
  

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 52 24.12.2021г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
 

 
 

 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(четвертый  созыва) 

  

РЕШЕНИЕ  
(четырнадцатая сессии) 

 
24.12.2021                                                                                      р.п. Колывань                          №  101 
 
   
 
 О внесении изменений в решение Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской  области  от 24.12.2020 № 24 «О бюджете Колыванского района 
Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023  года (с 
изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области от 27.01.2021 № 30, от 26.03.2021 № 31, от 16.04.2021 № 46,  
от 30.04.2021 № 55, от 25.06.2021 № 59, от 30.07.2021 № 71, от 02.09.2021 № 77, от 
15.10.2021 № 84, от 26.11.2021 № 89)» 
 
 
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением «О  бюджетном процессе муниципального 
образования Колыванский район Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области  от 18.12.2014 № 331 «Об утверждении Положения   «О бюджетном процессе муниципального образования 
Колыванский район Новосибирской области», Уставом Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Колыванского 
района Новосибирской области, 
РЕШИЛ: 
       1. Внести в решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2020 № 24 «О бюджете 
Колыванского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 года» следующие изменения: 
         1.1 в подпункте 1 пункта 1 решения цифры «1 223 287,9» заменить на цифры «1 281 479,1», цифры «1 050 791,0» заменить на 
цифры «1 091 087,1», «цифры «47 388,1» заменить на цифры «67951,2»; согласно приложения 1 к настоящему решению; 
         1.2 в подпункте 2 пункта 1 решения цифры «1 277 943,8» заменить на цифры «1 318 640,7», согласно приложения 2 к настоящему 
решению; 
        1.3  в пункте 11 решения цифры «1237,9» заменить на цифры « 1256,5»;  
        1.4  в абзац второй пункта 13 решения внести следующие изменения :         
         За счет средств резервного фонда  Новосибирской области цифры «2010,0» заменить на цифры «10916,3». Предоставить 
субсидии  МУП Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» заменив цифры «1997,5» на цифры «2297,5, в том числе 
300,0 тысяч рублей на  приобретение материалов и оборудования, оплату услуг связанных с проектированием, техническим 
перевооружением внутренних инженерных сетей, монтажом, установкой, наладкой, подключением к централизованным сетям 
объектов муниципальной собственности, используемых для оказания услуг по перевозке пассажиров. Предоставить субсидию на 
сумму  3388,4 тысячи рублей для приобретения муниципальной собственности- пассажирского транспорта».  
       В связи с вступлением в силу Постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 "Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации" действие настоящего пункта распространить на отношения, сложившиеся с 1 
июня 2021 года.»; 
       1.5 в подпункте 1 пункта 32 решения цифры «476727,8» заменить на цифры «473063,5»; 
       1.6 в подпункте 1 пункта 33 решения  цифры « 359 296,2»  решения заменить на цифры «407222,7»; 
       1.7 в подпункте 1 пункта 34  решения цифры « 46 862,6»      решения заменить на цифры «67951,2»; 
       1.8 в пункте 50 решения цифры «1402,0» заменить на цифры «1380,3»; 
       1.9 в пункте 52 решения цифры «76969,9» заменить на цифры «114069,9»; 
       1.10 приложения № 4 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 1 к настоящему решению;  
        1.11 приложение № 5 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;  
         1.12 приложение № 5в к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению;  
         1.13 приложение № 6 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 4 к настоящему решению;  
         1.14 приложение № 7 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 5 к настоящему решению; 
         1.15 приложение № 9 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 6 к настоящему решению;  
         1.16 приложение № 10 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 7 к настоящему решению;  
         1.17 приложение № 11 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 8 к настоящему решению;  



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 3 

 

         1.18 приложение № 12 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 9 к настоящему решению; 
         1.19 приложение № 13 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 10 к настоящему решению;  
         1.20 приложение № 14 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 11 к настоящему решению. 
         1.21 приложение № 15 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 12 к настоящему решению. 
         1.22  таблицу 1 приложения № 16 к решению изложить в следующей редакции согласно Приложению № 13 к настоящему 
решению. 
       2. Дополнить решение  пунктом  60 следующего содержания: «60. Распределить иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных поселений Колыванского района  за счет средств резервного фонда Правительства Новосибирской области на 
2021год» согласно приложения 32 к настоящему решению. 
       3. Пункт 53 решения  считать пунктом 61; 
           пункт 54 решения считать пунктом 62; 
           пункт 55 решения  считать пунктом 63; 
           пункт 56 решения  считать пунктом 64;  
        4. Направить решение Главе Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования  в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района «Колыванский Вестник», направления  копии Решения  в 
Управление законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции Новосибирской области  в установленный срок. 
        5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

               6.  Решение вступает в силу с момента опубликования. 
        7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы  Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Ж.В. Румынскую и постоянную депутатскую комиссию по бюджетной и финансово-кредитной политике 
Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (Л.Н. Ильиных).  

 
                   
Председатель Совета депутатов                                                                                 Глава Колыванского района          
Колыванского района                                                                                                    Новосибирской области 
Новосибирской области  

                            И.М. Вепрева                                                         Е.Г. Артюхов            
 

Приложение № 1 
                           к решению Совета депутатов  

Колыванского района 
Новосибирской области      

                                       от 24.12.2021г № 101 
 

Приложение № 4  
                           к решению Совета депутатов  

Колыванского района 
Новосибирской области      

                                       от 24.12.2020г № 24  

 

Доходная часть бюджета Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 год 

                                   (тыс.руб.) 

Код вида 
дохода 

Наименование групп, подгрупп,  статей доходов, подстатей, 
элементов, кодов подвидов  доходов 

2021 год 2022 год 2023 год 

 Налоговые доходы 171 554,4 146 262,9 164 713,5 

00010100000
000000000 

Налоги на прибыль, доходы 121 857,7 108 546,5 124 925,3 

00010102000
000000110 

Налог на доходы физических лиц 121 857,7 108 546,5 124 925,3 

00010102010
011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1, и 
228 Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

119 278,5 107 041,0 123 194,2 

00010102010
012100110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1, и 
228 Налогового Кодекса Российской Федерации (пени по 

100,0 382,0 440,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 4 

 

соответствующему платежу) 

00010102010
013000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

100,0 279,0 321,0 

00010102010
014000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1, и 
228 Налогового Кодекса Российской Федерации (прочие 
поступления) 

65,0 5,0 5,0 

00010102020
011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со ст. 227 НК РФ (сумма платежа (перерасчеты, недоимки и 
задолженности по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

518,0 502,0 578,0 

00010102020
012100110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со ст. 227 НК РФ (пени по соответствующему платежу) 

0,1 1,0 2,0 

00010102020
013000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со ст. 227 НК РФ (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству РФ) 

6,0 2,0 3,0 

00010102030
011000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

998,0 279,0 321,0 

00010102030
012100110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ (пени 
по соответствующему платежу) 

5,0 5,2 6,0 

00010102030
013000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со ст. 228 НК РФ 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству РФ) 

7,0 21,0 24,0 

00010102040
011000110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами  являющимися иностранными гражданами 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьёй 227.1 
Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

38,6 29,3 31,1 

00010102080
011000110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

732,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 5 

 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

00010102080
012100110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании) (пени по соответствующему платежу) 

9,5 0,0 0,0 

00010300000
000000000 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

4 717,9 4 990,6 5 179,0 

00010302000
010000110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 

4 717,9 4 990,6 5 179,0 

00010302231
010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами  субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2 261,5 2 395,4 2 493,6 

00010302241
010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

15,1 15,5 16,3 

00010302251
010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2 749,9 2 895,0 3 013,5 

00010302261
010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

-308,6 -315,3 -344,4 

00010500000
000000000 

Налоги на совокупный доход 32 279,1 19 568,7 20 735,5 

00010501011
011000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

18 920,2 12 283,4 13 020,5 

00010501011
012100110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (пени по 
соответствующему платежу) 

80,0 166,0 176,0 

00010501011
013000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

8,0 94,0 100,0 

00010501021
011000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

8 326,9 6 559,0 6 952,0 

00010501021
012100110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу) 

50,0 166,0 176,0 

00010502010
021000110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу) 

1 700,0 0,0 0,0 

00010502010 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 7,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 6 

 

022100110 деятельности (пени по соответствующему платежу) 

00010502010
023000110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательства РФ) 

5,0 0,0 0,0 

00010503010
011000110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимки и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

265,5 160,7 166,0 

00010503010
012100110 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 
соответствующему платежу) 

3,5 1,0 1,0 

00010503010
013000110 

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательства РФ) 

0,6 1,0 1,0 

00010504020
021000110 

Налог взимаемый с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 

2 912,4 137,6 143,0 

00010600000
000000000 

Налоги на имущество 9 604,7 10 042,1 10 658,7 

00010604000 
020000110 

Транспортный налог 9 604,7 10 042,1 10 658,7 

00010604011 
020000110 

Транспортный налог с организаций 1 628,0 1 698,5 1 931,2 

00010604012 
020000110 

Транспортный налог с физических лиц 7 976,7 8 343,6 8 727,5 

00010800000
000000000 

Государственная пошлина 3 095,0 3 115,0 3 215,0 

00010807150
010000110 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 

10,0 0,0 0,0 

00010803010
011050110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в 
суды) 

2 851,0 +3 115,0 +3 215,0 

00010803010
011060110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
(государственная пошлина, уплачиваемая на основании 
судебных актов по результатам рассмотрения дел по 
существу) 

234,0 0,0 0,0 

 Неналоговые доходы 18 837,6 6 439,9 6 475,2 

00011100000
000000000 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

5 815,4 5 419,2 5 419,2 

00011105013
050000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений , а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

4 771,2 4 375,0 4 375,0 

00011105013
130000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений , а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 

973,2 973,2 973,2 

00011105025
050000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

10,0 10,0 10,0 

00011105035
050000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений ( за 

61,0 61,0 61,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 7 

 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

00011200000
000000000 

Платежи при пользовании природными ресурсами 83,0 162,0 162,0 

00011201010
016000120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 

72,0 47,0 47,0 

00011201030
016000120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 0,0 14,0 14,0 

00011201041
016000120 

Плата за размещение отходов производства и потребления 11,0 101,0 101,0 

00011300000
000000000 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 

406,8 385,2 402,1 

00011301995
050011130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 
(МКУ «Колыванская централизованная система») 

80,2 62,4 63,7 

00011301995
050012130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 
(МКУ Колыванский краеведческий музей») 

288,0 302,4 317,6 

00011301995
050014130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 
(МКУ Центр развития культуры Колыванского района 
Новосибирской области») 

38,6 20,4 20,8 

00011400000
000000000 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

11 306,7 0,0 0,0 

00011402053
050000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

 8 366,7 0,0 0,0 

00011406013
050000430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

340,0 0,0 0,0 

00011406013
130000430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 

2 600,0 0,0 0,0 

00011600000
000000000 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 225,7 473,5 491,9 

00011601193
010000140 

Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

14,5 0,0 0,0 

00011601203
010000140 

Административные штрафы, установленные главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

102,2 0,0 0,0 

00011610123
010051140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
муниципальных районов за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 

115,3 0,0 0,0 

00011601074
010000140 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 

5,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 8 

 

лицами органов муниципального контроля 

00011601073
010000140 

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

23,0 0,0 0,0 

00011601154
010000140 

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 
6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
выявленные должностными лицами органов муниципального 
контроля 

20,0 0,0 0,0 

00011601153
010000140 

Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 
6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

6,3 0,0 0,0 

00011602020
020000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о государственном регулировании цен 
(тарифов), налагаемые органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации 

10,0 0,0 0,0 

00011607010
050000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального района 

432,0 0,0 0,0 

00011607090
050000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 
с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 

12,6 0,0 0,0 

00011610100
050000140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

11,0 0,0 0,0 

00011601053
010000140 

Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

4,7 0,0 0,0 

00011601063
010000140 

Административные штрафы, установленные главой 6 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

38,9 0,0 0,0 

00011601083
010000140 

Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

8,3 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 9 

 

00011611050
010000140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 

9,6 0,0 0,0 

00011611050
010000140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 

412,3 473,5 491,9 

 
 

Всего доходов налоговых и неналоговых 
190 392,0 152 702,8 171 188,7 

20000000000
000000000 

Безвозмездные поступления 1 091 087,1 713 123,9 719 947,9 

 Дотация  бюджетам муниципальных районов 133 724,6 122 566,8 122 851,1 

00020215001
050000150 

Дотации бюджетам муниципальных районов  на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

133 724,6 122 566,8 122 851,1 

00020220000
000000150 

Субсидии 407 222,7 80 246,0 69 629,4 

00020229999
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по ресурсному 
обеспечению модернизации образования Новосибирской 
области подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" государственной 
программы Новосибирской области "Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области" на 2021 год 

29 740,8 0,0 0,0 

00020229999
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по оздоровлению 
детей государственной программы Новосибирской области 
"Развитие системы социальной поддержки населения и 
улучшение социального положения семей с детьми в 
Новосибирской области" и непрограммных направлений на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

1 873,1 1 873,1 1 873,1 

00020220216
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по устойчивому 
функционированию автомобильных дорог местного значения 
и искусственных сооружений на них государственной 
программы Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог регионального, межмуниципального и 
местного значения в Новосибирской области" на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

91 414,6 30 000,0 34 878,2 

00020229999
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по организации 
бесперебойной работы объектов жизнедеятельности 
подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального 
хозяйства" государственной программы Новосибирской 
области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской 
области" на 2021 год 

6 682,6 1 818,7 0,0 

00020229999
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов 
государственной программы Новосибирской области 
"Управление финансами в Новосибирской области" на 
2021 год 

186 526,6 0,0 0,0 

00020229999
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по организации 
функционирования систем жизнеобеспечения и снабжению 
населения топливом подпрограммы "Безопасность жилищно-
коммунального хозяйства" государственной программы 
Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирской области" на 2021 год 

35 326,9 0,0 0,0 

00020225555 Субсидия на реализацию программ формирования 8 711,6 5 045,0 5 045,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 10 

 

050000150 современной городской среды подпрограммы 
"Благоустройство территорий населенных пунктов" 
государственной программы Новосибирской области 
"Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области" 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

00020225527
050000150 

Субсидия на софинансирование муниципальных программ 
развития малого и среднего предпринимательства 
государственной программы Новосибирской области 
"Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Новосибирской области" на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов 

129,8 0,0 0,0 

00020225467
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению 
развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек государственной программы 
Новосибирской области "Культура Новосибирской области" 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

1 138,9 1 027,0 1 027,0 

00020225519
050000150 

Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры 
государственной программы Новосибирской области 
"Культура Новосибирской области" на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов 

288,0 0,0 0,0 

00020225519
050000150 

Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры 
за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации на 2021 год 

305,1 0,0 0,0 

00020229999
050000150 

Субсидия на софинансирование мероприятий 
муниципальных программ развития территориального 
общественного самоуправления в Новосибирской области 
подпрограммы "Содействие развитию местного 
самоуправления" государственной программы 
Новосибирской области "Развитие институтов региональной 
политики и гражданского общества в Новосибирской 
области" на 2021 год 

538,0 0,0 0,0 

00020229999
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации и 
развитию инфраструктуры связи на территории 
Новосибирской области государственной программы 
Новосибирской области "Цифровая трансформация 
Новосибирской области" на 2021 - 2022 годы 

2 000,0 11 000,0 0,0 

00020225169
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по обновлению 
материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков государственной программы Новосибирской 
области "Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 
области" на 2021 - 2022 годы 

9 388,6 7 626,4 5 048,2 

00020225491
050000150 

Субсидия на создание новых мест дополнительного 
образования детей в рамках регионального проекта "Успех 
каждого ребенка" государственной программы 
Новосибирской области "Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в 
Новосибирской области" на 2021 год 

9 457,9 0,0 0,0 

00020225304
050000150 

Субсидия на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях, 
государственной программы Новосибирской области 
"Развитие образования, создание условий для социализации 
детей и учащейся молодежи в Новосибирской области" на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

15 901,7 16 855,8 16 855,8 

00020229999
050000150 

Субсидия на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 
государственной программы Новосибирской области 
"Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской 
области" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

400,0 0,0 2 902,1 

00020229999
050000150 

Субсидия на подготовку и проведение физкультурных и 
комплексных физкультурных мероприятий государственной 

0,0 0,0 2 000,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 11 

 

программы Новосибирской области "Развитие физической 
культуры и спорта в Новосибирской области" на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

00020229999
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по государственной 
поддержке муниципальных образований Новосибирской 
области в части оснащения объектов спорта необходимым 
оборудованием для обеспечения доступности 
систематических занятий физической культурой и спортом 
лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 
государственной программы Новосибирской области 
"Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской 
области" на 2021 год 

 44,2 0,0 0,0 

00020229999
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по осуществлению 
малобюджетного строительства, реконструкции, ремонта 
спортивных сооружений, обеспечения оборудованием и 
инвентарем спортивных объектов государственной 
программы Новосибирской области "Развитие физической 
культуры и спорта в Новосибирской области" 

6 000,0 5000,0 0,00 

00020229999
050000150 

Субсидия на реализацию мероприятий по комплектованию 
книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек 
Новосибирской области государственной программы 
Новосибирской области "Культура Новосибирской области" 

301,7 0,0 0,0 

00020229999
050000150 

Субсидия на приобретение оборудования и проведение 
капитального ремонта муниципальных учреждений 
культуры и муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования сферы 
культуры государственной программы Новосибирской 
области "Культура Новосибирской области" на 2021 год 

+1 052,6   

 
00020230000

000000150 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

473 063,5 480 050,2 495 475,5 

00020235118
050000150 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

2 199,2 2 222,3 2 311,2 

00020230024
050000150 

Субвенция на реализацию основных 
общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

180 030,8 178 598,0 185 120,3 

00020230024
050000150 

Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий 
детей, обучающихся в образовательных организациях, на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

8 560,2 8 560,2 8 560,2 

00020230024
050000150 

Субвенция на образование и организацию деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

1 152,8 1 119,0 1 138,0 

00020230024
050000150 

Субвенция на организацию и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов 

43 894,1 68 038,1 69 010,1 

00020230024
050000150 

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий Новосибирской области 
по обеспечению социального обслуживания отдельных 
категорий граждан на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов 

32 264,3 32 273,5 32 967,3 

00020230024
050000150 

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий Новосибирской области 
по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Новосибирской области, на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов 

73,2 73,0 74,1 

00020230024
050000150 

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий Новосибирской области 
по решению вопросов в сфере административных 

5,3 5,2 5,3 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 12 

 

правонарушений на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов 

00020230024
050000150 

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий Новосибирской области по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам поселений на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

39 927,9 33 072,7 43 138,3 

00020230024
050000150 

Субвенция по организации получения образования 
обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья в отдельных общеобразовательных 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

55 414,0 53 977,5 54 383,7 

00020230024
050000150 

Субвенция на реализацию основных 
общеобразовательных программ дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов 

80 581,9 74 914,1 77 345,5 

00020230024
050000150 

Субвенция на осуществление уведомительной 
регистрации коллективных договоров, 
территориальных соглашений и территориальных 
отраслевых (межотраслевых) соглашений на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

264,4 262,1 266,5 

00020235082
050000150 

Субвенция на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

 
26 841,9 

 
25 502,9 20 721,2 

00020235120
050000150 

Субвенция на осуществление государственных полномочий 
по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

32,6 121,7 13,5 

00020230024
050000150 

Субвенция на организацию мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

429,3 429,3 420,2 

00020235135
050000150 

Субвенция на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах", на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов 

971,1 880,5 0,0 

00020235469
050000150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 

420,5 0,00 0,00 

00020240000
000000150 

Иные межбюджетные трансферты 67 951,2 30 260,9 31 991,9 

00020240014
050000150 

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями на 2020-2022 годы 

204,7 204,7 204,7 

00020249999
050000150 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по улучшению социального положения семей с 
детьми, обеспечение дружественных семье и детству 
общественных отношений и инфраструктуры 
жизнедеятельности государственной программы 
Новосибирской области "Развитие системы социальной 
поддержки населения и улучшение социального положения 
семей с детьми в Новосибирской области" и непрограммных 
направлений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годов 

7,2 7,2 7,2 

00020249999
050000150 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации 
образования Новосибирской области подпрограммы 

500,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 13 

 

"Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" государственной программы 
Новосибирской области "Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в 
Новосибирской области" на 2021 год 

00020249999
050000150 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
государственной программы Новосибирской области 
"Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской 
области" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

1 396,5 1 399,4 1 393,0 

00020249999
050000150 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих на сельских территориях, государственной 
программы Новосибирской области "Комплексное развитие 
сельских территорий в Новосибирской области" на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов 

0,0 1 454,7 3 172,5 

00020249999
050000150 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий по созданию системы долговременного ухода 
за гражданами пожилого возраста и инвалидами 
государственной программы Новосибирской области 
"Развитие системы социальной поддержки населения и 
улучшение социального положения семей с детьми в 
Новосибирской области" и непрограммных направлений на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

5 531,6 5 887,7 5 887,7 

00020245303
050000150 

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций государственной 
программы Новосибирской области "Развитие образования, 
создание условий для социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области" на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов 

21 291,6 21 307,2 21 326,8 

00020245160
050000150 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые местным 
бюджетам из резервного фонда Правительства  
Новосибирской области 

 39 019,6 0,0 0,0 

00020700000
000000000 

Прочие безвозмездные поступления 9 125,1 
0,0 0,0 

00020705030
050000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

9 125,1 
0,0 0,0 

 Итого доходов 1 281 479,1 865 826,7 891 136,6 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 14 

 

   
Приложение № 2 к решению Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2021 № 101 

      
    

   
Приложение № 5 к решению Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2020 № 24 

        Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограмным направлениям деятельности) группам и 
подгруппам видов расходов на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов 

        

     
тыс. рублей 

          Сумма на  
2021 год 

Сумма на  
2022 год 

Сумма на  
2023 год Наименование РЗ ПР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       76 736,5 39 052,0 53 334,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

01 02     2 880,4 2 207,6 2 207,6 

Непрограммные направления районного бюджета 01 02 99.0.00.00000   2 880,4 2 207,6 2 207,6 

Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица 
муниципального района 

01 02 99.0.00.10010   2 307,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.10010 100 2 307,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.10010 120 2 307,6 2 207,6 2 207,6 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области  

01 02 99.0.00.20540   525,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.20540 100 525,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.20540 120 525,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 01 02 99.0.00.70510   47,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.70510 100 47,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 99.0.00.70510 120 47,4 0,0 0,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03     1 767,8 1 510,5 1 510,5 

Непрограммные направления районного бюджета 01 03 99.0.00.00000   1 767,8 1 510,5 1 510,5 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 15 

 

Расходы на оплату труда и содержание аппарата управления представительного 
органа местного самоуправления 

01 03 99.0.00.01990   59,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 99.0.00.01990 200 58,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 99.0.00.01990 240 58,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99.0.00.01990 800 0,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 99.0.00.01990 850 0,5 0,0 0,0 

Расходы на оплату труда председателя представительного органа местного 
самоуправления 

01 03 99.0.00.04110   1 665,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 99.0.00.04110 100 1 665,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.04110 120 1 665,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты по оплате труда, начисление на выплаты по оплате труда 
Председателя Совета депутатов муниципального образования (обеспечение 
сбалансированности) 

01 03 99.0.00.70512   43,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 99.0.00.70512 100 43,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 99.0.00.70512 120 43,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04     52 940,7 19 801,8 34 192,2 

Непрограммные направления районного бюджета 01 04 99.0.00.00000   52 940,7 19 801,8 34 192,2 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти 01 04 99.0.00.10030   46 673,4 14 612,8 28 907,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.10030 100 35 087,9 9 826,3 28 907,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.10030 120 35 087,9 9 826,3 28 907,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.10030 200 11 109,0 4 786,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.10030 240 11 109,0 4 786,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.10030 800 476,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 04 99.0.00.10030 830 19,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.10030 850 457,2 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 16 

 

Резервный фонд администрации Колыванского района 01 04 99.0.00.10060   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.10060 200 70,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.10060 240 70,0 0,0 0,0 

Образование и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 99.0.00.70159   1 152,8 1 119,0 1 138,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70159 100 1 001,7 895,2 910,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70159 120 1 001,7 895,2 910,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70159 200 151,1 223,8 227,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.70159 240 151,1 223,8 227,6 

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 01 04 99.0.00.70180   1 657,9 1 663,4 1 728,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70180 100 1 601,5 1 543,9 1 543,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70180 120 1 601,5 1 543,9 1 543,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70180 200 56,4 119,5 184,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.70180 240 56,4 119,5 184,3 

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 01 04 99.0.00.70190   5,3 5,2 5,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70190 100 3,5 3,4 3,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70190 120 3,5 3,4 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,6 0,6 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.70190 240 0,6 0,6 0,6 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 17 

 

Межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.70190 500 1,2 1,2 1,2 

Субвенции 01 04 99.0.00.70190 530 1,2 1,2 1,2 

Уведомительная регистрация коллективных договоров, территориальных 
соглашений и территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений  

01 04 99.0.00.70210   264,4 262,1 266,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70210 100 257,7 255,4 259,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70210 120 257,7 255,4 259,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70210 200 6,7 6,7 6,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.70210 240 6,7 6,7 6,7 

Сбор информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Новосибирской области 

01 04 99.0.00.70230   73,3 73,0 74,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70230 100 62,4 62,1 63,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70230 120 62,4 62,1 63,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70230 200 10,9 10,9 10,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.70230 240 10,9 10,9 10,6 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

01 04 99.0.00.70289   2 153,4 2 066,2 2 072,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70289 100 1 725,1 1 589,4 1 601,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70289 120 1 725,1 1 589,4 1 601,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70289 200 428,3 476,8 470,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.70289 240 428,3 476,8 470,6 

Обеспечение сбалансированности бюджета 01 04 99.0.00.70510   890,3 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 18 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70510 100 890,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70510 120 890,3 0,0 0,0 

Судебная система 01 05     32,6 121,7 13,5 

Непрограммные направления районного бюджета 01 05 99.0.00.00000   32,6 121,7 13,5 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 99.0.00.51200   32,6 121,7 13,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 05 99.0.00.51200 200 32,6 121,7 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 99.0.00.51200 240 32,6 121,7 13,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     2 048,8 1 990,9 1 990,9 

Непрограммные направления районного бюджета 01 06 99.0.00.00000   2 048,8 1 990,9 1 990,9 

Расходы на обеспечение функций контрольно- счетного органа 01 06 99.0.00.10040   2 027,3 1 990,9 1 990,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 99.0.00.10040 100 2 012,3 1 990,9 1 990,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 99.0.00.10040 120 2 012,3 1 990,9 1 990,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 99.0.00.10040 200 15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 99.0.00.10040 240 15,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 01 06 99.0.00.70510   21,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 99.0.00.70510 100 21,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 99.0.00.70510 120 21,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     0,5 200,0 200,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 19 

 

Непрограммные направления районного бюджета 01 11 99.0.00.00000   0,5 200,0 200,0 

Резервный фонд администрации Колыванского района 01 11 99.0.00.10060   0,5 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.10060 800 0,5 200,0 200,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.10060 870 0,5 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     17 065,8 13 219,5 13 219,5 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие архивного дела 
Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

01 13 14.0.00.00000   100,0 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий муниципальной программы "Совершенствование и 
развитие архивного дела Колыванского района Новосибирской области" 

01 13 14.0.00.10140   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 14.0.00.10140 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 14.0.00.10140 240 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой дежурной 
диспетчерской службы Колыванского района Новосибирской области на 2019-
2021 годы" 

01 13 28.0.00.00000   15 226,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" муниципальной программы 
"Развитие и совершенствование единой дежурной диспетчерской службы 
Колыванского района Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

01 13 28.1.00.00000   15 226,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы" 01 13 28.1.01.00000   15 226,1 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

01 13 28.1.01.10120   14 880,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 28.1.01.10120 100 13 419,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 28.1.01.10120 110 13 419,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 28.1.01.10120 200 1 428,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 28.1.01.10120 240 1 428,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 28.1.01.10120 800 32,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 28.1.01.10120 850 32,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 01 13 28.1.01.70510   345,7 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 20 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 28.1.01.70510 100 345,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 28.1.01.70510 110 345,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального 
общественного самоуправления на территории Колыванского района 
Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

01 13 29.0.00.00000   566,4 0,0 0,0 

Реализация территориального общественного самоуправления 01 13 29.0.00.70610   538,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 29.0.00.70610 600 538,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

01 13 29.0.00.70610 630 538,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по реализации территориального общественного 
самоуправления 

01 13 29.0.00.S0610   28,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 29.0.00.S0610 600 28,4 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

01 13 29.0.00.S0610 630 28,4 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 01 13 99.0.00.00000   1 173,3 13 219,5 13 219,5 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

01 13 99.0.00.10070   752,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.10070 200 752,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99.0.00.10070 240 752,8 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

01 13 99.0.00.10120   0,0 13 219,5 13 219,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 99.0.00.10120 100 0,0 13 219,5 13 219,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 99.0.00.10120 110 0,0 13 219,5 13 219,5 

Осуществление государственных полномочий по проведению Всероссийской 
переписи населения 2020 года 

01 13 99.0.00.54690   420,5 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 21 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.54690 200 420,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99.0.00.54690 240 420,5 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Непрограммные направления районного бюджета 02 03 99.0.00.00000   2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

02 03 99.0.00.51180   2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Межбюджетные трансферты 02 03 99.0.00.51180 500 2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Субвенции 02 03 99.0.00.51180 530 2 199,2 2 222,3 2 311,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       6 611,2 3 776,5 3 776,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10     6 611,2 3 776,5 3 776,5 

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021 годы" 

03 10 18.0.00.00000   1 370,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории Колыванского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в рамках реализации муниципальной 
программы "Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории Колыванского района Новосибирской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021 годы" 

03 10 18.0.00.11010   470,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 18.0.00.11010 200 470,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 18.0.00.11010 240 470,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 03 10 18.0.00.70510   900,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 18.0.00.70510 200 900,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 18.0.00.70510 240 900,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 22 

 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой дежурной 
диспетчерской службы Колыванского района Новосибирской области на 2019-
2021 годы" 

03 10 28.0.00.00000   5 241,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" муниципальной программы 
"Развитие и совершенствование единой дежурной диспетчерской службы 
Колыванского района Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

03 10 28.1.00.00000   5 241,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы" 03 10 28.1.01.00000   5 241,2 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

03 10 28.1.01.10120   5 084,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

03 10 28.1.01.10120 100 4 086,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 28.1.01.10120 110 4 086,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 28.1.01.10120 200 998,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 28.1.01.10120 240 998,2 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 03 10 28.1.01.70510   156,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

03 10 28.1.01.70510 100 156,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 28.1.01.70510 110 156,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 03 10 99.0.00.00000   0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

03 10 99.0.00.10120   0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

03 10 99.0.00.10120 100 0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 99.0.00.10120 110 0,0 3 776,5 3 776,5 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 23 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       123 324,3 56 462,0 51 136,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     829,3 429,3 420,2 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
сельскохозяйственных рынков, сырья и продовольствия в Колыванском  районе 
Новосибирской области" 

04 05 19.0.00.00000   400,0 0,0 0,0 

Мероприятий  в рамках муниципальной программы "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование сельскохозяйственных рынков сырья и 
продовольствия в Колыванском  районе Новосибирской области" 

04 05 19.0.00.12020   400,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 19.0.00.12020 300 400,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 04 05 19.0.00.12020 350 400,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 04 05 99.0.00.00000   429,3 429,3 420,2 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

04 05 99.0.00.70160   429,3 429,3 420,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 99.0.00.70160 200 429,3 429,3 420,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 99.0.00.70160 240 429,3 429,3 420,2 

Транспорт 04 08     5 890,1 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 04 08 99.0.00.00000   5 890,1 0,0 0,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 99.0.00.12030   5 890,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 99.0.00.12030 200 204,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 99.0.00.12030 240 204,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99.0.00.12030 800 5 685,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 08 99.0.00.12030 810 5 685,9 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     114 069,9 45 032,7 50 715,9 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения и 
пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района 
Новосибирской области в 2021-2025 годах" 

04 09 20.0.00.00000   109 769,9 45 032,7 50 715,9 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальных дорог за счет средств 
"Дорожного фонда" 

04 09 20.0.00.12050   14 978,9 14 875,8 15 837,7 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 24 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.0.00.12050 200 5 053,5 11 955,4 15 837,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 20.0.00.12050 240 5 053,5 11 955,4 15 837,7 

Межбюджетные трансферты 04 09 20.0.00.12050 500 9 925,4 2 920,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 20.0.00.12050 540 9 925,4 2 920,4 0,0 

Устойчивое функционирование автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети 

04 09 20.0.00.70760   91 715,6 30 000,0 34 878,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.0.00.70760 200 34 540,7 3 551,9 24 318,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 20.0.00.70760 240 34 540,7 3 551,9 24 318,4 

Межбюджетные трансферты 04 09 20.0.00.70760 500 57 174,9 26 448,1 10 559,8 

Субсидии 04 09 20.0.00.70760 520 57 174,9 26 448,1 10 559,8 

Софинансирование мероприятий по устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а 
также улично-дорожной сети 

04 09 20.0.00.S0760   3 075,4 156,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20.0.00.S0760 200 3 075,4 156,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 20.0.00.S0760 240 3 075,4 156,9 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 04 09 99.0.00.00000   4 300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 
муниципальных образований Новосибирской области 

04 09 99.0.00.76030   4 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 99.0.00.76030 200 4 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99.0.00.76030 240 4 300,0 0,0 0,0 

Связь и информатика 04 10     2 105,3 11 000,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 25 

 

Непрограммные направления районного бюджета 04 10 99.0.00.00000   2 105,3 11 000,0 0,0 

Модернизация и развитие инфраструктуры связи 04 10 99.0.D2.70570   2 000,0 11 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 99.0.D2.70570 200 2 000,0 11 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 99.0.D2.70570 240 2 000,0 11 000,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по модернизации и развитию инфраструктуры 
связи 

04 10 99.0.D2.S0570   105,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 99.0.D2.S0570 200 105,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 10 99.0.D2.S0570 240 105,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     429,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском 
районе Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

04 12 02.0.00.00000   429,8 0,0 0,0 

Развитие малого и среднего предпринимательства  04 12 02.0.00.70690   129,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 02.0.00.70690 800 129,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 12 02.0.00.70690 810 129,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по развитию малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 02.0.00.S0690   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 02.0.00.S0690 200 25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 02.0.00.S0690 240 25,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 02.0.00.S0690 800 275,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 26 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 12 02.0.00.S0690 810 275,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       118 937,3 35 438,1 25 766,2 

Жилищное хозяйство 05 01     26 909,9 25 502,9 20 721,2 

Непрограммные направления районного бюджета 05 01 99.0.00.00000   26 909,9 25 502,9 20 721,2 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.13120   68,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.13120 200 67,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 99.0.00.13120 240 67,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99.0.00.13120 800 0,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 99.0.00.13120 850 0,1 0,0 0,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета 
(поддержка семьи и детей) 

05 01 99.0.00.70139   14 090,4 9 563,6 3 187,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 99.0.00.70139 400 14 090,4 9 563,6 3 187,9 

Бюджетные инвестиции 05 01 99.0.00.70139 410 14 090,4 9 563,6 3 187,9 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений (поддержка семьи и детей) 

05 01 99.0.00.R0829   12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 01 99.0.00.R0829 400 12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Бюджетные инвестиции 05 01 99.0.00.R0829 410 12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Коммунальное хозяйство 05 02     83 315,8 4 890,2 0,0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры сельских поселений муниципального образования Колыванский 
район Новосибирской области на период 2020-2022 годы 

05 02 04.0.00.00000   36 743,1 3 071,5 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйства 05 02 04.0.00.13200   3 136,0 3 071,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 04.0.00.13200 800 3 136,0 3 071,5 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 27 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 04.0.00.13200 810 3 136,0 3 071,5 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства за счет средств Фонда 
модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства муниципальных 
образований Новосибирской области 

05 02 04.0.00.13400   21 181,9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 04.0.00.13400 400 21 181,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 04.0.00.13400 410 21 181,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства 05 02 04.0.00.13500   720,8 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 04.0.00.13500 400 720,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 04.0.00.13500 410 720,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области 

05 02 04.0.00.20540   10 916,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 04.0.00.20540 800 10 916,3 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 04.0.00.20540 810 10 916,3 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 05 02 04.0.00.70510   788,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 04.0.00.70510 800 788,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 04.0.00.70510 810 788,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Газификация Колыванского района Новосибирской 
области на 2020-2024 годы" 

05 02 07.0.00.00000   3 431,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Газификация 
Колыванского района Новосибирской области на 2020-2024 годы" 

05 02 07.0.00.13600   28,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 07.0.00.13600 200 28,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 07.0.00.13600 240 28,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 05 02 07.0.00.70510   3 403,1 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 28 

 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 07.0.00.70510 400 3 403,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 07.0.00.70510 410 3 403,1 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 05 02 99.0.00.00000   43 141,6 1 818,7 0,0 

Организация бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения 05 02 99.0.00.03430   6 682,5 1 818,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.03430 800 6 682,5 1 818,7 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.03430 810 6 682,5 1 818,7 0,0 

Прочие выплаты по исполнительным листам 05 02 99.0.00.10100   513,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.10100 800 513,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 05 02 99.0.00.10100 830 513,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйство 05 02 99.0.00.13200   166,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 99.0.00.13200 200 66,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 99.0.00.13200 240 66,5 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 05 02 99.0.00.13200 400 100,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 99.0.00.13200 410 100,0 0,0 0,0 

Снабжение населения топливом 05 02 99.0.00.70470   3 620,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 99.0.00.70470 500 1 575,0 0,0 0,0 

Субсидии 05 02 99.0.00.70470 520 1 575,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.70470 800 2 045,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.70470 810 2 045,0 0,0 0,0 

Организация функционирования систем жизнеобеспечения 05 02 99.0.00.70490   31 706,9 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 99.0.00.70490 500 14 338,9 0,0 0,0 

Субсидии 05 02 99.0.00.70490 520 14 338,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.70490 800 17 368,1 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 29 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.70490 810 17 368,1 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по снабжению населения топливом 05 02 99.0.00.S0470   36,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.S0470 800 36,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.S0470 810 36,6 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации функционирования систем 
жизнеобеспечения 

05 02 99.0.00.S0490   300,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.S0490 800 300,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.S0490 810 300,4 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации бесперебойной работы объектов 
жизнеобеспечения 

05 02 99.0.00.S3430   115,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99.0.00.S3430 800 115,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05 02 99.0.00.S3430 810 115,6 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03     8 711,6 5 045,0 5 045,0 

Непрограммные направления районного бюджета 05 03 99.0.00.00000   8 711,6 5 045,0 5 045,0 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 05 03 99.0.F2.55551   3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 99.0.F2.55551 500 3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Субсидии 05 03 99.0.F2.55551 520 3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Благоустройство общественных пространств 05 03 99.0.F2.55552   5 119,8 2 000,0 2 000,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 99.0.F2.55552 500 5 119,8 2 000,0 2 000,0 

Субсидии 05 03 99.0.F2.55552 520 5 119,8 2 000,0 2 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       671 407,0 517 583,6 524 384,9 

Дошкольное образование 07 01     133 897,0 105 727,5 108 158,9 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 30 

 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-
2022 годы" 

07 01 05.0.00.00000   1 055,3 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 07 01 05.0.00.03470   300,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 05.0.00.03470 600 300,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 05.0.00.03470 610 300,0 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной 
программы "Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2019-2022 годы" 

07 01 05.0.00.07010   529,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 05.0.00.07010 600 529,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 05.0.00.07010 610 529,4 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 01 05.0.00.70510   220,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 05.0.00.70510 600 220,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 05.0.00.70510 610 220,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации 
образования 

07 01 05.0.00.S3470   5,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 05.0.00.S3470 600 5,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 05.0.00.S3470 610 5,2 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 07 01 99.0.00.00000   132 841,6 105 727,5 108 158,9 

Социальная поддержка отдельных категорий детей, обучающихся в 
образовательных организациях 

07 01 99.0.00.03349   214,1 171,1 171,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 99.0.00.03349 600 214,1 171,1 171,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 99.0.00.03349 610 214,1 171,1 171,1 

Детские дошкольные учреждения 07 01 99.0.00.15100   27 714,9 30 642,3 30 642,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 99.0.00.15100 600 27 714,9 30 642,3 30 642,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 99.0.00.15100 610 27 714,9 30 642,3 30 642,3 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях 

07 01 99.0.00.70110   80 581,9 74 914,1 77 345,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 99.0.00.70110 600 80 581,9 74 914,1 77 345,5 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 31 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 99.0.00.70110 610 80 581,9 74 914,1 77 345,5 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 01 99.0.00.70510   24 330,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 99.0.00.70510 600 24 330,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 99.0.00.70510 610 24 330,8 0,0 0,0 

Общее образование 07 02     447 027,4 353 075,2 357 445,1 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-
2022 годы" 

07 02 05.0.00.00000   46 806,7 7 626,4 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 07 02 05.0.00.03470   29 440,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 05.0.00.03470 600 29 440,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.00.03470 610 29 440,8 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной 
программы "Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2019-2022 годы" 

07 02 05.0.00.07010   4 664,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 05.0.00.07010 600 4 664,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.00.07010 610 4 664,3 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий по летней занятости детей в каникулярное 
время за счет средств муниципальной программы "Развитие образования в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

07 02 05.0.00.07020   621,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 05.0.00.07020 600 621,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.00.07020 610 621,6 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 02 05.0.00.70510   1 458,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 05.0.00.70510 600 1 458,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.00.70510 610 1 458,2 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации 
образования 

07 02 05.0.00.S3470   1 070,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 05.0.00.S3470 600 1 070,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.00.S3470 610 1 070,8 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (оснащение центров 
"Точка роста") 

07 02 05.0.E1.51691   4 787,8 3 137,6 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 32 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 05.0.E1.51691 600 4 787,8 3 137,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.E1.51691 610 4 787,8 3 137,6 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров 
"Точка роста") 

07 02 05.0.E1.51692   4 682,2 4 488,8 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 05.0.E1.51692 600 4 682,2 4 488,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.E1.51692 610 4 682,2 4 488,8 0,0 

Софинансирование мероприятий по обновлению материально-технической базы 
для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка роста") 

07 02 05.0.E1.S1692   81,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 05.0.E1.S1692 600 81,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05.0.E1.S1692 610 81,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 07 02 99.0.00.00000   400 220,6 345 448,8 357 445,1 

Социальная поддержка отдельных категорий детей, обучающихся в 
образовательных организациях 

07 02 99.0.00.03349   8 346,1 8 389,1 8 389,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 99.0.00.03349 600 8 346,1 8 389,1 8 389,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.03349 610 8 346,1 8 389,1 8 389,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

07 02 99.0.00.03350   855,4 871,0 890,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 99.0.00.03350 600 855,4 871,0 890,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.03350 610 855,4 871,0 890,6 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 99.0.00.15200   75 023,5 66 321,2 66 321,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 99.0.00.15200 600 75 023,5 66 321,2 66 321,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.15200 610 75 023,5 66 321,2 66 321,2 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области  

07 02 99.0.00.20540   55,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 99.0.00.20540 600 55,2 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 33 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.20540 610 55,2 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

07 02 99.0.00.53030   20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 99.0.00.53030 600 20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.53030 610 20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Реализация основных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

07 02 99.0.00.70120   180 030,8 178 598,0 185 120,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 99.0.00.70120 600 180 030,8 178 598,0 185 120,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.70120 610 180 030,8 178 598,0 185 120,3 

Организация получения образования обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья в отдельных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

07 02 99.0.00.70140   55 414,0 53 977,5 54 383,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 99.0.00.70140 600 55 414,0 53 977,5 54 383,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.70140 610 55 414,0 53 977,5 54 383,7 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 02 99.0.00.70510   43 882,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 99.0.00.70510 600 43 882,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.70510 610 43 882,8 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях 

07 02 99.0.00.L3040   16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 99.0.00.L3040 600 16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.00.L3040 610 16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (оснащение центров 
"Точка роста") 

07 02 99.0.E1.51691   0,0 0,0 3 137,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 99.0.E1.51691 600 0,0 0,0 3 137,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.E1.51691 610 0,0 0,0 3 137,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 34 

 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров 
"Точка роста") 

07 02 99.0.E1.51692   0,0 0,0 1 911,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 99.0.E1.51692 600 0,0 0,0 1 911,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 99.0.E1.51692 610 0,0 0,0 1 911,2 

Дополнительное образование детей 07 03     63 861,4 45 954,9 45 954,9 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-
2022 годы" 

07 03 05.0.00.00000   4 427,4 5 713,3 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной 
программы "Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2019-2022 годы" 

07 03 05.0.00.07010   410,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 05.0.00.07010 600 410,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05.0.00.07010 610 410,5 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 

07 03 05.0.00.07040   3 916,9 5 713,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 05.0.00.07040 600 3 916,9 5 202,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05.0.00.07040 610 3 916,9 5 181,9 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 05.0.00.07040 620 0,0 10,1 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

07 03 05.0.00.07040 630 0,0 10,1 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 05.0.00.07040 800 0,0 511,2 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

07 03 05.0.00.07040 810 0,0 511,2 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 03 05.0.00.70510   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 05.0.00.70510 600 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 05.0.00.70510 610 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2020-2022 годы" 

07 03 10.0.00.00000   1 070,9 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 35 

 

Приобретение оборудования для муниципальных учреждений культуры и 
муниципальных образовательных организаций дополнительного образования 
сферы культуры 

07 03 10.0.00.70620   1 052,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 10.0.00.70620 600 1 052,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10.0.00.70620 610 1 052,6 0,0 0,0 

Софинансирование по приобретению оборудования для муниципальных 
учреждений культуры и муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования сферы культуры 

07 03 10.0.00.S0620   18,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 10.0.00.S0620 600 18,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 10.0.00.S0620 610 18,3 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 07 03 99.0.00.00000   58 363,1 40 241,6 45 954,9 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 99.0.00.15300   21 726,2 40 241,6 45 954,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 99.0.00.15300 600 21 726,2 40 241,6 45 954,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 99.0.00.15300 610 21 726,2 40 241,6 45 954,9 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 03 99.0.00.70510   36 636,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

07 03 99.0.00.70510 100 4 716,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 99.0.00.70510 110 4 716,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 99.0.00.70510 600 31 920,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 99.0.00.70510 610 31 920,6 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07     3 543,3 1 880,3 1 880,3 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-
2022 годы" 

07 07 05.0.00.00000   3 386,1 1 873,1 0,0 

Оздоровление детей  07 07 05.0.00.70359   1 873,1 1 873,1 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 36 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 05.0.00.70359 600 1 873,1 1 873,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05.0.00.70359 610 1 873,1 1 873,1 0,0 

Софинансирование мероприятий по оздоровлению детей 07 07 05.0.00.S0359   1 513,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 05.0.00.S0359 600 1 513,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 05.0.00.S0359 610 1 513,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Молодежь Колыванского района Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

07 07 08.0.00.00000   150,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Молодежь 
Колыванского района Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

07 07 08.0.00.15400   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 08.0.00.15400 200 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 08.0.00.15400 240 150,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 07 07 99.0.00.00000   7,2 7,2 1 880,3 

Улучшение социального положения семей с детьми, обеспечение дружественных 
семье и детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности 

07 07 99.0.00.70179   7,2 7,2 7,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 99.0.00.70179 600 7,2 7,2 7,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 99.0.00.70179 610 7,2 7,2 7,2 

Оздоровление детей 07 07 99.0.00.70359   0,0 0,0 1 873,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 99.0.00.70359 600 0,0 0,0 1 873,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 99.0.00.70359 610 0,0 0,0 1 873,1 

Другие вопросы в области образования 07 09     23 078,0 10 945,7 10 945,7 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-
2022 годы" 

07 09 05.0.00.00000   10 121,5 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 07 09 05.0.00.03470   500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 05.0.00.03470 600 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 05.0.00.03470 610 500,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 37 

 

Создание новых мест дополнительного образования детей 07 09 05.0.E2.54911   9 621,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 05.0.E2.54911 600 9 621,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 05.0.E2.54911 610 9 621,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики 
правонарушений в Колыванском районе Новосибирской области на 2021-2025 гг" 

07 09 06.0.00.00000   50,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Комплексная 
программа профилактики правонарушений в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2021-2025 годы" 

07 09 06.0.00.15420   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 06.0.00.15420 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 06.0.00.15420 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-
2023 годы" 

07 09 27.0.00.00000   150,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на территории 
Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

07 09 27.0.00.15800   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 27.0.00.15800 200 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 27.0.00.15800 240 150,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 07 09 99.0.00.00000   12 756,5 10 945,7 10 945,7 

Расходы, направленные на содержание учреждений, обеспечивающих 
предоставление муниципальных услуг в сфере образования 

07 09 99.0.00.15500   12 111,1 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 99.0.00.15500 100 10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 99.0.00.15500 110 10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 99.0.00.15500 200 1 140,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 99.0.00.15500 240 1 140,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99.0.00.15500 800 25,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 38 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 99.0.00.15500 850 25,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07 09 99.0.00.70510   645,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

07 09 99.0.00.70510 100 645,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 99.0.00.70510 110 645,4 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       86 869,0 51 651,7 51 651,7 

Культура 08 01     86 869,0 51 651,7 51 651,7 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2020-2022 годы" 

08 01 10.0.00.00000   21 221,1 1 027,0 0,0 

Мероприятия направленные на создание условий для сохранения и развития 
культурного потенциала сел и деревень за счет средств муниципальной 
программы "Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области 
на 2020-2022 годы" 

08 01 10.0.00.16000   624,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.00.16000 200 393,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 10.0.00.16000 240 393,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 10.0.00.16000 600 231,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10.0.00.16000 610 231,9 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на функционирование дворцов и домов культуры 08 01 10.0.00.16100   1 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 10.0.00.16100 600 1 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10.0.00.16100 610 1 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области 

08 01 10.0.00.20540   8 489,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 10.0.00.20540 600 8 489,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10.0.00.20540 610 8 489,4 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 

08 01 10.0.00.5519F   310,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.00.5519F 200 310,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 10.0.00.5519F 240 310,4 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 39 

 

Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов 
культурного наследия народов Российской Федерации 

08 01 10.0.00.70310   8 110,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 10.0.00.70310 600 8 110,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10.0.00.70310 610 8 110,9 0,0 0,0 

Комплектование библиотечных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек 

08 01 10.0.00.70770   301,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.00.70770 200 301,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 10.0.00.70770 240 301,7 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 10.0.00.L4670   1 158,6 1 027,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.00.L4670 200 0,0 480,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 10.0.00.L4670 240 0,0 480,5 0,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 10.0.00.L4670 500 0,0 225,0 0,0 

Субсидии 08 01 10.0.00.L4670 520 0,0 225,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 10.0.00.L4670 600 1 158,6 321,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10.0.00.L4670 610 1 158,6 321,5 0,0 

Софинансирование мероприятий по сохранению, использованию, популяризации 
и государственной охране объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации 

08 01 10.0.00.S0310   426,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 10.0.00.S0310 600 426,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10.0.00.S0310 610 426,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по комплектованию библиотечных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек 

08 01 10.0.00.S0770   5,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.00.S0770 200 5,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 10.0.00.S0770 240 5,3 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры (творческие люди) 08 01 10.0.A2.55191   293,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 40 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 10.0.A2.55191 200 146,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 10.0.A2.55191 240 146,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 10.0.A2.55191 500 146,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 10.0.A2.55191 540 146,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 08 01 99.0.00.00000   65 647,9 50 624,7 51 651,7 

Мероприятия, направленные на функционирование дворцов и домов культуры 08 01 99.0.00.16100   14 907,9 13 327,0 13 327,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 99.0.00.16100 600 14 907,9 13 327,0 13 327,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.16100 610 14 907,9 13 327,0 13 327,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных библиотек 08 01 99.0.00.16200   27 263,3 24 151,8 24 151,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 99.0.00.16200 100 24 151,8 24 151,8 24 151,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.16200 110 24 151,8 24 151,8 24 151,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.16200 200 2 633,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 99.0.00.16200 240 2 633,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.16200 800 478,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.16200 850 478,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных музеев 08 01 99.0.00.16300   10 283,8 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 99.0.00.16300 100 8 643,2 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.16300 110 8 643,2 8 643,2 8 643,2 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 41 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.16300 200 918,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 99.0.00.16300 240 918,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.16300 800 722,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.16300 850 722,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности Центра развития культуры 
Колыванского района 

08 01 99.0.00.16400   4 792,0 4 502,7 4 502,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 99.0.00.16400 100 4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.16400 110 4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.16400 200 258,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 99.0.00.16400 240 258,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 99.0.00.16400 800 31,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 99.0.00.16400 850 31,1 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 08 01 99.0.00.70510   8 400,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

08 01 99.0.00.70510 100 7 537,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 99.0.00.70510 110 7 537,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 99.0.00.70510 600 863,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.70510 610 863,0 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 99.0.00.L4670   0,0 0,0 1 027,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.L4670 200 0,0 0,0 380,5 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 42 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 99.0.00.L4670 240 0,0 0,0 380,5 

Межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.L4670 500 0,0 0,0 240,0 

Субсидии 08 01 99.0.00.L4670 520 0,0 0,0 240,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 99.0.00.L4670 600 0,0 0,0 406,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 99.0.00.L4670 610 0,0 0,0 406,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       81 627,8 107 182,2 109 607,8 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 256,5 852,9 852,9 

Непрограммные направления районного бюджета 10 01 99.0.00.00000   1 256,5 852,9 852,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99.0.00.17100   1 256,5 852,9 852,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.17100 300 1 256,5 852,9 852,9 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.17100 310 1 256,5 852,9 852,9 

Социальное обслуживание населения 10 02     36 138,0 36 497,8 37 126,8 

Непрограммные направления районного бюджета 10 02 99.0.00.00000   36 138,0 36 497,8 37 126,8 

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 10 02 99.0.00.70180   30 606,4 30 610,1 31 239,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 02 99.0.00.70180 600 30 606,4 30 610,1 31 239,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 99.0.00.70180 610 30 606,4 30 610,1 31 239,1 

Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами  

10 02 99.0.P3.51630   5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 02 99.0.P3.51630 600 5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 99.0.P3.51630 610 5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Социальное обеспечение населения 10 03     2 492,6 3 859,6 4 690,5 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей Колыванского 
района Новосибирской области" 

10 03 03.0.00.00000   1 521,5 1 524,4 1 518,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 43 

 

Обеспечение жильем молодых семей 10 03 03.0.00.L4979   1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03.0.00.L4979 300 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 03.0.00.L4979 320 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Непрограммные направления районного бюджета 10 03 99.0.00.00000   971,1 2 335,2 3 172,5 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

10 03 99.0.00.51350   971,1 880,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99.0.00.51350 300 971,1 880,5 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 99.0.00.51350 320 971,1 880,5 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (мероприятия по 
улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях) 

10 03 99.0.00.L5761   0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99.0.00.L5761 300 0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 99.0.00.L5761 320 0,0 1 454,7 3 172,5 

Охрана семьи и детства 10 04     41 740,7 65 971,9 66 937,6 

Непрограммные направления районного бюджета 10 04 99.0.00.00000   41 740,7 65 971,9 66 937,6 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 99.1.00.00000   15 343,6 17 706,5 16 974,0 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10 04 99.1.00.70289   15 343,6 17 706,5 16 974,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99.1.00.70289 300 15 343,6 17 706,5 16 974,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99.1.00.70289 320 15 343,6 17 706,5 16 974,0 

Выплата вознаграждения приемным родителям 10 04 99.2.00.00000   17 859,9 20 467,4 20 993,7 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10 04 99.2.00.70289   17 859,9 20 467,4 20 993,7 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 44 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99.2.00.70289 300 17 859,9 20 467,4 20 993,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99.2.00.70289 320 17 859,9 20 467,4 20 993,7 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 10 04 99.3.00.00000   8 537,2 27 798,0 28 969,9 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10 04 99.3.00.70289   8 537,2 27 798,0 28 969,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99.3.00.70289 300 8 537,2 27 798,0 28 969,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 99.3.00.70289 320 8 537,2 27 798,0 28 969,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       18 153,7 11 728,6 11 630,7 

Массовый спорт 11 02     18 153,7 11 728,6 11 630,7 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

11 02 09.0.00.00000   7 117,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на реализацию муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2018-2021 годы" 

11 02 09.0.00.18100   547,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 09.0.00.18100 200 310,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 09.0.00.18100 240 310,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 09.0.00.18100 600 237,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.00.18100 610 237,1 0,0 0,0 

Оснащение объектов спорта необходимым оборудованием для обеспечения 
доступности систематических занятий физической культурой и спортом лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

11 02 09.0.00.70680   44,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 09.0.00.70680 600 44,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.00.70680 610 44,2 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 45 

 

Малобюджетного строительство, реконструкция, ремонт спортивных сооружений, 
обеспечение оборудованием и инвентарем спортивных объектов 

11 02 09.0.00.70740   6 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 09.0.00.70740 600 6 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.00.70740 610 6 000,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спорта необходимым 
оборудованием для обеспечения доступности систематических занятий 
физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья 
и инвалидов 

11 02 09.0.00.S0680   0,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 09.0.00.S0680 600 0,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.00.S0680 610 0,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по малобюджетному строительству, 
реконструкции, ремонту спортивных сооружений, обеспечению оборудованием и 
инвентарем спортивных объектов 

11 02 09.0.00.S0740   103,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 09.0.00.S0740 600 103,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.00.S0740 610 103,8 0,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (малые площадки ГТО) 

11 02 09.0.P5.70290   400,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 09.0.P5.70290 600 400,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.P5.70290 610 400,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (малые площадки 
ГТО) 

11 02 09.0.P5.S0290   21,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 09.0.P5.S0290 600 21,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 09.0.P5.S0290 610 21,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и противодействие 
экстремизму на территории Колыванского района Новосибирской области на 
2021-2023 годы" 

11 02 11.0.00.00000   200,0 200,0 200,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 46 

 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Профилактика 
терроризма и противодействие экстремизму на территории Колыванского района 
Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

11 02 11.0.00.15430   0,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 11.0.00.15430 600 0,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 11.0.00.15430 610 0,0 200,0 200,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 11 02 11.0.00.70510   200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 11.0.00.70510 600 200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 11.0.00.70510 610 200,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 11 02 99.0.00.00000   10 836,7 11 528,6 11 430,7 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере физической 
культуры и спорта 

11 02 99.0.00.18200   10 356,1 6 528,6 6 478,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 99.0.00.18200 600 10 356,1 6 528,6 6 478,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 99.0.00.18200 610 10 356,1 6 528,6 6 478,4 

Обеспечение сбалансированности бюджета 11 02 99.0.00.70510   480,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 99.0.00.70510 600 480,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 99.0.00.70510 610 480,6 0,0 0,0 

Осуществление малобюджетного строительства, реконструкции, ремонта 
спортивных сооружений, обеспечения оборудованием спортивных объектов 

11 02 99.0.00.70740   0,0 5 000,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 99.0.00.70740 600 0,0 5 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 99.0.00.70740 610 0,0 5 000,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (площадки ГТО) 

11 02 99.0.P5.52281   0,0 0,0 2 952,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 99.0.P5.52281 600 0,0 0,0 2 952,3 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 47 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 99.0.P5.52281 610 0,0 0,0 2 952,3 

Подготовка и проведение физкультурных и комплексных физкультурных 
мероприятий среди населения Новосибирской области 

11 02 99.0.P5.70270   0,0 0,0 2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 99.0.P5.70270 600 0,0 0,0 2 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 99.0.P5.70270 610 0,0 0,0 2 000,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13       1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01     1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Непрограммные направления районного бюджета 13 01 99.0.00.00000   1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Обслуживание муниципального долга 13 01 99.0.00.19100   1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 99.0.00.19100 700 1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Обслуживание муниципального долга 13 01 99.0.00.19100 730 1 380,3 3 839,4 5 839,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       131 394,3 33 072,7 43 138,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

14 01     39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Непрограммные направления районного бюджета 14 01 99.0.00.00000   39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 14 01 99.0.00.70220   39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Межбюджетные трансферты 14 01 99.0.00.70220 500 39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Дотации 14 01 99.0.00.70220 510 39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     91 466,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры сельских поселений муниципального образования Колыванский 
район Новосибирской области на период 2020-2022 годы 

14 03 04.0.00.00000   19 033,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области 

14 03 04.0.00.20540   19 033,2 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 48 

 

Межбюджетные трансферты 14 03 04.0.00.20540 500 19 033,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 04.0.00.20540 540 19 033,2 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 14 03 99.0.00.00000   72 433,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации Колыванского района 14 03 99.0.00.10060   357,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.10060 500 357,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.10060 540 357,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений за счет собственных 
средств муниципального района 

14 03 99.0.00.19400   650,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.19400 500 650,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.19400 540 650,4 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 14 03 99.0.00.70510   71 425,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.70510 500 71 425,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.70510 540 71 425,8 0,0 0,0 

9900 99       0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99 99     0,0 3 817,6 8 559,5 

Непрограммные направления районного бюджета 99 99 99.0.00.00000   0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000   0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000 900 0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000 990 0,0 3 817,6 8 559,5 

Итого расходов 0 0 0000000000000 000 1 318 640,7 865 826,7 891 136,6 

Итого расходов         1 318 640,7 865 826,7 891 136,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 49 

 

 

        

  

Приложение № 3  к решению Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 
24.12.2021 № 101 

  

  

    Приложение № 5а к решению Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 
24.12.2020 № 24 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов 

        

       
тыс. рублей 

Наименование КЦСР КВР РЗ ПР 
Сумма на  
2021 год 

Сумма на  
2022 год 

Сумма на  
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

02.0.00.00000       429,8 0,0 0,0 

Развитие малого и среднего предпринимательства  02.0.00.70690       129,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 02.0.00.70690 800     129,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

02.0.00.70690 810 04 12 129,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по развитию малого и среднего 
предпринимательства 

02.0.00.S0690       300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02.0.00.S0690 200     25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02.0.00.S0690 240 04 12 25,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 02.0.00.S0690 800     275,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

02.0.00.S0690 810 04 12 275,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей Колыванского 
района Новосибирской области" 

03.0.00.00000       1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Обеспечение жильем молодых семей 03.0.00.L4979       1 521,5 1 524,4 1 518,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 50 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03.0.00.L4979 300     1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 03.0.00.L4979 320 10 03 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры сельских поселений муниципального образования Колыванский 
район Новосибирской области на период 2020-2022 годы 

04.0.00.00000       55 776,2 3 071,5 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйства 04.0.00.13200       3 136,0 3 071,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04.0.00.13200 800     3 136,0 3 071,5 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04.0.00.13200 810 05 02 3 136,0 3 071,5 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства за счет средств Фонда 
модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства муниципальных 
образований Новосибирской области 

04.0.00.13400       21 181,9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04.0.00.13400 400     21 181,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 04.0.00.13400 410 05 02 21 181,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства 04.0.00.13500       720,8 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04.0.00.13500 400     720,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 04.0.00.13500 410 05 02 720,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области 

04.0.00.20540       29 949,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 04.0.00.20540 500     19 033,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 04.0.00.20540 540 14 03 19 033,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04.0.00.20540 800     10 916,3 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04.0.00.20540 810 05 02 10 916,3 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 04.0.00.70510       788,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 04.0.00.70510 800     788,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04.0.00.70510 810 05 02 788,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

05.0.00.00000       65 797,0 15 212,8 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 05.0.00.03470       30 240,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 05.0.00.03470 600     30 240,8 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 51 

 

организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.03470 610 07 01 300,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.03470 610 07 02 29 440,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.03470 610 07 09 500,0 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной программы 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 
годы" 

05.0.00.07010       5 604,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.07010 600     5 604,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.07010 610 07 01 529,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.07010 610 07 02 4 664,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.07010 610 07 03 410,5 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий по летней занятости детей в каникулярное 
время за счет средств муниципальной программы "Развитие образования в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

05.0.00.07020       621,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.07020 600     621,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.07020 610 07 02 621,6 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

05.0.00.07040       3 916,9 5 713,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.07040 600     3 916,9 5 202,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.07040 610 07 03 3 916,9 5 181,9 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 05.0.00.07040 620 07 03 0,0 10,1 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

05.0.00.07040 630 07 03 0,0 10,1 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 05.0.00.07040 800     0,0 511,2 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

05.0.00.07040 810 07 03 0,0 511,2 0,0 

Оздоровление детей  05.0.00.70359       1 873,1 1 873,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.70359 600     1 873,1 1 873,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.70359 610 07 07 1 873,1 1 873,1 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 05.0.00.70510       1 779,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 05.0.00.70510 600     1 779,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 52 

 

организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.70510 610 07 01 220,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.70510 610 07 02 1 458,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.70510 610 07 03 100,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оздоровлению детей 05.0.00.S0359       1 513,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.S0359 600     1 513,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.S0359 610 07 07 1 513,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации 
образования 

05.0.00.S3470       1 076,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.00.S3470 600     1 076,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.S3470 610 07 01 5,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.00.S3470 610 07 02 1 070,8 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (оснащение центров "Точка 
роста") 

05.0.E1.51691       4 787,8 3 137,6 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.E1.51691 600     4 787,8 3 137,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.E1.51691 610 07 02 4 787,8 3 137,6 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров 
"Точка роста") 

05.0.E1.51692       4 682,2 4 488,8 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.E1.51692 600     4 682,2 4 488,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.E1.51692 610 07 02 4 682,2 4 488,8 0,0 

Софинансирование мероприятий по обновлению материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 
навыков (брендирование центров "Точка роста") 

05.0.E1.S1692       81,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.E1.S1692 600     81,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.E1.S1692 610 07 02 81,0 0,0 0,0 

Создание новых мест дополнительного образования детей 05.0.E2.54911       9 621,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

05.0.E2.54911 600     9 621,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 05.0.E2.54911 610 07 09 9 621,5 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 53 

 

Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики правонарушений 
в Колыванском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы" 

06.0.00.00000       50,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Комплексная программа 
профилактики правонарушений в Колыванском районе Новосибирской области на 
2021-2025 годы" 

06.0.00.15420       50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.0.00.15420 200     50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

06.0.00.15420 240 07 09 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Газификация Колыванского района Новосибирской 
области на 2020-2024 годы" 

07.0.00.00000       3 431,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Газификация Колыванского 
района Новосибирской области на 2020-2024 годы" 

07.0.00.13600       28,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.0.00.13600 200     28,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

07.0.00.13600 240 05 02 28,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 07.0.00.70510       3 403,1 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07.0.00.70510 400     3 403,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 07.0.00.70510 410 05 02 3 403,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Молодежь 
Колыванского района Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

08.0.00.00000       150,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Молодежь Колыванского 
района Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

08.0.00.15400       150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08.0.00.15400 200     150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

08.0.00.15400 240 07 07 150,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Колыванском 
районе Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

09.0.00.00000       7 117,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на реализацию муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Колыванском районе Новосибирской области на 
2018-2021 годы" 

09.0.00.18100       547,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09.0.00.18100 200     310,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 54 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

09.0.00.18100 240 11 02 310,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.00.18100 600     237,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.00.18100 610 11 02 237,1 0,0 0,0 

Оснащение объектов спорта необходимым оборудованием для обеспечения 
доступности систематических занятий физической культурой и спортом лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

09.0.00.70680       44,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.00.70680 600     44,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.00.70680 610 11 02 44,2 0,0 0,0 

Малобюджетного строительство, реконструкция, ремонт спортивных сооружений, 
обеспечение оборудованием и инвентарем спортивных объектов 

09.0.00.70740       6 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.00.70740 600     6 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.00.70740 610 11 02 6 000,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спорта необходимым 
оборудованием для обеспечения доступности систематических занятий физической 
культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

09.0.00.S0680       0,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.00.S0680 600     0,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.00.S0680 610 11 02 0,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по малобюджетному строительству, реконструкции, 
ремонту спортивных сооружений, обеспечению оборудованием и инвентарем 
спортивных объектов 

09.0.00.S0740       103,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.00.S0740 600     103,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.00.S0740 610 11 02 103,8 0,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (малые площадки ГТО) 

09.0.P5.70290       400,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.P5.70290 600     400,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.P5.70290 610 11 02 400,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 55 

 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (малые площадки ГТО) 

09.0.P5.S0290       21,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09.0.P5.S0290 600     21,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09.0.P5.S0290 610 11 02 21,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2020-2022 годы" 

10.0.00.00000       22 292,0 1 027,0 0,0 

Мероприятия направленные на создание условий для сохранения и развития 
культурного потенциала сел и деревень за счет средств муниципальной программы 
"Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-2022 гг" 

10.0.00.16000       624,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.00.16000 200     393,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

10.0.00.16000 240 08 01 393,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.16000 600     231,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.16000 610 08 01 231,9 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на функционирование дворцов и домов культуры 10.0.00.16100       1 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.16100 600     1 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.16100 610 08 01 1 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области 

10.0.00.20540       8 489,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.20540 600     8 489,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.20540 610 08 01 8 489,4 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 

10.0.00.5519F       310,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.00.5519F 200     310,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

10.0.00.5519F 240 08 01 310,4 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 56 

 

Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов 
культурного наследия народов Российской Федерации 

10.0.00.70310       8 110,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.70310 600     8 110,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.70310 610 08 01 8 110,9 0,0 0,0 

Приобретение оборудования для муниципальных учреждений культуры и 
муниципальных образоватеьных организаций дополнительного образования сферы 
культуры 

10.0.00.70620       1 052,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.70620 600     1 052,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.70620 610 07 03 1 052,6 0,0 0,0 

Комплектование библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек 10.0.00.70770       301,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.00.70770 200     301,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

10.0.00.70770 240 08 01 301,7 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

10.0.00.L4670       1 158,6 1 027,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.00.L4670 200     0,0 480,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

10.0.00.L4670 240 08 01 0,0 480,5 0,0 

Межбюджетные трансферты 10.0.00.L4670 500     0,0 225,0 0,0 

Субсидии 10.0.00.L4670 520 08 01 0,0 225,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.L4670 600     1 158,6 321,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.L4670 610 08 01 1 158,6 321,5 0,0 

Софинансирование мероприятий по сохранению, использованию, популяризации и 
государственной охране объектов культурного наследия народов Российской 
Федерации 

10.0.00.S0310       426,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.S0310 600     426,9 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 57 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.S0310 610 08 01 426,9 0,0 0,0 

Софинансирование по приобретению оборудования для муниципальных учреждений 
культуры и муниципальных образовательных организаций дополнительного 
образования сферы культуры 

10.0.00.S0620       18,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

10.0.00.S0620 600     18,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10.0.00.S0620 610 07 03 18,3 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по комплектованию библиотечных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек 

10.0.00.S0770       5,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.00.S0770 200     5,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

10.0.00.S0770 240 08 01 5,3 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры (творческие люди) 10.0.A2.55191       293,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10.0.A2.55191 200     146,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

10.0.A2.55191 240 08 01 146,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 10.0.A2.55191 500     146,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 10.0.A2.55191 540 08 01 146,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и противодействие 
экстремизму на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-
2023 годы" 

11.0.00.00000       200,0 200,0 200,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Профилактика терроризма 
и противодействие экстремизму на территории Колыванского района Новосибирской 
области на 2021-2023 годы" 

11.0.00.15430       0,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11.0.00.15430 600     0,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11.0.00.15430 610 11 02 0,0 200,0 200,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 11.0.00.70510       200,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 58 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

11.0.00.70510 600     200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11.0.00.70510 610 11 02 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие архивного дела 
Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

14.0.00.00000       100,0 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий муниципальной программы "Совершенствование и 
развитие архивного дела Колыванского района Новосибирской области" 

14.0.00.10140       100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 14.0.00.10140 200     100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

14.0.00.10140 240 01 13 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021 годы" 

18.0.00.00000       1 370,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории Колыванского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в рамках реализации муниципальной 
программы "Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории Колыванского района Новосибирской области от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021 годы" 

18.0.00.11010       470,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18.0.00.11010 200     470,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18.0.00.11010 240 03 10 470,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 18.0.00.70510       900,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 18.0.00.70510 200     900,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

18.0.00.70510 240 03 10 900,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
сельскохозяйственных рынков, сырья и продовольствия в Колыванском  районе 
Новосибирской области" 

19.0.00.00000       400,0 0,0 0,0 

Мероприятий  в рамках муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование сельскохозяйственных рынков сырья и продовольствия в 
Колыванском  районе Новосибирской области" 

19.0.00.12020       400,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 59 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19.0.00.12020 300     400,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 19.0.00.12020 350 04 05 400,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения и 
пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района 
Новосибирской области в 2021-2025 годах" 

20.0.00.00000       109 769,9 45 032,7 50 715,9 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальных дорог за счет средств 
"Дорожного фонда" 

20.0.00.12050       14 978,9 14 875,8 15 837,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20.0.00.12050 200     5 053,5 11 955,4 15 837,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

20.0.00.12050 240 04 09 5 053,5 11 955,4 15 837,7 

Межбюджетные трансферты 20.0.00.12050 500     9 925,4 2 920,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 20.0.00.12050 540 04 09 9 925,4 2 920,4 0,0 

Устойчивое функционирование автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети 

20.0.00.70760       91 715,6 30 000,0 34 878,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20.0.00.70760 200     34 540,7 3 551,9 24 318,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

20.0.00.70760 240 04 09 34 540,7 3 551,9 24 318,4 

Межбюджетные трансферты 20.0.00.70760 500     57 174,9 26 448,1 10 559,8 

Субсидии 20.0.00.70760 520 04 09 57 174,9 26 448,1 10 559,8 

Софинансирование мероприятий по устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а 
также улично-дорожной сети 

20.0.00.S0760       3 075,4 156,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20.0.00.S0760 200     3 075,4 156,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

20.0.00.S0760 240 04 09 3 075,4 156,9 0,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 
годы" 

27.0.00.00000       150,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на территории 
Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

27.0.00.15800       150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 27.0.00.15800 200     150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

27.0.00.15800 240 07 09 150,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 60 

 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой дежурной 
диспетчерской службы Колыванского района Новосибирской области на 2019-2021 гг" 

28.0.00.00000       20 467,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" муниципальной программы 
"Развитие и совершенствование единой дежурной диспетчерской службы 
Колыванского района Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

28.1.00.00000       20 467,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы" 28.1.01.00000       20 467,3 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

28.1.01.10120       19 965,1 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

28.1.01.10120 100     17 506,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28.1.01.10120 110 01 13 13 419,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28.1.01.10120 110 03 10 4 086,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 28.1.01.10120 200     2 426,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

28.1.01.10120 240 01 13 1 428,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

28.1.01.10120 240 03 10 998,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 28.1.01.10120 800     32,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 28.1.01.10120 850 01 13 32,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 28.1.01.70510       502,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

28.1.01.70510 100     502,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28.1.01.70510 110 01 13 345,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28.1.01.70510 110 03 10 156,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального общественного 
самоуправления на территории Колыванского района Новосибирской области на 
2021-2023 годы" 

29.0.00.00000       566,4 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 61 

 

Реализация территориального общественного самоуправления 29.0.00.70610       538,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

29.0.00.70610 600     538,0 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

29.0.00.70610 630 01 13 538,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по реализации территориального общественного 
самоуправления 

29.0.00.S0610       28,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

29.0.00.S0610 600     28,4 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

29.0.00.S0610 630 01 13 28,4 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 99.0.00.00000       1 029 052,4 799 758,3 838 702,7 

Расходы на оплату труда и содержание аппарта управления представительного 
органа местного самоуправления 

99.0.00.01990       59,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.01990 200     58,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.01990 240 01 03 58,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.01990 800     0,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.01990 850 01 03 0,5 0,0 0,0 

Социальная поддержка отдельных категорий детей, обучающихся в 
образовательных организациях 

99.0.00.03349       8 560,2 8 560,2 8 560,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.03349 600     8 560,2 8 560,2 8 560,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.03349 610 07 01 214,1 171,1 171,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.03349 610 07 02 8 346,1 8 389,1 8 389,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

99.0.00.03350       855,4 871,0 890,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.03350 600     855,4 871,0 890,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.03350 610 07 02 855,4 871,0 890,6 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 62 

 

Организация бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения 99.0.00.03430       6 682,5 1 818,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.03430 800     6 682,5 1 818,7 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.03430 810 05 02 6 682,5 1 818,7 0,0 

Расходы на оплату труда председателя представительного органа местного 
самоуправления 

99.0.00.04110       1 665,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.04110 100     1 665,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.04110 120 01 03 1 665,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица 
муниципального района 

99.0.00.10010       2 307,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.10010 100     2 307,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.10010 120 01 02 2 307,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных органов власти 99.0.00.10030       46 673,4 14 612,8 28 907,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.10030 100     35 087,9 9 826,3 28 907,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.10030 120 01 04 35 087,9 9 826,3 28 907,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10030 200     11 109,0 4 786,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.10030 240 01 04 11 109,0 4 786,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.10030 800     476,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 99.0.00.10030 830 01 04 19,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.10030 850 01 04 457,2 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций контрольно- счетного органа 99.0.00.10040       2 027,3 1 990,9 1 990,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.10040 100     2 012,3 1 990,9 1 990,9 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 63 

 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.10040 120 01 06 2 012,3 1 990,9 1 990,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10040 200     15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.10040 240 01 06 15,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации Колыванского района 99.0.00.10060       427,5 200,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10060 200     70,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.10060 240 01 04 70,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.10060 500     357,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.10060 540 14 03 357,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.10060 800     0,5 200,0 200,0 

Резервные средства 99.0.00.10060 870 01 11 0,5 200,0 200,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

99.0.00.10070       752,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.10070 200     752,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.10070 240 01 13 752,8 0,0 0,0 

Прочие выплаты по исполнительным листам 99.0.00.10100       513,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.10100 800     513,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 99.0.00.10100 830 05 02 513,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, 
материально-технического сопровождения 

99.0.00.10120       0,0 16 996,0 16 996,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.10120 100     0,0 16 996,0 16 996,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.10120 110 01 13 0,0 13 219,5 13 219,5 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 64 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.10120 110 03 10 0,0 3 776,5 3 776,5 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 99.0.00.12030       5 890,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.12030 200     204,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.12030 240 04 08 204,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.12030 800     5 685,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.12030 810 04 08 5 685,9 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 99.0.00.13120       68,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.13120 200     67,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.13120 240 05 01 67,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.13120 800     0,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.13120 850 05 01 0,1 0,0 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйство 99.0.00.13200       166,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.13200 200     66,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.13200 240 05 02 66,5 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 99.0.00.13200 400     100,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 99.0.00.13200 410 05 02 100,0 0,0 0,0 

Детские дошкольные учреждения 99.0.00.15100       27 714,9 30 642,3 30 642,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.15100 600     27 714,9 30 642,3 30 642,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.15100 610 07 01 27 714,9 30 642,3 30 642,3 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 65 

 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 99.0.00.15200       75 023,5 66 321,2 66 321,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.15200 600     75 023,5 66 321,2 66 321,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.15200 610 07 02 75 023,5 66 321,2 66 321,2 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 99.0.00.15300       21 726,2 40 241,6 45 954,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.15300 600     21 726,2 40 241,6 45 954,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.15300 610 07 03 21 726,2 40 241,6 45 954,9 

Расходы, направленные на содержание учреждений, обеспечивающих 
предоставление муниципальных услуг в сфере образования 

99.0.00.15500       12 111,1 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.15500 100     10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.15500 110 07 09 10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.15500 200     1 140,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.15500 240 07 09 1 140,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.15500 800     25,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.15500 850 07 09 25,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на функционирование дворцов и домов культуры 99.0.00.16100       14 907,9 13 327,0 13 327,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.16100 600     14 907,9 13 327,0 13 327,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.16100 610 08 01 14 907,9 13 327,0 13 327,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных библиотек 99.0.00.16200       27 263,3 24 151,8 24 151,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.16200 100     24 151,8 24 151,8 24 151,8 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 66 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.16200 110 08 01 24 151,8 24 151,8 24 151,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.16200 200     2 633,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.16200 240 08 01 2 633,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.16200 800     478,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.16200 850 08 01 478,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных музеев 99.0.00.16300       10 283,8 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.16300 100     8 643,2 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.16300 110 08 01 8 643,2 8 643,2 8 643,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.16300 200     918,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.16300 240 08 01 918,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.16300 800     722,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.16300 850 08 01 722,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности Центра развития культуры 
Колыванского района 

99.0.00.16400       4 792,0 4 502,7 4 502,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.16400 100     4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.16400 110 08 01 4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.16400 200     258,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.16400 240 08 01 258,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.16400 800     31,1 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 67 

 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.16400 850 08 01 31,1 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 99.0.00.17100       1 256,5 852,9 852,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.17100 300     1 256,5 852,9 852,9 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99.0.00.17100 310 10 01 1 256,5 852,9 852,9 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере физической культуры и 
спорта 

99.0.00.18200       10 356,1 6 528,6 6 478,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.18200 600     10 356,1 6 528,6 6 478,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.18200 610 11 02 10 356,1 6 528,6 6 478,4 

Обслуживание муниципального долга 99.0.00.19100       1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 99.0.00.19100 700     1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Обслуживание муниципального долга 99.0.00.19100 730 13 01 1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений за счет собственных средств 
муниципального района 

99.0.00.19400       650,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.19400 500     650,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.19400 540 14 03 650,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области  

99.0.00.20540       580,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.20540 100     525,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.20540 120 01 02 525,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.20540 600     55,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.20540 610 07 02 55,2 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

99.0.00.51180       2 199,2 2 222,3 2 311,2 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 68 

 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.51180 500     2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Субвенции 99.0.00.51180 530 02 03 2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

99.0.00.51200       32,6 121,7 13,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51200 200     32,6 121,7 13,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.51200 240 01 05 32,6 121,7 13,5 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

99.0.00.51350       971,1 880,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.51350 300     971,1 880,5 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99.0.00.51350 320 10 03 971,1 880,5 0,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 

99.0.00.53030       20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.53030 600     20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.53030 610 07 02 20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Осуществление государственных полномочий по проведению Всероссийской 
переписи населения 2020 года 

99.0.00.54690       420,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.54690 200     420,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.54690 240 01 13 420,5 0,0 0,0 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях 

99.0.00.70110       80 581,9 74 914,1 77 345,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70110 600     80 581,9 74 914,1 77 345,5 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 69 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70110 610 07 01 80 581,9 74 914,1 77 345,5 

Реализация основных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

99.0.00.70120       180 030,8 178 598,0 185 120,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70120 600     180 030,8 178 598,0 185 120,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70120 610 07 02 180 030,8 178 598,0 185 120,3 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений за счет средств областного бюджета (поддержка семьи и детей) 

99.0.00.70139       14 090,4 9 563,6 3 187,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 99.0.00.70139 400     14 090,4 9 563,6 3 187,9 

Бюджетные инвестиции 99.0.00.70139 410 05 01 14 090,4 9 563,6 3 187,9 

Организация получения образования обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья в отдельных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 

99.0.00.70140       55 414,0 53 977,5 54 383,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70140 600     55 414,0 53 977,5 54 383,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70140 610 07 02 55 414,0 53 977,5 54 383,7 

Образование и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

99.0.00.70159       1 152,8 1 119,0 1 138,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70159 100     1 001,7 895,2 910,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70159 120 01 04 1 001,7 895,2 910,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70159 200     151,1 223,8 227,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.70159 240 01 04 151,1 223,8 227,6 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

99.0.00.70160       429,3 429,3 420,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70160 200     429,3 429,3 420,2 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 70 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.70160 240 04 05 429,3 429,3 420,2 

Улучшение социального положения семей с детьми, обеспечение дружественных 
семье и детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности 

99.0.00.70179       7,2 7,2 7,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70179 600     7,2 7,2 7,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70179 610 07 07 7,2 7,2 7,2 

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 99.0.00.70180       32 264,3 32 273,5 32 967,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70180 100     1 601,5 1 543,9 1 543,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70180 120 01 04 1 601,5 1 543,9 1 543,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70180 200     56,4 119,5 184,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.70180 240 01 04 56,4 119,5 184,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70180 600     30 606,4 30 610,1 31 239,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70180 610 10 02 30 606,4 30 610,1 31 239,1 

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 99.0.00.70190       5,3 5,2 5,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70190 100     3,5 3,4 3,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70190 120 01 04 3,5 3,4 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70190 200     0,6 0,6 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.70190 240 01 04 0,6 0,6 0,6 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 71 

 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.70190 500     1,2 1,2 1,2 

Субвенции 99.0.00.70190 530 01 04 1,2 1,2 1,2 

Уведомительная регистрация коллективных договоров, территориальных 
соглашений и территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений  

99.0.00.70210       264,4 262,1 266,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70210 100     257,7 255,4 259,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70210 120 01 04 257,7 255,4 259,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70210 200     6,7 6,7 6,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.70210 240 01 04 6,7 6,7 6,7 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 99.0.00.70220       39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.70220 500     39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Дотации 99.0.00.70220 510 14 01 39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Сбор информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Новосибирской 
области 

99.0.00.70230       73,3 73,0 74,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70230 100     62,4 62,1 63,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70230 120 01 04 62,4 62,1 63,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70230 200     10,9 10,9 10,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.70230 240 01 04 10,9 10,9 10,6 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

99.0.00.70289       2 153,4 2 066,2 2 072,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70289 100     1 725,1 1 589,4 1 601,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70289 120 01 04 1 725,1 1 589,4 1 601,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.70289 200     428,3 476,8 470,6 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 72 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.70289 240 01 04 428,3 476,8 470,6 

Оздоровление детей 99.0.00.70359       0,0 0,0 1 873,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70359 600     0,0 0,0 1 873,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70359 610 07 07 0,0 0,0 1 873,1 

Снабжение населения топливом 99.0.00.70470       3 620,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.70470 500     1 575,0 0,0 0,0 

Субсидии 99.0.00.70470 520 05 02 1 575,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.70470 800     2 045,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.70470 810 05 02 2 045,0 0,0 0,0 

Организация функционирования систем жизнеобеспечения 99.0.00.70490       31 706,9 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.70490 500     14 338,9 0,0 0,0 

Субсидии 99.0.00.70490 520 05 02 14 338,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.70490 800     17 368,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.70490 810 05 02 17 368,1 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 99.0.00.70510       186 762,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70510 100     13 858,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.70510 110 07 03 4 716,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.70510 110 07 09 645,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 99.0.00.70510 110 08 01 7 537,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70510 120 01 02 47,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70510 120 01 04 890,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70510 120 01 06 21,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.70510 500     71 425,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.70510 540 14 03 71 425,8 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 73 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70510 600     101 477,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70510 610 07 01 24 330,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70510 610 07 02 43 882,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70510 610 07 03 31 920,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70510 610 08 01 863,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70510 610 11 02 480,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда, начисление на выплаты по оплате труда 
Председателя Совета депутатов муниципального образования (обеспечение 
сбалансированности) 

99.0.00.70512       43,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70512 100     43,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99.0.00.70512 120 01 03 43,0 0,0 0,0 

Осуществление малобюджетного строительства, реконструкции, ремонта спортивных 
сооружений, обеспечения оборудованием спортивных объектов 

99.0.00.70740       0,0 5 000,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.70740 600     0,0 5 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.70740 610 11 02 0,0 5 000,0 0,0 

Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 
муниципальных образований Новосибирской области 

99.0.00.76030       4 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.76030 200     4 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.76030 240 04 09 4 300,0 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях 

99.0.00.L3040       16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.L3040 600     16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.L3040 610 07 02 16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

99.0.00.L4670       0,0 0,0 1 027,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.L4670 200     0,0 0,0 380,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.00.L4670 240 08 01 0,0 0,0 380,5 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.L4670 500     0,0 0,0 240,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 74 

 

Субсидии 99.0.00.L4670 520 08 01 0,0 0,0 240,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.00.L4670 600     0,0 0,0 406,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.00.L4670 610 08 01 0,0 0,0 406,5 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (мероприятия по 
улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях) 

99.0.00.L5761       0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.L5761 300     0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99.0.00.L5761 320 10 03 0,0 1 454,7 3 172,5 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений (поддержка семьи и детей) 

99.0.00.R0829       12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 99.0.00.R0829 400     12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Бюджетные инвестиции 99.0.00.R0829 410 05 01 12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Софинансирование мероприятий по снабжению населения топливом 99.0.00.S0470       36,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.S0470 800     36,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.S0470 810 05 02 36,6 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации функционирования систем 
жизнеобеспечения 

99.0.00.S0490       300,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.S0490 800     300,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.S0490 810 05 02 300,4 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации бесперебойной работы объектов 
жизнеобеспечения 

99.0.00.S3430       115,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.S3430 800     115,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

99.0.00.S3430 810 05 02 115,6 0,0 0,0 

Модернизация и развитие инфраструктуры связи 99.0.D2.70570       2 000,0 11 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.D2.70570 200     2 000,0 11 000,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.D2.70570 240 04 10 2 000,0 11 000,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по модернизации и развитию инфраструктуры 
связи 

99.0.D2.S0570       105,3 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 75 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.D2.S0570 200     105,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

99.0.D2.S0570 240 04 10 105,3 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (оснащение центров "Точка 
роста") 

99.0.E1.51691       0,0 0,0 3 137,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.E1.51691 600     0,0 0,0 3 137,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.E1.51691 610 07 02 0,0 0,0 3 137,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров 
"Точка роста") 

99.0.E1.51692       0,0 0,0 1 911,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.E1.51692 600     0,0 0,0 1 911,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.E1.51692 610 07 02 0,0 0,0 1 911,2 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 99.0.F2.55551       3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.F2.55551 500     3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Субсидии 99.0.F2.55551 520 05 03 3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Благоустройство общественных пространств 99.0.F2.55552       5 119,8 2 000,0 2 000,0 

Межбюджетные трансферты 99.0.F2.55552 500     5 119,8 2 000,0 2 000,0 

Субсидии 99.0.F2.55552 520 05 03 5 119,8 2 000,0 2 000,0 

Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами  

99.0.P3.51630       5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.P3.51630 600     5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.P3.51630 610 10 02 5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием (площадки ГТО) 

99.0.P5.52281       0,0 0,0 2 952,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.P5.52281 600     0,0 0,0 2 952,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.P5.52281 610 11 02 0,0 0,0 2 952,3 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 76 

 

Подготовка и проведение физкультурных и комплексных физкультурных 
мероприятий среди населения Новосибирской области 

99.0.P5.70270       0,0 0,0 2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

99.0.P5.70270 600     0,0 0,0 2 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 99.0.P5.70270 610 11 02 0,0 0,0 2 000,0 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 99.1.00.00000       15 343,6 17 706,5 16 974,0 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

99.1.00.70289       15 343,6 17 706,5 16 974,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.1.00.70289 300     15 343,6 17 706,5 16 974,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99.1.00.70289 320 10 04 15 343,6 17 706,5 16 974,0 

Выплата вознаграждения приемным родителям 99.2.00.00000       17 859,9 20 467,4 20 993,7 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

99.2.00.70289       17 859,9 20 467,4 20 993,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.2.00.70289 300     17 859,9 20 467,4 20 993,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99.2.00.70289 320 10 04 17 859,9 20 467,4 20 993,7 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 99.3.00.00000       8 537,2 27 798,0 28 969,9 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

99.3.00.70289       8 537,2 27 798,0 28 969,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.3.00.70289 300     8 537,2 27 798,0 28 969,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 99.3.00.70289 320 10 04 8 537,2 27 798,0 28 969,9 

Условно утвержденные расходы 99.9.00.00000       0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99.9.00.00000 900     0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 99.9.00.00000 990 99 99 0,0 3 817,6 8 559,5 

Итого расходов 0000000000000 000 0 0 1 318 640,7 865 826,7 891 136,6 

Итого расходов         1 318 640,7 865 826,7 891 136,6 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 77 

 

 

     

Приложение № 4  к решению Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области от 24.12.2021 № 101 

     

Приложение № 6 к решению Совета депутатов Колыванского района 
Новосибирской области от 24.12.2020 № 24 

     
         Ведомственная структура расходов Колыванского района  Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

      
      

тыс. рублей 
  

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР 
Сумма на  
2021  год 

Сумма на 
2022 год 

Сумма на  
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Колыванского района 012         1 316 872,9 864 316,2 889 626,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 01       74 968,8 37 541,5 51 823,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

012 01 02     2 880,4 2 207,6 2 207,6 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 02 99.0.00.00000   2 880,4 2 207,6 2 207,6 

Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица 
муниципального района 

012 01 02 99.0.00.10010   2 307,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 02 99.0.00.10010 100 2 307,6 2 207,6 2 207,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 02 99.0.00.10010 120 2 307,6 2 207,6 2 207,6 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области  

012 01 02 99.0.00.20540   525,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 02 99.0.00.20540 100 525,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 02 99.0.00.20540 120 525,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 01 02 99.0.00.70510   47,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 02 99.0.00.70510 100 47,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 02 99.0.00.70510 120 47,4 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 78 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

012 01 04     52 940,7 19 801,8 34 192,2 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 04 99.0.00.00000   52 940,7 19 801,8 34 192,2 

Расходы на обеспечение выполнения функций муниципальных органов 
власти 

012 01 04 99.0.00.10030   46 673,4 14 612,8 28 907,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.10030 100 35 087,9 9 826,3 28 907,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.10030 120 35 087,9 9 826,3 28 907,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.10030 200 11 109,0 4 786,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.10030 240 11 109,0 4 786,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 01 04 99.0.00.10030 800 476,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 012 01 04 99.0.00.10030 830 19,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 04 99.0.00.10030 850 457,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации Колыванского района 012 01 04 99.0.00.10060   70,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.10060 200 70,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.10060 240 70,0 0,0 0,0 

Образование и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

012 01 04 99.0.00.70159   1 152,8 1 119,0 1 138,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70159 100 1 001,7 895,2 910,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70159 120 1 001,7 895,2 910,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70159 200 151,1 223,8 227,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70159 240 151,1 223,8 227,6 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 79 

 

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 012 01 04 99.0.00.70180   1 657,9 1 663,4 1 728,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70180 100 1 601,5 1 543,9 1 543,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70180 120 1 601,5 1 543,9 1 543,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70180 200 56,4 119,5 184,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70180 240 56,4 119,5 184,3 

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 012 01 04 99.0.00.70190   5,3 5,2 5,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70190 100 3,5 3,4 3,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70190 120 3,5 3,4 3,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70190 200 0,6 0,6 0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70190 240 0,6 0,6 0,6 

Межбюджетные трансферты 012 01 04 99.0.00.70190 500 1,2 1,2 1,2 

Субвенции 012 01 04 99.0.00.70190 530 1,2 1,2 1,2 

Уведомительная регистрация коллективных договоров, территориальных 
соглашений и территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений  

012 01 04 99.0.00.70210   264,4 262,1 266,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70210 100 257,7 255,4 259,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70210 120 257,7 255,4 259,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70210 200 6,7 6,7 6,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70210 240 6,7 6,7 6,7 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 80 

 

Сбор информации от поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Новосибирской области 

012 01 04 99.0.00.70230   73,3 73,0 74,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70230 100 62,4 62,1 63,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70230 120 62,4 62,1 63,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70230 200 10,9 10,9 10,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70230 240 10,9 10,9 10,6 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

012 01 04 99.0.00.70289   2 153,4 2 066,2 2 072,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70289 100 1 725,1 1 589,4 1 601,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70289 120 1 725,1 1 589,4 1 601,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70289 200 428,3 476,8 470,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 04 99.0.00.70289 240 428,3 476,8 470,6 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 01 04 99.0.00.70510   890,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 04 99.0.00.70510 100 890,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 04 99.0.00.70510 120 890,3 0,0 0,0 

Судебная система 012 01 05     32,6 121,7 13,5 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 05 99.0.00.00000   32,6 121,7 13,5 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

012 01 05 99.0.00.51200   32,6 121,7 13,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 05 99.0.00.51200 200 32,6 121,7 13,5 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 81 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 05 99.0.00.51200 240 32,6 121,7 13,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

012 01 06     2 048,8 1 990,9 1 990,9 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 06 99.0.00.00000   2 048,8 1 990,9 1 990,9 

Расходы на обеспечение функций контрольно- счетного органа 012 01 06 99.0.00.10040   2 027,3 1 990,9 1 990,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 06 99.0.00.10040 100 2 012,3 1 990,9 1 990,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 06 99.0.00.10040 120 2 012,3 1 990,9 1 990,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 06 99.0.00.10040 200 15,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 06 99.0.00.10040 240 15,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 01 06 99.0.00.70510   21,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 06 99.0.00.70510 100 21,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 012 01 06 99.0.00.70510 120 21,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 012 01 11     0,5 200,0 200,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 11 99.0.00.00000   0,5 200,0 200,0 

Резервный фонд администрации Колыванского района 012 01 11 99.0.00.10060   0,5 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 01 11 99.0.00.10060 800 0,5 200,0 200,0 

Резервные средства 012 01 11 99.0.00.10060 870 0,5 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 012 01 13     17 065,8 13 219,5 13 219,5 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие архивного дела 
Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

012 01 13 14.0.00.00000   100,0 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий муниципальной программы 
"Совершенствование и развитие архивного дела Колыванского района 
Новосибирской области" 

012 01 13 14.0.00.10140   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 13 14.0.00.10140 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 13 14.0.00.10140 240 100,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 82 

 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой 
дежурной диспетчерской службы Колыванского района Новосибирской 
области на 2019-2021 годы" 

012 01 13 28.0.00.00000   15 226,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 
муниципальной программы "Развитие и совершенствование единой 
дежурной диспетчерской службы Колыванского района Новосибирской 
области на 2019-2021 годы" 

012 01 13 28.1.00.00000   15 226,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

012 01 13 28.1.01.00000   15 226,1 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, 
системы 112, материально-технического сопровождения 

012 01 13 28.1.01.10120   14 880,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 13 28.1.01.10120 100 13 419,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 01 13 28.1.01.10120 110 13 419,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 13 28.1.01.10120 200 1 428,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 13 28.1.01.10120 240 1 428,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 01 13 28.1.01.10120 800 32,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 01 13 28.1.01.10120 850 32,5 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 01 13 28.1.01.70510   345,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 13 28.1.01.70510 100 345,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 01 13 28.1.01.70510 110 345,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального 
общественного самоуправления на территории Колыванского района 
Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

012 01 13 29.0.00.00000   566,4 0,0 0,0 

Реализация территориального общественного самоуправления 012 01 13 29.0.00.70610   538,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 01 13 29.0.00.70610 600 538,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 83 

 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

012 01 13 29.0.00.70610 630 538,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по реализации территориального 
общественного самоуправления 

012 01 13 29.0.00.S0610   28,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 01 13 29.0.00.S0610 600 28,4 0,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

012 01 13 29.0.00.S0610 630 28,4 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 01 13 99.0.00.00000   1 173,3 13 219,5 13 219,5 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

012 01 13 99.0.00.10070   752,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 13 99.0.00.10070 200 752,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 13 99.0.00.10070 240 752,8 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, 
системы 112, материально-технического сопровождения 

012 01 13 99.0.00.10120   0,0 13 219,5 13 219,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 01 13 99.0.00.10120 100 0,0 13 219,5 13 219,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 01 13 99.0.00.10120 110 0,0 13 219,5 13 219,5 

Осуществление государственных полномочий по проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года 

012 01 13 99.0.00.54690   420,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 13 99.0.00.54690 200 420,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 01 13 99.0.00.54690 240 420,5 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 012 02       2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 012 02 03     2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Непрограммные направления районного бюджета 012 02 03 99.0.00.00000   2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

012 02 03 99.0.00.51180   2 199,2 2 222,3 2 311,2 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 84 

 

Межбюджетные трансферты 012 02 03 99.0.00.51180 500 2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Субвенции 012 02 03 99.0.00.51180 530 2 199,2 2 222,3 2 311,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

012 03       6 611,2 3 776,5 3 776,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

012 03 10     6 611,2 3 776,5 3 776,5 

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории Колыванского района 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-
2021 годы" 

012 03 10 18.0.00.00000   1 370,0 0,0 0,0 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории Колыванского района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в рамках реализации муниципальной 
программы "Организация и осуществление мероприятий по гражданской 
обороне, защите населения и территории Колыванского района 
Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на 2019-2021 годы" 

012 03 10 18.0.00.11010   470,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 03 10 18.0.00.11010 200 470,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 03 10 18.0.00.11010 240 470,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 03 10 18.0.00.70510   900,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 03 10 18.0.00.70510 200 900,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 03 10 18.0.00.70510 240 900,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой 
дежурной диспетчерской службы Колыванского района Новосибирской 
области на 2019-2021 годы" 

012 03 10 28.0.00.00000   5 241,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 
муниципальной программы "Развитие и совершенствование единой 
дежурной диспетчерской службы Колыванского района Новосибирской 
области на 2019-2021 годы" 

012 03 10 28.1.00.00000   5 241,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной 
программы" 

012 03 10 28.1.01.00000   5 241,2 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 85 

 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, 
системы 112, материально-технического сопровождения 

012 03 10 28.1.01.10120   5 084,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 03 10 28.1.01.10120 100 4 086,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 03 10 28.1.01.10120 110 4 086,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 03 10 28.1.01.10120 200 998,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 03 10 28.1.01.10120 240 998,2 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 03 10 28.1.01.70510   156,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 03 10 28.1.01.70510 100 156,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 03 10 28.1.01.70510 110 156,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 03 10 99.0.00.00000   0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, 
системы 112, материально-технического сопровождения 

012 03 10 99.0.00.10120   0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 03 10 99.0.00.10120 100 0,0 3 776,5 3 776,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 03 10 99.0.00.10120 110 0,0 3 776,5 3 776,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 012 04       123 324,3 56 462,0 51 136,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 012 04 05     829,3 429,3 420,2 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
сельскохозяйственных рынков, сырья и продовольствия в Колыванском  
районе Новосибирской области" 

012 04 05 19.0.00.00000   400,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 86 

 

Мероприятий  в рамках муниципальной программы "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование сельскохозяйственных рынков сырья и 
продовольствия в Колыванском  районе Новосибирской области" 

012 04 05 19.0.00.12020   400,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 04 05 19.0.00.12020 300 400,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 012 04 05 19.0.00.12020 350 400,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 04 05 99.0.00.00000   429,3 429,3 420,2 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

012 04 05 99.0.00.70160   429,3 429,3 420,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 05 99.0.00.70160 200 429,3 429,3 420,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 05 99.0.00.70160 240 429,3 429,3 420,2 

Транспорт 012 04 08     5 890,1 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 04 08 99.0.00.00000   5 890,1 0,0 0,0 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 012 04 08 99.0.00.12030   5 890,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 08 99.0.00.12030 200 204,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 08 99.0.00.12030 240 204,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 04 08 99.0.00.12030 800 5 685,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 04 08 99.0.00.12030 810 5 685,9 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 012 04 09     114 069,9 45 032,7 50 715,9 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения 
и пассажирских перевозок на автомобильных дорогах Колыванского района 
Новосибирской области в 2021-2025 годах" 

012 04 09 20.0.00.00000   109 769,9 45 032,7 50 715,9 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальных дорог за счет 
средств "Дорожного фонда" 

012 04 09 20.0.00.12050   14 978,9 14 875,8 15 837,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 09 20.0.00.12050 200 5 053,5 11 955,4 15 837,7 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 87 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 09 20.0.00.12050 240 5 053,5 11 955,4 15 837,7 

Межбюджетные трансферты 012 04 09 20.0.00.12050 500 9 925,4 2 920,4 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 012 04 09 20.0.00.12050 540 9 925,4 2 920,4 0,0 

Устойчивое функционирование автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети 

012 04 09 20.0.00.70760   91 715,6 30 000,0 34 878,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 09 20.0.00.70760 200 34 540,7 3 551,9 24 318,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 09 20.0.00.70760 240 34 540,7 3 551,9 24 318,4 

Межбюджетные трансферты 012 04 09 20.0.00.70760 500 57 174,9 26 448,1 10 559,8 

Субсидии 012 04 09 20.0.00.70760 520 57 174,9 26 448,1 10 559,8 

Софинансирование мероприятий по устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на 
них, а также улично-дорожной сети 

012 04 09 20.0.00.S0760   3 075,4 156,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 09 20.0.00.S0760 200 3 075,4 156,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 09 20.0.00.S0760 240 3 075,4 156,9 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 04 09 99.0.00.00000   4 300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей 
муниципальных образований Новосибирской области 

012 04 09 99.0.00.76030   4 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 09 99.0.00.76030 200 4 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 09 99.0.00.76030 240 4 300,0 0,0 0,0 

Связь и информатика 012 04 10     2 105,3 11 000,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 04 10 99.0.00.00000   2 105,3 11 000,0 0,0 

Модернизация и развитие инфраструктуры связи 012 04 10 99.0.D2.70570   2 000,0 11 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 10 99.0.D2.70570 200 2 000,0 11 000,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 88 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 10 99.0.D2.70570 240 2 000,0 11 000,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по модернизации и развитию 
инфраструктуры связи 

012 04 10 99.0.D2.S0570   105,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 10 99.0.D2.S0570 200 105,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 10 99.0.D2.S0570 240 105,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 012 04 12     429,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

012 04 12 02.0.00.00000   429,8 0,0 0,0 

Развитие малого и среднего предпринимательства  012 04 12 02.0.00.70690   129,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 04 12 02.0.00.70690 800 129,8 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 04 12 02.0.00.70690 810 129,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по развитию малого и среднего 
предпринимательства 

012 04 12 02.0.00.S0690   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 12 02.0.00.S0690 200 25,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 04 12 02.0.00.S0690 240 25,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 04 12 02.0.00.S0690 800 275,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 04 12 02.0.00.S0690 810 275,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 012 05       118 937,3 35 438,1 25 766,2 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 89 

 

Жилищное хозяйство 012 05 01     26 909,9 25 502,9 20 721,2 

Непрограммные направления районного бюджета 012 05 01 99.0.00.00000   26 909,9 25 502,9 20 721,2 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства 012 05 01 99.0.00.13120   68,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 05 01 99.0.00.13120 200 67,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 05 01 99.0.00.13120 240 67,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 01 99.0.00.13120 800 0,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 05 01 99.0.00.13120 850 0,1 0,0 0,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета 
(поддержка семьи и детей) 

012 05 01 99.0.00.70139   14 090,4 9 563,6 3 187,9 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

012 05 01 99.0.00.70139 400 14 090,4 9 563,6 3 187,9 

Бюджетные инвестиции 012 05 01 99.0.00.70139 410 14 090,4 9 563,6 3 187,9 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений (поддержка семьи и детей) 

012 05 01 99.0.00.R0829   12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

012 05 01 99.0.00.R0829 400 12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Бюджетные инвестиции 012 05 01 99.0.00.R0829 410 12 751,5 15 939,3 17 533,3 

Коммунальное хозяйство 012 05 02     83 315,8 4 890,2 0,0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры сельских поселений муниципального образования 
Колыванский район Новосибирской области на период 2020-2022 годы 

012 05 02 04.0.00.00000   36 743,1 3 071,5 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйства 012 05 02 04.0.00.13200   3 136,0 3 071,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 04.0.00.13200 800 3 136,0 3 071,5 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 05 02 04.0.00.13200 810 3 136,0 3 071,5 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 90 

 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства за счет средств 
Фонда модернизации и развития жилищно-коммунального хозяйства 
муниципальных образований Новосибирской области 

012 05 02 04.0.00.13400   21 181,9 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

012 05 02 04.0.00.13400 400 21 181,9 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 012 05 02 04.0.00.13400 410 21 181,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

012 05 02 04.0.00.13500   720,8 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

012 05 02 04.0.00.13500 400 720,8 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 012 05 02 04.0.00.13500 410 720,8 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области 

012 05 02 04.0.00.20540   10 916,3 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 04.0.00.20540 800 10 916,3 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 05 02 04.0.00.20540 810 10 916,3 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 05 02 04.0.00.70510   788,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 04.0.00.70510 800 788,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 05 02 04.0.00.70510 810 788,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Газификация Колыванского района 
Новосибирской области на 2020-2024 годы" 

012 05 02 07.0.00.00000   3 431,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Газификация 
Колыванского района Новосибирской области на 2020-2024 годы" 

012 05 02 07.0.00.13600   28,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 05 02 07.0.00.13600 200 28,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 05 02 07.0.00.13600 240 28,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 05 02 07.0.00.70510   3 403,1 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

012 05 02 07.0.00.70510 400 3 403,1 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 012 05 02 07.0.00.70510 410 3 403,1 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 05 02 99.0.00.00000   43 141,6 1 818,7 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 91 

 

Организация бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения 012 05 02 99.0.00.03430   6 682,5 1 818,7 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.03430 800 6 682,5 1 818,7 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.03430 810 6 682,5 1 818,7 0,0 

Прочие выплаты по исполнительным листам 012 05 02 99.0.00.10100   513,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.10100 800 513,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 012 05 02 99.0.00.10100 830 513,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйство 012 05 02 99.0.00.13200   166,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 05 02 99.0.00.13200 200 66,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 05 02 99.0.00.13200 240 66,5 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

012 05 02 99.0.00.13200 400 100,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 012 05 02 99.0.00.13200 410 100,0 0,0 0,0 

Снабжение населения топливом 012 05 02 99.0.00.70470   3 620,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 05 02 99.0.00.70470 500 1 575,0 0,0 0,0 

Субсидии 012 05 02 99.0.00.70470 520 1 575,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.70470 800 2 045,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.70470 810 2 045,0 0,0 0,0 

Организация функционирования систем жизнеобеспечения 012 05 02 99.0.00.70490   31 706,9 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 05 02 99.0.00.70490 500 14 338,9 0,0 0,0 

Субсидии 012 05 02 99.0.00.70490 520 14 338,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.70490 800 17 368,1 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.70490 810 17 368,1 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по снабжению населения топливом 012 05 02 99.0.00.S0470   36,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.S0470 800 36,6 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 92 

 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.S0470 810 36,6 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации функционирования систем 
жизнеобеспечения 

012 05 02 99.0.00.S0490   300,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.S0490 800 300,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.S0490 810 300,4 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по организации бесперебойной работы 
объектов жизнеобеспечения 

012 05 02 99.0.00.S3430   115,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 05 02 99.0.00.S3430 800 115,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 05 02 99.0.00.S3430 810 115,6 0,0 0,0 

Благоустройство 012 05 03     8 711,6 5 045,0 5 045,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 05 03 99.0.00.00000   8 711,6 5 045,0 5 045,0 

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 012 05 03 99.0.F2.55551   3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Межбюджетные трансферты 012 05 03 99.0.F2.55551 500 3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Субсидии 012 05 03 99.0.F2.55551 520 3 591,8 3 045,0 3 045,0 

Благоустройство общественных пространств 012 05 03 99.0.F2.55552   5 119,8 2 000,0 2 000,0 

Межбюджетные трансферты 012 05 03 99.0.F2.55552 500 5 119,8 2 000,0 2 000,0 

Субсидии 012 05 03 99.0.F2.55552 520 5 119,8 2 000,0 2 000,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 012 07       671 407,0 517 583,6 524 384,9 

Дошкольное образование 012 07 01     133 897,0 105 727,5 108 158,9 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 
2019-2022 годы" 

012 07 01 05.0.00.00000   1 055,3 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 012 07 01 05.0.00.03470   300,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 93 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 01 05.0.00.03470 600 300,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 05.0.00.03470 610 300,0 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной 
программы "Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2019-2022 годы" 

012 07 01 05.0.00.07010   529,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 01 05.0.00.07010 600 529,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 05.0.00.07010 610 529,4 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 01 05.0.00.70510   220,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 01 05.0.00.70510 600 220,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 05.0.00.70510 610 220,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации 
образования 

012 07 01 05.0.00.S3470   5,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 01 05.0.00.S3470 600 5,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 05.0.00.S3470 610 5,2 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 07 01 99.0.00.00000   132 841,6 105 727,5 108 158,9 

Социальная поддержка отдельных категорий детей, обучающихся в 
образовательных организациях 

012 07 01 99.0.00.03349   214,1 171,1 171,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 01 99.0.00.03349 600 214,1 171,1 171,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 99.0.00.03349 610 214,1 171,1 171,1 

Детские дошкольные учреждения 012 07 01 99.0.00.15100   27 714,9 30 642,3 30 642,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 01 99.0.00.15100 600 27 714,9 30 642,3 30 642,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 99.0.00.15100 610 27 714,9 30 642,3 30 642,3 

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях 

012 07 01 99.0.00.70110   80 581,9 74 914,1 77 345,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 01 99.0.00.70110 600 80 581,9 74 914,1 77 345,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 99.0.00.70110 610 80 581,9 74 914,1 77 345,5 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 94 

 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 01 99.0.00.70510   24 330,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 01 99.0.00.70510 600 24 330,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 01 99.0.00.70510 610 24 330,8 0,0 0,0 

Общее образование 012 07 02     447 027,4 353 075,2 357 445,1 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 
2019-2022 годы" 

012 07 02 05.0.00.00000   46 806,7 7 626,4 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 012 07 02 05.0.00.03470   29 440,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 05.0.00.03470 600 29 440,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.00.03470 610 29 440,8 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной 
программы "Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2019-2022 годы" 

012 07 02 05.0.00.07010   4 664,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 05.0.00.07010 600 4 664,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.00.07010 610 4 664,3 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий по летней занятости детей в 
каникулярное время за счет средств муниципальной программы "Развитие 
образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 гг" 

012 07 02 05.0.00.07020   621,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 05.0.00.07020 600 621,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.00.07020 610 621,6 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 02 05.0.00.70510   1 458,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 05.0.00.70510 600 1 458,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.00.70510 610 1 458,2 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации 
образования 

012 07 02 05.0.00.S3470   1 070,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 05.0.00.S3470 600 1 070,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.00.S3470 610 1 070,8 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 
(оснащение центров "Точка роста") 

012 07 02 05.0.E1.51691   4 787,8 3 137,6 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 95 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 05.0.E1.51691 600 4 787,8 3 137,6 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.E1.51691 610 4 787,8 3 137,6 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 
(брендирование центров "Точка роста") 

012 07 02 05.0.E1.51692   4 682,2 4 488,8 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 05.0.E1.51692 600 4 682,2 4 488,8 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.E1.51692 610 4 682,2 4 488,8 0,0 

Софинансирование мероприятий по обновлению материально-технической 
базы для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка роста") 

012 07 02 05.0.E1.S1692   81,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 05.0.E1.S1692 600 81,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 05.0.E1.S1692 610 81,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 07 02 99.0.00.00000   400 220,6 345 448,8 357 445,1 

Социальная поддержка отдельных категорий детей, обучающихся в 
образовательных организациях 

012 07 02 99.0.00.03349   8 346,1 8 389,1 8 389,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 99.0.00.03349 600 8 346,1 8 389,1 8 389,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.03349 610 8 346,1 8 389,1 8 389,1 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 

012 07 02 99.0.00.03350   855,4 871,0 890,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 99.0.00.03350 600 855,4 871,0 890,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.03350 610 855,4 871,0 890,6 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 012 07 02 99.0.00.15200   75 023,5 66 321,2 66 321,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 99.0.00.15200 600 75 023,5 66 321,2 66 321,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.15200 610 75 023,5 66 321,2 66 321,2 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области  

012 07 02 99.0.00.20540   55,2 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 96 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 99.0.00.20540 600 55,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.20540 610 55,2 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 

012 07 02 99.0.00.53030   20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 99.0.00.53030 600 20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.53030 610 20 436,2 20 436,2 20 436,2 

Реализация основных общеобразовательных программ в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

012 07 02 99.0.00.70120   180 030,8 178 598,0 185 120,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 99.0.00.70120 600 180 030,8 178 598,0 185 120,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.70120 610 180 030,8 178 598,0 185 120,3 

Организация получения образования обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья в отдельных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным программам для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 

012 07 02 99.0.00.70140   55 414,0 53 977,5 54 383,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 99.0.00.70140 600 55 414,0 53 977,5 54 383,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.70140 610 55 414,0 53 977,5 54 383,7 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 02 99.0.00.70510   43 882,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 99.0.00.70510 600 43 882,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.70510 610 43 882,8 0,0 0,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях 

012 07 02 99.0.00.L3040   16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 99.0.00.L3040 600 16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.00.L3040 610 16 176,7 16 855,8 16 855,8 

Обновление материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 
(оснащение центров "Точка роста") 

012 07 02 99.0.E1.51691   0,0 0,0 3 137,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 99.0.E1.51691 600 0,0 0,0 3 137,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.E1.51691 610 0,0 0,0 3 137,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 97 

 

Обновление материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 
(брендирование центров "Точка роста") 

012 07 02 99.0.E1.51692   0,0 0,0 1 911,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 02 99.0.E1.51692 600 0,0 0,0 1 911,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 02 99.0.E1.51692 610 0,0 0,0 1 911,2 

Дополнительное образование детей 012 07 03     63 861,4 45 954,9 45 954,9 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 
2019-2022 годы" 

012 07 03 05.0.00.00000   4 427,4 5 713,3 0,0 

Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной 
программы "Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2019-2022 годы" 

012 07 03 05.0.00.07010   410,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 03 05.0.00.07010 600 410,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 03 05.0.00.07010 610 410,5 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 

012 07 03 05.0.00.07040   3 916,9 5 713,3 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 03 05.0.00.07040 600 3 916,9 5 202,2 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 03 05.0.00.07040 610 3 916,9 5 181,9 0,0 

Субсидии автономным учреждениям 012 07 03 05.0.00.07040 620 0,0 10,1 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 

012 07 03 05.0.00.07040 630 0,0 10,1 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 07 03 05.0.00.07040 800 0,0 511,2 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

012 07 03 05.0.00.07040 810 0,0 511,2 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 03 05.0.00.70510   100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 03 05.0.00.70510 600 100,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 03 05.0.00.70510 610 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2020-2022 годы" 

012 07 03 10.0.00.00000   1 070,9 0,0 0,0 

Приобретение оборудования для муниципальных учреждений культуры и 
муниципальных образовательных организаций дополнительного 
образования сферы культуры 

012 07 03 10.0.00.70620   1 052,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 03 10.0.00.70620 600 1 052,6 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 98 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 03 10.0.00.70620 610 1 052,6 0,0 0,0 

Софинансирование по приобретению оборудования для муниципальных 
учреждений культуры и муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования сферы культуры 

012 07 03 10.0.00.S0620   18,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 03 10.0.00.S0620 600 18,3 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 03 10.0.00.S0620 610 18,3 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 07 03 99.0.00.00000   58 363,1 40 241,6 45 954,9 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 012 07 03 99.0.00.15300   21 726,2 40 241,6 45 954,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 03 99.0.00.15300 600 21 726,2 40 241,6 45 954,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 03 99.0.00.15300 610 21 726,2 40 241,6 45 954,9 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 03 99.0.00.70510   36 636,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 07 03 99.0.00.70510 100 4 716,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 07 03 99.0.00.70510 110 4 716,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 03 99.0.00.70510 600 31 920,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 03 99.0.00.70510 610 31 920,6 0,0 0,0 

Молодежная политика 012 07 07     3 543,3 1 880,3 1 880,3 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 
2019-2022 годы" 

012 07 07 05.0.00.00000   3 386,1 1 873,1 0,0 

Оздоровление детей  012 07 07 05.0.00.70359   1 873,1 1 873,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 07 05.0.00.70359 600 1 873,1 1 873,1 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 07 05.0.00.70359 610 1 873,1 1 873,1 0,0 

Софинансирование мероприятий по оздоровлению детей 012 07 07 05.0.00.S0359   1 513,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 07 05.0.00.S0359 600 1 513,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 07 05.0.00.S0359 610 1 513,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Молодежь Колыванского района Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

012 07 07 08.0.00.00000   150,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 99 

 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Молодежь 
Колыванского района Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

012 07 07 08.0.00.15400   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 07 07 08.0.00.15400 200 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 07 07 08.0.00.15400 240 150,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 07 07 99.0.00.00000   7,2 7,2 1 880,3 

Улучшение социального положения семей с детьми, обеспечение 
дружественных семье и детству общественных отношений и 
инфраструктуры жизнедеятельности 

012 07 07 99.0.00.70179   7,2 7,2 7,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 07 99.0.00.70179 600 7,2 7,2 7,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 07 99.0.00.70179 610 7,2 7,2 7,2 

Оздоровление детей 012 07 07 99.0.00.70359   0,0 0,0 1 873,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 07 99.0.00.70359 600 0,0 0,0 1 873,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 07 99.0.00.70359 610 0,0 0,0 1 873,1 

Другие вопросы в области образования 012 07 09     23 078,0 10 945,7 10 945,7 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области 
"Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 
2019-2022 годы" 

012 07 09 05.0.00.00000   10 121,5 0,0 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 012 07 09 05.0.00.03470   500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 09 05.0.00.03470 600 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 09 05.0.00.03470 610 500,0 0,0 0,0 

Создание новых мест дополнительного образования детей 012 07 09 05.0.E2.54911   9 621,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 07 09 05.0.E2.54911 600 9 621,5 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 07 09 05.0.E2.54911 610 9 621,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики 
правонарушений в Колыванском районе Новосибирской области на 2021-
2025 годы" 

012 07 09 06.0.00.00000   50,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 100 

 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Комплексная 
программа профилактики правонарушений в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2021-2025 годы" 

012 07 09 06.0.00.15420   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 07 09 06.0.00.15420 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 07 09 06.0.00.15420 240 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации на территории Колыванского района Новосибирской области на 
2021-2023 годы" 

012 07 09 27.0.00.00000   150,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств муниципальной программы 
"Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на территории 
Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

012 07 09 27.0.00.15800   150,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 07 09 27.0.00.15800 200 150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 07 09 27.0.00.15800 240 150,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 07 09 99.0.00.00000   12 756,5 10 945,7 10 945,7 

Расходы, направленные на содержание учреждений, обеспечивающих 
предоставление муниципальных услуг в сфере образования 

012 07 09 99.0.00.15500   12 111,1 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 07 09 99.0.00.15500 100 10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 07 09 99.0.00.15500 110 10 945,7 10 945,7 10 945,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 07 09 99.0.00.15500 200 1 140,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 07 09 99.0.00.15500 240 1 140,4 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 07 09 99.0.00.15500 800 25,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 07 09 99.0.00.15500 850 25,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 07 09 99.0.00.70510   645,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 07 09 99.0.00.70510 100 645,4 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 101 

 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 07 09 99.0.00.70510 110 645,4 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 012 08       86 869,0 51 651,7 51 651,7 

Культура 012 08 01     86 869,0 51 651,7 51 651,7 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2020-2022 годы" 

012 08 01 10.0.00.00000   21 221,1 1 027,0 0,0 

Мероприятия направленные на создание условий для сохранения и развития 
культурного потенциала сел и деревень за счет средств муниципальной 
программы "Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2020-2022 годы" 

012 08 01 10.0.00.16000   624,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.00.16000 200 393,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.00.16000 240 393,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 08 01 10.0.00.16000 600 231,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 10.0.00.16000 610 231,9 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на функционирование дворцов и домов 
культуры 

012 08 01 10.0.00.16100   1 500,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 08 01 10.0.00.16100 600 1 500,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 10.0.00.16100 610 1 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области 

012 08 01 10.0.00.20540   8 489,4 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 08 01 10.0.00.20540 600 8 489,4 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 10.0.00.20540 610 8 489,4 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации 

012 08 01 10.0.00.5519F   310,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.00.5519F 200 310,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.00.5519F 240 310,4 0,0 0,0 

Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана 
объектов культурного наследия народов Российской Федерации 

012 08 01 10.0.00.70310   8 110,9 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 102 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 08 01 10.0.00.70310 600 8 110,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 10.0.00.70310 610 8 110,9 0,0 0,0 

Комплектование библиотечных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек 

012 08 01 10.0.00.70770   301,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.00.70770 200 301,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.00.70770 240 301,7 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

012 08 01 10.0.00.L4670   1 158,6 1 027,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.00.L4670 200 0,0 480,5 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.00.L4670 240 0,0 480,5 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 08 01 10.0.00.L4670 500 0,0 225,0 0,0 

Субсидии 012 08 01 10.0.00.L4670 520 0,0 225,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 08 01 10.0.00.L4670 600 1 158,6 321,5 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 10.0.00.L4670 610 1 158,6 321,5 0,0 

Софинансирование мероприятий по сохранению, использованию, 
популяризации и государственной охране объектов культурного наследия 
народов Российской Федерации 

012 08 01 10.0.00.S0310   426,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 08 01 10.0.00.S0310 600 426,9 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 10.0.00.S0310 610 426,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по комплектованию библиотечных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек 

012 08 01 10.0.00.S0770   5,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.00.S0770 200 5,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.00.S0770 240 5,3 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры (творческие люди) 012 08 01 10.0.A2.55191   293,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.A2.55191 200 146,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 10.0.A2.55191 240 146,5 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 103 

 

Межбюджетные трансферты 012 08 01 10.0.A2.55191 500 146,5 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 012 08 01 10.0.A2.55191 540 146,5 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 08 01 99.0.00.00000   65 647,9 50 624,7 51 651,7 

Мероприятия, направленные на функционирование дворцов и домов 
культуры 

012 08 01 99.0.00.16100   14 907,9 13 327,0 13 327,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 08 01 99.0.00.16100 600 14 907,9 13 327,0 13 327,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 99.0.00.16100 610 14 907,9 13 327,0 13 327,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных 
библиотек 

012 08 01 99.0.00.16200   27 263,3 24 151,8 24 151,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 08 01 99.0.00.16200 100 24 151,8 24 151,8 24 151,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 08 01 99.0.00.16200 110 24 151,8 24 151,8 24 151,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 99.0.00.16200 200 2 633,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 99.0.00.16200 240 2 633,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 08 01 99.0.00.16200 800 478,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 08 01 99.0.00.16200 850 478,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных музеев 012 08 01 99.0.00.16300   10 283,8 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 08 01 99.0.00.16300 100 8 643,2 8 643,2 8 643,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 08 01 99.0.00.16300 110 8 643,2 8 643,2 8 643,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 99.0.00.16300 200 918,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 99.0.00.16300 240 918,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 08 01 99.0.00.16300 800 722,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 08 01 99.0.00.16300 850 722,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности Центра развития 
культуры Колыванского района 

012 08 01 99.0.00.16400   4 792,0 4 502,7 4 502,7 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 104 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 08 01 99.0.00.16400 100 4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 08 01 99.0.00.16400 110 4 502,7 4 502,7 4 502,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 99.0.00.16400 200 258,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 99.0.00.16400 240 258,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 012 08 01 99.0.00.16400 800 31,1 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 08 01 99.0.00.16400 850 31,1 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 08 01 99.0.00.70510   8 400,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

012 08 01 99.0.00.70510 100 7 537,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 012 08 01 99.0.00.70510 110 7 537,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 08 01 99.0.00.70510 600 863,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 99.0.00.70510 610 863,0 0,0 0,0 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

012 08 01 99.0.00.L4670   0,0 0,0 1 027,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 99.0.00.L4670 200 0,0 0,0 380,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 08 01 99.0.00.L4670 240 0,0 0,0 380,5 

Межбюджетные трансферты 012 08 01 99.0.00.L4670 500 0,0 0,0 240,0 

Субсидии 012 08 01 99.0.00.L4670 520 0,0 0,0 240,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 08 01 99.0.00.L4670 600 0,0 0,0 406,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 08 01 99.0.00.L4670 610 0,0 0,0 406,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012 10       81 627,8 107 182,2 109 607,8 

Пенсионное обеспечение 012 10 01     1 256,5 852,9 852,9 

Непрограммные направления районного бюджета 012 10 01 99.0.00.00000   1 256,5 852,9 852,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 012 10 01 99.0.00.17100   1 256,5 852,9 852,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 01 99.0.00.17100 300 1 256,5 852,9 852,9 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 105 

 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 012 10 01 99.0.00.17100 310 1 256,5 852,9 852,9 

Социальное обслуживание населения 012 10 02     36 138,0 36 497,8 37 126,8 

Непрограммные направления районного бюджета 012 10 02 99.0.00.00000   36 138,0 36 497,8 37 126,8 

Обеспечение социального обслуживания отдельных категорий граждан 012 10 02 99.0.00.70180   30 606,4 30 610,1 31 239,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 10 02 99.0.00.70180 600 30 606,4 30 610,1 31 239,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 10 02 99.0.00.70180 610 30 606,4 30 610,1 31 239,1 

Создание системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста 
и инвалидами  

012 10 02 99.0.P3.51630   5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 10 02 99.0.P3.51630 600 5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 10 02 99.0.P3.51630 610 5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Социальное обеспечение населения 012 10 03     2 492,6 3 859,6 4 690,5 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей 
Колыванского района Новосибирской области" 

012 10 03 03.0.00.00000   1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Обеспечение жильем молодых семей 012 10 03 03.0.00.L4979   1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 03 03.0.00.L4979 300 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

012 10 03 03.0.00.L4979 320 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 10 03 99.0.00.00000   971,1 2 335,2 3 172,5 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 

012 10 03 99.0.00.51350   971,1 880,5 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 03 99.0.00.51350 300 971,1 880,5 0,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

012 10 03 99.0.00.51350 320 971,1 880,5 0,0 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (мероприятия по 
улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских 
территориях) 

012 10 03 99.0.00.L5761   0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 03 99.0.00.L5761 300 0,0 1 454,7 3 172,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

012 10 03 99.0.00.L5761 320 0,0 1 454,7 3 172,5 

Охрана семьи и детства 012 10 04     41 740,7 65 971,9 66 937,6 

Непрограммные направления районного бюджета 012 10 04 99.0.00.00000   41 740,7 65 971,9 66 937,6 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 012 10 04 99.1.00.00000   15 343,6 17 706,5 16 974,0 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

012 10 04 99.1.00.70289   15 343,6 17 706,5 16 974,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 106 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 04 99.1.00.70289 300 15 343,6 17 706,5 16 974,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

012 10 04 99.1.00.70289 320 15 343,6 17 706,5 16 974,0 

Выплата вознаграждения приемным родителям 012 10 04 99.2.00.00000   17 859,9 20 467,4 20 993,7 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

012 10 04 99.2.00.70289   17 859,9 20 467,4 20 993,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 04 99.2.00.70289 300 17 859,9 20 467,4 20 993,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

012 10 04 99.2.00.70289 320 17 859,9 20 467,4 20 993,7 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 012 10 04 99.3.00.00000   8 537,2 27 798,0 28 969,9 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

012 10 04 99.3.00.70289   8 537,2 27 798,0 28 969,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 012 10 04 99.3.00.70289 300 8 537,2 27 798,0 28 969,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

012 10 04 99.3.00.70289 320 8 537,2 27 798,0 28 969,9 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 012 11       18 153,7 11 728,6 11 630,7 

Массовый спорт 012 11 02     18 153,7 11 728,6 11 630,7 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

012 11 02 09.0.00.00000   7 117,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на реализацию муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

012 11 02 09.0.00.18100   547,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 11 02 09.0.00.18100 200 310,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 11 02 09.0.00.18100 240 310,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 09.0.00.18100 600 237,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.00.18100 610 237,1 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 107 

 

Оснащение объектов спорта необходимым оборудованием для обеспечения 
доступности систематических занятий физической культурой и спортом лиц 
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

012 11 02 09.0.00.70680   44,2 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 09.0.00.70680 600 44,2 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.00.70680 610 44,2 0,0 0,0 

Малобюджетного строительство, реконструкция, ремонт спортивных 
сооружений, обеспечение оборудованием и инвентарем спортивных 
объектов 

012 11 02 09.0.00.70740   6 000,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 09.0.00.70740 600 6 000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.00.70740 610 6 000,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спорта 
необходимым оборудованием для обеспечения доступности 
систематических занятий физической культурой и спортом лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

012 11 02 09.0.00.S0680   0,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 09.0.00.S0680 600 0,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.00.S0680 610 0,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по малобюджетному строительству, 
реконструкции, ремонту спортивных сооружений, обеспечению 
оборудованием и инвентарем спортивных объектов 

012 11 02 09.0.00.S0740   103,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 09.0.00.S0740 600 103,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.00.S0740 610 103,8 0,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием (малые площадки ГТО) 

012 11 02 09.0.P5.70290   400,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 09.0.P5.70290 600 400,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.P5.70290 610 400,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (малые 
площадки ГТО) 

012 11 02 09.0.P5.S0290   21,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 09.0.P5.S0290 600 21,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 09.0.P5.S0290 610 21,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и противодействие 
экстремизму на территории Колыванского района Новосибирской области на 
2021-2023 годы" 

012 11 02 11.0.00.00000   200,0 200,0 200,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 108 

 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Профилактика 
терроризма и противодействие экстремизму на территории Колыванского 
района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

012 11 02 11.0.00.15430   0,0 200,0 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 11.0.00.15430 600 0,0 200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 11.0.00.15430 610 0,0 200,0 200,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 11 02 11.0.00.70510   200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 11.0.00.70510 600 200,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 11.0.00.70510 610 200,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 11 02 99.0.00.00000   10 836,7 11 528,6 11 430,7 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере физической 
культуры и спорта 

012 11 02 99.0.00.18200   10 356,1 6 528,6 6 478,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 99.0.00.18200 600 10 356,1 6 528,6 6 478,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 99.0.00.18200 610 10 356,1 6 528,6 6 478,4 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 11 02 99.0.00.70510   480,6 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 99.0.00.70510 600 480,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 99.0.00.70510 610 480,6 0,0 0,0 

Осуществление малобюджетного строительства, реконструкции, ремонта 
спортивных сооружений, обеспечения оборудованием спортивных объектов 

012 11 02 99.0.00.70740   0,0 5 000,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 99.0.00.70740 600 0,0 5 000,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 99.0.00.70740 610 0,0 5 000,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием (площадки ГТО) 

012 11 02 99.0.P5.52281   0,0 0,0 2 952,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 99.0.P5.52281 600 0,0 0,0 2 952,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 99.0.P5.52281 610 0,0 0,0 2 952,3 

Подготовка и проведение физкультурных и комплексных физкультурных 
мероприятий среди населения Новосибирской области 

012 11 02 99.0.P5.70270   0,0 0,0 2 000,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012 11 02 99.0.P5.70270 600 0,0 0,0 2 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 012 11 02 99.0.P5.70270 610 0,0 0,0 2 000,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 012 13       1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 012 13 01     1 380,3 3 839,4 5 839,4 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 109 

 

Непрограммные направления районного бюджета 012 13 01 99.0.00.00000   1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Обслуживание муниципального долга 012 13 01 99.0.00.19100   1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 012 13 01 99.0.00.19100 700 1 380,3 3 839,4 5 839,4 

Обслуживание муниципального долга 012 13 01 99.0.00.19100 730 1 380,3 3 839,4 5 839,4 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

012 14       131 394,3 33 072,7 43 138,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 

012 14 01     39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Непрограммные направления районного бюджета 012 14 01 99.0.00.00000   39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 012 14 01 99.0.00.70220   39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Межбюджетные трансферты 012 14 01 99.0.00.70220 500 39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Дотации 012 14 01 99.0.00.70220 510 39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 012 14 03     91 466,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры сельских поселений муниципального образования 
Колыванский район Новосибирской области на период 2020-2022 годы 

012 14 03 04.0.00.00000   19 033,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства 
Новосибирской области 

012 14 03 04.0.00.20540   19 033,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 14 03 04.0.00.20540 500 19 033,2 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 012 14 03 04.0.00.20540 540 19 033,2 0,0 0,0 

Непрограммные направления районного бюджета 012 14 03 99.0.00.00000   72 433,2 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации Колыванского района 012 14 03 99.0.00.10060   357,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 14 03 99.0.00.10060 500 357,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 012 14 03 99.0.00.10060 540 357,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений за счет собственных 
средств муниципального района 

012 14 03 99.0.00.19400   650,4 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 14 03 99.0.00.19400 500 650,4 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 012 14 03 99.0.00.19400 540 650,4 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 012 14 03 99.0.00.70510   71 425,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 012 14 03 99.0.00.70510 500 71 425,8 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 012 14 03 99.0.00.70510 540 71 425,8 0,0 0,0 

9900 012 99       0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 012 99 99     0,0 3 817,6 8 559,5 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 110 

 

Непрограммные направления районного бюджета 012 99 99 99.0.00.00000   0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 012 99 99 99.9.00.00000   0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 012 99 99 99.9.00.00000 900 0,0 3 817,6 8 559,5 

Условно утвержденные расходы 012 99 99 99.9.00.00000 990 0,0 3 817,6 8 559,5 

Муниципальное учреждение "Совет депутатов Колыванского района"  014         1 767,8 1 510,5 1 510,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 014 01       1 767,8 1 510,5 1 510,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

014 01 03     1 767,8 1 510,5 1 510,5 

Непрограммные направления районного бюджета 014 01 03 99.0.00.00000   1 767,8 1 510,5 1 510,5 

Расходы на оплату труда и содержание аппарата управления 
представительного органа местного самоуправления 

014 01 03 99.0.00.01990   59,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

014 01 03 99.0.00.01990 200 58,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

014 01 03 99.0.00.01990 240 58,8 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 014 01 03 99.0.00.01990 800 0,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 01 03 99.0.00.01990 850 0,5 0,0 0,0 

Расходы на оплату труда председателя представительного органа местного 
самоуправления 

014 01 03 99.0.00.04110   1 665,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

014 01 03 99.0.00.04110 100 1 665,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 014 01 03 99.0.00.04110 120 1 665,5 1 510,5 1 510,5 

Расходы на выплаты по оплате труда, начисление на выплаты по оплате 
труда Председателя Совета депутатов муниципального образования 
(обеспечение сбалансированности) 

014 01 03 99.0.00.70512   43,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

014 01 03 99.0.00.70512 100 43,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 014 01 03 99.0.00.70512 120 43,0 0,0 0,0 

Итого расходов           1 318 640,7 865 826,7 891 136,6 

         



  

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 111 

 

Приложение № 5 
                           к решению Совета депутатов  

Колыванского района 
Новосибирской области      

                                       от 24.12.2021г № 101  
 

Приложение №7  
                                                                                                                        к решению Совета депутатов 

                                                                                                                            Колыванского района 
Новосибирской области 

                                                                                                                               от 24.12.2020г № 24                                                                                                        
                  
 

Объем публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Колыванского района 
Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 
(тыс.руб.) 

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

Сумма 

2021 год изменения К утверждению 

Доплаты к пенсиям  
муниципальных служащих 012 1001 99.0.00.17100 310 1 237,9 18,3 1 256,5 

Итого 
 

1 237,9 15,3 1 256,5 

 
Приложение № 6  

                           к решению Совета депутатов  
Колыванского района 

Новосибирской области      
                                       от 24.12.2021г № 101 

 
Приложение № 9  

                             к решению Совета   депутатов                
                                         Колыванского   района  
                                       Новосибирской области 

                                        от 24.12.2020 № 24   
                          

Распределение субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 
рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» 

на 2021 год  
                                                                                                                                

                                                                                                      (тыс.руб.) 

Наименование получателя КБК Сумма Изменения К утверждению 

1 2  3 4 5 

 Вьюнский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 8 769,962 44,694 8 814,656 

 Калининский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 3 347,94 37,358 3 385,298 

 Калининский сельсовет (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 70,0  70,0 

 Кандауровский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 5 640,816 
99,7 

33,058 
5 773,574 

 Кандауровский сельсовет (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 178,0  178,0 

 Королевский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 2789,185 20,749 2809,934 

 Новотроицкий сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 
7801,815 179,4 

37,070 
8 018,285 

 Новотроицкий сельсовет (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 34,0  34,0 

 Новотырышкинский сельсовет 012 1403 99.0.00.70510 540 8 284,88048 38,330 8 323,21048 

 Пихтовский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 3 964,922 
14,5 

33,361 
4 012,783 

 Пихтовский сельсовет (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 135,0  135,0 

 Пономаревский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 2 854,72 
69,7 

23,999 
2 948,419 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 112 

 

 Пономаревский сельсовет (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 100,0  100,0 

 Сидоровский сельсовет  012 1403 99.0.00.70510 540 6 246,676 30,482 6 277,158 

 Сидоровский сельсовет (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 225,0  225,0 

 Скалинский сельсовет 012 1403 99.0.00.70510 540 7 022,14921 
132,6 

63,844 
7 218,59321 

 Скалинский сельсовет (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 250,0  250,0 

 Соколовский сельсовет 012 1403 99.0.00.70510 540 4636,724 37,082 4673,806 

 Соколовский сельсовет (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 220,0  220,0 

Р.п.Колывань 012 1403 99.0.00.70510 540 2382,546 140,571 2523,117 

Р.п.Колывань (наказы) 012 1403 99.0.00.70510 540 987,0  987,0 

Администрация (Резерв на выполнение 
Указов президента) 

012 0703 99.0.00.70510 110 
012 0801 99.0.00.70510 110 

393,7 
3319,8 

4322,6 
1355,1 

4716,3 
4674,9 

Администрация 

012 0102 99.0.00.70510 120 
014 0103 99.0.00.70512 120 
012 0104 99.0.00.70510 120 
012 0106 99.0.00.70510 120 

20,760 
18,828 

421,339 
0,0 

26,615 
24,138 

468,92291 
21,52609 

47,375 
42,966 

890,26191 
21,52609 

ЕДДС 

012 0113 28.1.01.70510 110 
012 0310 18.0.00.70510 240 
012 0310 28.1.01.70510 110 

269,8 
900,0 
129,4 

75,9 
 

27,1 

345,7 
900,0 
156,5 

Другие общегосударственные вопросы 
012 0113 99.0.00.70510 110 

 
0,0 

1081,8 
-1081,8 

0,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики (наказы) 

012 0412 99.0.00.70510 240 1,241 -1,241 0,0 

Коммунальное хозяйство 012 0502 04.0.00.70510 810 788,048  788,048 

Дошкольное образование 
012 0701 99.0.00.70510 610 
012 0701 05.0.00.70510 610 

23 964,152 
10,0 

366,6 24330,752 
10,0 

Дошкольное образование (наказы) 012 0701 05.0.00.70510 610 210,759  210,759 

Общее образование 
012 0702 99.0.00.70510 610 
012 0702 05.0.00.70510 610 

43212,1 
762,0 

670,7 
 

43882,8 
762,0 

Общее образование (наказы) 012 0702 05.0.00.70510 610 695,0 1,241 696,241 

Дополнительное образование детей 
012 0703 99.0.00.70510 610 
012 0703 05.0.00.70510 610 

31835,73731 
100,0 

3929,5-3844,6 31920,63731 
100,0 

Другие вопросы в области образования 012 0709 99.0.00.70510 110 546,8 98,6 645,4 

ДК Юность 012 0801 99.0.00.70510 610 651,3 121,7 773,0 

ДК Юность (наказы) 012 0801 99.0.00.70510 610 90,0  90,0 

Библиотека 012 0801 99.0.00.70510 110 1688,5 662,8 2351,3 

Музей 012 0801 99.0.00.70510 110 95,0 160,9 255,9 

Центр развития культуры 012 0801 99.0.00.70510 110 84,3 171,5 255,8 

Физическая культура и спорт 
012 1102 99.0.00.70510 610 
012 1102 11.0.00.70510 610 

362,8 
200,0 

77,8 440,6 
200,0 

Физическая культура и спорт (наказы) 012 1102 99.0.00.70510 610 40,0  40,0 

Всего   176 752,7 9773,9 186 526,6 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



  

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 113 

 

 
Приложение № 7  к решению Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2021 № 101 

 

 

    Приложение № 10 к решению Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2020 № 24 

Перечень муниципальных программ  Колыванского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

    
тыс. рублей 

Наименование муниципальных программ 

КЦСР 
Сумма на 2021 

год 
Сумма на 2022 

год 
Сумма на 2023 

год   

  

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

0200000000 429,8 0,0 0,0 

Развитие малого и среднего предпринимательства  0200070690 129,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства 02000S0690 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей Колыванского района Новосибирской 
области" 

0300000000 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Обеспечение жильем молодых семей 03000L4979 1 521,5 1 524,4 1 518,0 

Муниципальная программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских 
поселений муниципального образования Колыванский район Новосибирской области на период 2020-
2022 годы 

0400000000 55 776,2 3 071,5 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку коммунального хозяйства 0400013200 3 136,0 3 071,5 0,0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства за счет средств Фонда модернизации и развития 
жилищно-коммунального хозяйства муниципальных образований Новосибирской области 

0400013400 21 181,9 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства 0400013500 720,8 0,0 0,0 
Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства Новосибирской области 0400020540 29 949,5 0,0 0,0 
Обеспечение сбалансированности бюджета 0400070510 788,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Развитие образования в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

0500000000 65 797,0 15 212,8 0,0 

Ресурсное обеспечение модернизации образования 0500003470 30 240,8 0,0 0,0 
Организация проведения мероприятий за счет средств муниципальной программы "Развитие образования в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 годы" 

0500007010 5 604,2 0,0 0,0 

Организация проведения мероприятий по летней занятости детей в каникулярное время за счет средств 
муниципальной программы "Развитие образования в Колыванском районе Новосибирской области на 2019-2022 
годы" 

0500007020 621,6 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей 

0500007040 3 916,8 5 713,3 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 114 

 

Оздоровление детей  0500070359 1 873,1 1 873,1 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 0500070510 1 779,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оздоровлению детей 05000S0359 1 513,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по ресурсному обеспечению модернизации образования 05000S3470 1 076,0 0,0 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков (оснащение центров "Точка роста") 

050E151691 4 787,8 3 137,6 0,0 

Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и 
гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка роста") 

050E151692 4 682,2 4 488,8 0,0 

Софинансирование мероприятий по обновлению материально-технической базы для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (брендирование центров "Точка роста") 

050E1S1692 81,0 0,0 0,0 

Создание новых мест дополнительного образования детей 050E254911 9 621,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики правонарушений в Колыванском 
районе Новосибирской области на 2021-2025 годы" 

0600000000 50,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Комплексная программа профилактики 
правонарушений в Колыванском районе Новосибирской области на 2021-2025 годы" 

0600015420 50,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Газификация Колыванского района Новосибирской области на 2020-2024 
годы" 0700000000 3 431,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы "Газификация Колыванского района Новосибирской 
области на 2020-2024 годы" 

0700013600 28,1 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 0700070510 3 403,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа Колыванского района Новосибирской области "Молодежь Колыванского 
района Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

0800000000 150,0 0,0 0,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Молодежь Колыванского района Новосибирской 
области на 2018-2021 годы" 

0800015400 150,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Колыванском районе 
Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

0900000000 7 117,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на реализацию муниципальной программы "Развитие физической культуры и 
спорта в Колыванском районе Новосибирской области на 2018-2021 годы" 

0900018100 547,1 0,0 0,0 

Оснащение объектов спорта необходимым оборудованием для обеспечения доступности систематических 
занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов 

0900070680 44,2 0,0 0,0 

Малобюджетного строительство, реконструкция, ремонт спортивных сооружений, обеспечение оборудованием и 
инвентарем спортивных объектов 

0900070740 6 000,0 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спорта необходимым оборудованием для 
обеспечения доступности систематических занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов 

09000S0680 0,8 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по малобюджетному строительству, реконструкции, ремонту спортивных 
сооружений, обеспечению оборудованием и инвентарем спортивных объектов 

09000S0740 103,8 0,0 0,0 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (малые 090P570290 400,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 115 

 

площадки ГТО) 

Софинансирование мероприятий по оснащению объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием (малые площадки ГТО) 

090P5S0290 21,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской области на 2020-
2022 годы" 

1000000000 22 292,0 1 027,0 0,0 

Мероприятия направленные на создание условий для сохранения и развития культурного потенциала сел и 
деревень за счет средств муниципальной программы "Развитие культуры в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2020-2022 годы" 

1000016000 624,9 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на функционирование дворцов и домов культуры 1000016100 1 500,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств резервного фонда Правительства Новосибирской области 1000020540 8 489,4 0,0 0,0 
Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств резервного фонда Правительства Российской 
Федерации 

100005519F 310,4 0,0 0,0 

Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия народов 
Российской Федерации 

1000070310 8 110,9 0,0 0,0 

Приобретение оборудования для муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования сферы культуры 

1000070620 1 052,6 0,0 0,0 

Комплектование библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек 1000070770 301,7 0,0 0,0 
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек 

10000L4670 1 158,6 1 027,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране 
объектов культурного наследия народов Российской Федерации 10000S0310 426,9 0,0 0,0 

Софинансирование по приобретению оборудования для муниципальных учреждений культуры и 
муниципальных образовательных организаций дополнительного образования сферы культуры 

10000S0620 18,3 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий по комплектованию библиотечных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек 

10000S0770 5,3 0,0 0,0 

Государственная поддержка отрасли культуры (творческие люди) 100A255191 293,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории 
Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

1100000000 200,0 200,0 200,0 

Мероприятия за счет средств муниципальной программы "Профилактика терроризма и противодействие 
экстремизму на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

1100015430 0,0 200,0 200,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 1100070510 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие архивного дела Колыванского района 
Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

1400000000 100,0 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий муниципальной программы "Совершенствование и развитие архивного дела 
Колыванского района Новосибирской области" 

1400010140 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, 
защите населения и территории Колыванского района от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на 2019-2021 годы" 

1800000000 1 370,0 0,0 0,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 116 

 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории 
Колыванского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в рамках реализации 
муниципальной программы "Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории Колыванского района Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на 2019-2021 годы" 

1800011010 470,0 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 1800070510 900,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование сельскохозяйственных 
рынков, сырья и продовольствия в Колыванском  районе Новосибирской области" 

1900000000 400,0 0,0 0,0 

Мероприятий  в рамках муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
сельскохозяйственных рынков сырья и продовольствия в Колыванском  районе Новосибирской области" 

1900012020 400,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения и пассажирских перевозок 
на автомобильных дорогах Колыванского района Новосибирской области в 2021-2025 годах" 

2000000000 109 769,9 45 032,7 50 715,9 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальных дорог за счет средств "Дорожного фонда" 
2000012050 14 978,9 14 875,8 15 837,7 

Устойчивое функционирование автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а 
также улично-дорожной сети 

2000070760 91 715,6 30 000,0 34 878,2 

Софинансирование мероприятий по устойчивому функционированию автомобильных дорог местного значения и 
искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети 

20000S0760 3 075,4 156,9 0,0 

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на территории 
Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

2700000000 150,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет средств муниципальной программы "Патриотическое воспитание граждан 
Российской Федерации на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

2700015800 150,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и совершенствование единой дежурной диспетчерской службы 
Колыванского района Новосибирской области на 2019-2021 годы" 

2800000000 20 467,3 0,0 0,0 

Расходы, направленные на содержание Колыванского центра ЕДДС, системы 112, материально-технического 
сопровождения 

2810110120 19 965,1 0,0 0,0 

Обеспечение сбалансированности бюджета 2810170510 502,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления 
на территории Колыванского района Новосибирской области на 2021-2023 годы" 

2900000000 566,4 0,0 0,0 

Реализация территориального общественного самоуправления 2900070610 538,0 0,0 0,0 
Софинансирование мероприятий по реализации территориального общественного самоуправления 29000S0610 28,4 0,0 0,0 

Итого расходов   289 588,3 66 068,4 52 433,9 

 
 



  

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 117 

 

Приложение № 8   
                           к решению Совета депутатов  

Колыванского района 
Новосибирской области      

                                       от 24.12.2021г № 101 
                 

Приложение № 11 
                           к решению Совета депутатов  

Колыванского района 
Новосибирской области  

                                                                                                                                                                               от 24.12.2020 № 24 
 

Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета по направлениям и объектам по кодам классификации 
расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. 

                                                                                                                                                                тыс.руб. 

Наименование объектов направления КБК 
Сумма 

2021 год 2022 год 2023 год 

Приобретение жилых помещений  детям-
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа  

 
012 0501 99.0.00.R0829 410 
012 0501 99.0.00.70139 410 

 

14090,4 
15939,3 
9563,6 

17533,3 
3187,9 

Реконструкция водопроводных сетей в 
Соколово 

012 0502 04 0.00. 13400 410 
012 0502 04 0.00.13500 410 

21181,9 
720,8 

0.00 0.00 

Строительство газопровода высокого 
давления от ГРС «Соколово» до села 
Новотырышкино 

012 0502 07.0.00.70510 410 3403,1 0,0 0,0 

Прочие мероприятия на поддержку 
коммунального хозяйства 

012 0502 99.0.00.13200 410 100,0   

                                                                                               итого 52247,7 25502,9 20721,2 

 
 

Приложение № 9 
                           к решению Совета депутатов  

Колыванского района 
Новосибирской области      

                                       от 24.12.2021г № 101 
 

Приложение № 12 
                           к решению Совета депутатов  

Колыванского района 
Новосибирской области  

                                                                                                                                                                          от 24.12.2020г №24 
 
                                                                                                                                    

Источники финансирования дефицита бюджета Колыванского района Новосибирской области на 2021год  
и плановый период 2022-2023 годы 

           (тыс.руб.) 

КОД Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицита бюджетов, кода 
классификации операций, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 

2021 2022 2023 

 Источники финансирования дефицитов бюджетов  
всего 

37 161,6 
0,00 0,00 

01000000000000000 Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования, в том числе: 

37161,6 
0,00 0,00 

01020000000000000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 

-11700,0 0,00 0,00 

01020000050000700 Получение  кредита от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

25 000,0 
 

25 000,0 
 

25 000,0 

01020000050000710 Получение кредита от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 

25 000,0 
 

25 000,0 
 

25 000,0 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 118 

 

Российской Федерации 

01020000050000800 Погашение  кредита от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

-36 700,0 
 
- 25 000,0 

 
- 25 000,0 

01020000050000810 Погашение кредита от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

-36 700,0 
 
- 25 000,0 

 
- 25 000,0 

01030000000000000 
Кредиты от других бюджетов бюджетной системы  в 
валюте Российской Федерации 

0.00 0.00 0.00 

01030100000000700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

0.00 0.00 0.00 

01030100050000710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

0.00 0.00 0.00 

 0103010000000800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

0.00 0.00 0.00 

01030100050000810 Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

0.00 0.00 0.00 

01050000000000000 Изменение  остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 48 861,6 0,00 0,00 

01050000000000500 Увеличение  остатков средств бюджета - 1 306 479,1 - 890 826,7 - 916 136,6 

01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств  бюджета - 1 306 479,1 - 890 826,7 - 916 136,6 

01050201000000510 Увеличение  прочих остатков денежных  средств 
бюджета 

- 1 306 479,1 
- 890 826,7 - 916 136,6 

01050201050000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

- 1 306 479,1 
- 890 826,7 - 916 136,6 

01050000000000600 Уменьшение остатков  средств бюджетов  1 355 340,7 890 826,7 916 136,6 

01050200000000600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов  1 355 340,7 890 826,7 916 136,6 

01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

1 355 340,7 890 826,7 916 136,6 

01050201050000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

1 355 340,7 890 826,7 916 136,6 

 
 

Приложение № 10 
                           к решению Совета депутатов  

Колыванского района 
Новосибирской области      

                                       от 24.12.2021г № 101 
 

Приложение №13 
                            к решению Совета    депутатов          

                                     Колыванского района  
                                        Новосибирской области 

                   от 24.12.2020 № 24 
                           

Распределение фонда компенсации на   2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы 
 

                             (тыс.руб.) 

Наименование субвенции 
 

2021год 2022 год 2023 год 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов 

2 199,2 2 222,3 2 311,2 

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных 
программ в муниципальных общеобразовательных организациях 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

180 030,8 178 598,0 185 120,3 

Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий детей, 
обучающихся в образовательных организациях, на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

8 560,2 8 560,2 8 560,2 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 119 

 

Субвенция на образование и организацию деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

1 152,8 1 119,0 1 138,0 

Субвенция на организацию и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

43 894,1 68 038,1 69 010,1 

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий Новосибирской области по обеспечению социального 
обслуживания отдельных категорий граждан на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

32 264,3 32 273,5 32 967,3 

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий Новосибирской области по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Новосибирской области, на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов 

 73,2 73,0 74,1 

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий Новосибирской области по решению вопросов в 
сфере административных правонарушений на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

5,3 5,2 5,3 

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий Новосибирской области по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам поселений на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов 

39 927,9 33 072,7 43 138,3 

Субвенция по организации получения образования обучающимися 
с ограниченными возможностями здоровья в отдельных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов 

 55 414,0 53 977,5 54 383,7 

Субвенция на реализацию основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов 

 80 581,9 74 914,1 77 345,5 

Субвенция на осуществление уведомительной регистрации 
коллективных договоров, территориальных соглашений и 
территориальных отраслевых (межотраслевых) соглашений на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 264,4 262,1 266,5 

Субвенция на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

26 841,9 
 

25 502,9 20 721,2 

Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

32,6 121,7 13,5 

Субвенция на организацию мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов 

429,3 429,3 420,2 

Субвенция на осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов 

971,1 880,5 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года 

420,5 0,00 0,00 

итого 473 063,5 480 050,1 495 475,4 

 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 120 

 

Приложение № 11 
                           к решению Совета депутатов  

Колыванского района 
Новосибирской области      

                                       от 24.12.2021г № 101 
 

Приложение №14  
                           к решению Совета        

                           депутатов Колыванского                  
   района Новосибирской  

области от 24.12.2020 № 24     
                       

Распределение фонда софинансирования расходов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы                        
                                                                                                                  (тыс.руб.) 

Наименование субсидии 2021 год 2022 год 2023 год 

Субсидия на реализацию мероприятий по ресурсному обеспечению 
модернизации образования Новосибирской области подпрограммы 
"Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" 
государственной программы Новосибирской области "Развитие 
образования, создание условий для социализации детей и учащейся 
молодежи в Новосибирской области" на 2021 год 

29740,8 0,0 0,0 

Субсидия на реализацию мероприятий по оздоровлению детей 
государственной программы Новосибирской области "Развитие системы 
социальной поддержки населения и улучшение социального положения 
семей с детьми в Новосибирской области" и непрограммных направлений 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

1 873,1 1 873,1 1 873,1 

Субсидия на реализацию мероприятий по устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на 
них государственной программы Новосибирской области "Развитие 
автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного 
значения в Новосибирской области" на 2021 год и плановый период 2022 и 
2023 годов 

91414,6 
 
 

30 000,0 34 878,2 

Субсидия на реализацию мероприятий по организации бесперебойной 
работы объектов жизнедеятельности подпрограммы "Безопасность 
жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы 
Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство 
Новосибирской области" на 2021 год 

 6 682,6 1 818,7 0,0 

Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов государственной программы 
Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области" 
на 2021 год 

 186 526,6 0,0 0,0 

Субсидия на реализацию мероприятий по организации функционирования 
систем жизнеобеспечения и снабжению населения топливом 
подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" 
государственной программы Новосибирской области "Жилищно-
коммунальное хозяйство Новосибирской области" на 2021 год 

35 326,9 0,0 0,0 

Субсидия на реализацию программ формирования современной городской 
среды подпрограммы "Благоустройство территорий населенных пунктов" 
государственной программы Новосибирской области "Жилищно-
коммунальное хозяйство Новосибирской области" на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов 

 8 711,6 5 045,0 5 045,0 

Субсидия на софинансирование муниципальных программ развития малого 
и среднего предпринимательства государственной программы 
Новосибирской области "Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Новосибирской области" на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов 

129,8 0,0 0,0 

Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек государственной программы 
Новосибирской области "Культура Новосибирской области" на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов 

1 138,9 1 027,0 1 027,0 

Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры 
государственной программы Новосибирской области "Культура 
Новосибирской области" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

288,0   



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 121 

 

Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры за счет 
средств резервного фонда Правительства Российской Федерации на 
2021 год 

305,1   

Субсидия на софинансирование мероприятий муниципальных программ 
развития территориального общественного самоуправления в 
Новосибирской области подпрограммы "Содействие развитию местного 
самоуправления" государственной программы Новосибирской области 
"Развитие институтов региональной политики и гражданского общества в 
Новосибирской области" на 2021 год 

538,0 0,0 0,0 

Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации и развитию 
инфраструктуры связи на территории Новосибирской области 
государственной программы Новосибирской области "Цифровая 
трансформация Новосибирской области" на 2021 год и плановый период 
2022 и 2023 годов 

2 000,0 11 000,0 0,0 

Субсидия на реализацию мероприятий по обновлению материально-
технической базы для формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков государственной программы 
Новосибирской области "Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области" на 
2021 - 2022 годы 

9 388,6 7 626,4 5 048,2 

Субсидия на создание новых мест дополнительного образования детей в 
рамках регионального проекта "Успех каждого ребенка" государственной 
программы Новосибирской области "Развитие образования, создание 
условий для социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской 
области" на 2021 год 

9457,9 0,0 0,0 

Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях, государственной программы 
Новосибирской области "Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области" на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

15 901,7 16 855,8 16 855,8 

Субсидия на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием государственной программы 
Новосибирской области "Развитие физической культуры и спорта в 
Новосибирской области" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

400,0 0,0 2 902,1 

Субсидия на подготовку и проведение физкультурных и комплексных 
физкультурных мероприятий государственной программы Новосибирской 
области "Развитие физической культуры и спорта в Новосибирской 
области" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

0,0 0,0 2 000,0 

Субсидия на реализацию мероприятий по государственной поддержке 
муниципальных образований Новосибирской области в части оснащения 
объектов спорта необходимым оборудованием для обеспечения 
доступности систематических занятий физической культурой и спортом лиц 
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов государственной 
программы Новосибирской области "Развитие физической культуры и 
спорта в Новосибирской области" на 2021 год 

44,2 0,0 0,0 

Субсидия на реализацию мероприятий по осуществлению малобюджетного 
строительства, реконструкции, ремонта спортивных сооружений, 
обеспечения оборудованием и инвентарем спортивных объектов 
государственной программы Новосибирской области "Развитие физической 
культуры и спорта в Новосибирской области" 

6 000,0 5000,0 0,00 

Субсидия на реализацию мероприятий по комплектованию книжных 
фондов муниципальных общедоступных библиотек Новосибирской области 
государственной программы Новосибирской области "Культура 
Новосибирской области" 

301,7   

Субсидия на приобретение оборудования и проведение капитального 
ремонта муниципальных учреждений культуры и муниципальных 
образовательных организаций дополнительного образования сферы 
культуры государственной программы Новосибирской области 
"Культура Новосибирской области" на 2021 год 

1 052,6   

Итого субсидии из фонда софинансирования:  407 222,7 
 

 80 246,0 69 629,4 

 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 122 

 

Приложение № 12 
                           к решению Совета депутатов  

Колыванского района 
Новосибирской области      

                                       от 24.12.2021г № 101 
 

Приложение №15  
                           к решению Совета        

                           депутатов Колыванского                  
   района Новосибирской  

области от 24.12.2020 № 24                           
                                                                                                                                    

 
Распределение иных межбюджетных трансфертов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы                  

                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                            (тыс.руб) 

Наименование 
 

2021 год 2022год 2023 год 

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями на 2021-2023 годы 

204,7 204,7 204,7 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по улучшению 
социального положения семей с детьми, обеспечение дружественных семье и 
детству общественных отношений и инфраструктуры жизнедеятельности 
государственной программы Новосибирской области "Развитие системы 
социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей 
с детьми в Новосибирской области" и непрограммных направлений на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов 

7,2 7,2 7,2 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по ресурсному 
обеспечению модернизации образования Новосибирской области 
подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" государственной программы Новосибирской области 
"Развитие образования, создание условий для социализации детей и 
учащейся молодежи в Новосибирской области" на 2021 год 

500,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей государственной программы 
Новосибирской области "Обеспечение жильем молодых семей в 
Новосибирской области" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

1 396,5 1 399,4 1 393,0 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мероприятий по улучшению 
жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, 
государственной программы Новосибирской области "Комплексное развитие 
сельских территорий в Новосибирской области" на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов 

0,0 1 454,7 3 172,5 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по созданию 
системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и 
инвалидами государственной программы Новосибирской области "Развитие 
системы социальной поддержки населения и улучшение социального 
положения семей с детьми в Новосибирской области" и непрограммных 
направлений на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

5 531,6 5 887,7 5 887,7 

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций государственной программы 
Новосибирской области "Развитие образования, создание условий для 
социализации детей и учащейся молодежи в Новосибирской области" на 2021 
год и плановый период 2022 и 2023 годов 

21 291,6 21 307,2 21 326,8 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые местным бюджетам из 
резервного фонда Правительства  Новосибирской области 

 39 019,6   

итого 67 951,2 30 260,9 31 991,9 

 
 
 

 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 123 

 

Приложение № 13 
                           к решению Совета депутатов  

Колыванского района 
Новосибирской области      

                                       от 24.12.2021г № 101 
 

Приложение №16  
                           к решению Совета        

                           депутатов Колыванского                  
   района  Новосибирской области 

от 24.12.2020г  № 24 
                                                                                                                                                            

Программа муниципальных внутренних заимствований Колыванского района Новосибирской области 
 на 2021 год                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                 (таблица 1)                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                      (тыс.руб.) 

 Объем привлечения Объем средств, 
направляемых на 
погашение 

Муниципальные внутренние заимствования в том числе: 
Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 
 
Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы 

25000,0 

 
36700,0 

 
 

                       
Приложение № 32 

к решению Cовета депутатов  
Колыванского района 

Новосибирской области 
                                                                                                                                                                           от 24.12.2021г № 101 

 
 

 
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных поселений Колыванского района  за счет 

средств резервного фонда Правительства Новосибирской области на 2021год 
 

(тыс. руб.) 

Наименование муниципальных 
образований 

 
КБК  Сумма 

Р.п. Колывань 012 1403 04.0.00.20540 540 19033,155 

Итого  19033,155 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 124 

 

II РАЗДЕЛ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.11.2021 № 613-а 
 

Об утверждении 
Положения о системе управления охраной труда 

 
В целях реализации основных направлений государственной политики в сфере охраны труда и соблюдения требований 

охраны труда, в соответствии со ст. 209 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства труда и 
социальной защиты Российской Федерации от 19 августа 2016 года № 438н «Об утверждении типового положения о системе 
управления охраной труда». Администрация Колыванского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда (далее - положение) в Администрации Колыванского района 
Новосибирской области согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник» и направление копии 
постановления в управление законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

  3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Колыванского района                                                 
Новосибирской области                                                                                                                            Е.Г. Артюхов 
 

Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 

                                                   постановлением Администрации 
Колыванского района  

Новосибирской области 
                                                                                   от 23.11.2021 № 613-а 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о  системе  управления  охраной труда  в Администрации Колыванского района Новосибирской области 

 
1. Общие требования 

1.1. Настоящее Положение (далее – Положение) устанавливает цели и принципы функционирования и последовательного 
совершенствования системы управления охраной труда (далее - СУОТ), а также порядок проведения наиболее значимых 
мероприятий по улучшению условий и охраны труда в Администрации Колыванского района Новосибирской области (далее – 
Администрация). 

1.2. Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – ТК РФ), ГОСТ 12.0.230-
2007 «Система стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда. Общие требования» и другими нормативными 
правовыми актами по охране труда. 

1.3. Положение распространяется на все структурные подразделения Администрации Колыванского района Новосибирской 
области и на всех муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной 
службы (далее – сотрудников) в объеме их компетенции и должностных обязанностей. На основе Положения могут быть организованы 
совместные действия по обеспечению безопасности и охраны труда сотрудников Администрации с другими ведомствами и 
организациями. 

1.4. Термины и определения, используемые в Положении: 
Охрана труда - система сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, включающая в себя 

правовые, социально - экономические, организационно-технические, санитарно-гигиенические, лечебно-профилактические, 
реабилитационные и иные мероприятия. 

Система управления охраной труда - набор взаимосвязанных или взаимодействующих между собой элементов, 
устанавливающих политику и цели по охране труда и процедуры по достижению этих целей. 

Требования охраны труда - государственные нормативные требования охраны труда и требования охраны труда, 
установленные правилами и инструкциями по охране труда. 

Условия труда - совокупность факторов производственной среды и трудового процесса, оказывающих влияние на 
работоспособность и здоровье работника. 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 125 

 

Специальная оценка условий труда (СОУТ) -  единый комплекс последовательно осуществляемых мероприятий по 
идентификации вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса (далее также - вредные и (или) 
опасные производственные факторы) и оценке уровня их воздействия на работника с учетом отклонения их фактических значений от 
установленных уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти нормативов 
(гигиенических нормативов) условий труда и применения средств индивидуальной и коллективной защиты работников. 

Опасная ситуация - ситуация, возникновение которой может вызвать воздействие на работающего (работающих) опасных и 
вредных производственных факторов. 

Рабочее место - место, где работник должен находиться или куда ему необходимо прибыть в связи с его работой и которое 
прямо или косвенно находится под контролем работодателя. 

Риск - сочетание вероятности возникновения в процессе трудовой деятельности опасного события, тяжести травмы или 
другого ущерба для здоровья человека, вызванных этим событием. 

1.5.  Концепция, цели и задачи в сфере охраны труда. 
Главной целью внедрения и функционирования СУОТ является реализация статьи 37 Конституции Российской Федерации, 

согласно которой «Каждый имеет право на труд в условиях, отвечающих требованиям безопасности и гигиены». 
Вспомогательной целью внедрения и функционирования СУОТ является содействие методами охраны труда обеспечению 

надлежащих организационно-технических условий, необходимых для эффективного исполнения должностных обязанностей 
сотрудниками Администрации и повышения производительности труда. 

Для достижения целей СУОТ необходимо выполнение государственных нормативных требований охраны труда и на их 
основе - следующих задач: 

- предупреждение несчастных случаев на рабочем месте; 
- предупреждение профессиональных заболеваний; 
- противопожарная профилактика (с учётом пункта 1.6. Положения); 
- обеспечение готовности сотрудников к действиям по  локализации и ликвидации опасных ситуаций; 
- мониторинг состояния здоровья сотрудников; 
- разработка и реализация действий, программ и мероприятий, направленных на улучшение условий и охраны труда; 
- контроль дисциплины в части исполнения сотрудниками требований охраны труда. 
1.6. Система пожарной безопасности, направленная на предотвращение воздействия на сотрудников опасных факторов 

пожара, и мероприятия по противопожарной профилактике настоящим Положением не регламентируется (за исключением отдельных 
вопросов рабочего характера). 

Результаты функционирования Системы пожарной безопасности могут и должны использоваться при решении вопросов 
СУОТ в том объеме,  в котором они способствуют сохранению жизни и здоровья сотрудников в порядке системного взаимодействия. 

1.7. Идентификация факторов деятельности и исходный анализ рисков. 
Основным процессом в Администрации являются административно-управленческая деятельность сотрудников, в том числе 

с   применением   персональных компьютеров и оргтехники. 
Вспомогательными процессами могут быть отдельные, небольшие по объему и сложности операции по хозяйственному 

обеспечению, выполняемые самими сотрудниками. 
Основными рисками в данных процессах являются (градация по вероятности и значимости возможных негативных 

последствий): 
- напряженность труда, связанная с психоэмоциональными нагрузками, особыми условиями муниципальной службы, 

повышенной ответственностью, зрительным утомлением при работе с персональными компьютерами; 
- электромагнитные поля при работе персональных компьютеров и оргтехники; 
- возможность поражения электрическим током; 
- возможность падения при перемещении сотрудника по помещениям, коридорам, территории, между служебными зданиями; 
- возможность получения травмы в служебных командировках (поездках), в том числе при использовании служебного 

транспорта (при ДТП) и прочие. 
При осуществлении и планировании мероприятий по управлению рисками в СУОТ  устанавливается следующая шкала 

приоритетов: 
- сохранение жизни сотрудников; 
- сохранение здоровья сотрудников; 
- обеспечение эффективности деятельности Администрации методами охраны труда; 
- сохранение работоспособности сотрудников. 
1.8. Общие методы управления в СУОТ. 
 В СУОТ применяют: 
- экономические методы, основанные на экономических интересах (оплата труда, поощрения, материальные взыскания и 

др.); 
- организационно-распорядительные методы (дисциплина, единоначалие, единство действий, подчиненность личных 

интересов, права, обязанности, поручения, структурная иерархическая схема, дисциплинарные взыскания и т.д.); 
- социально-психологические методы, основанные на формировании общественного мнения относительно сотрудника и 

коллектива (личные контакты, формы морального поощрения, анкетирование, оперативное рассмотрение жалоб и предложений, 
справедливость, инициатива, корпоративная культура). 

 
2. Распределение  обязанностей в сфере охраны труда 

2.1. Все сотрудники Администрации имеют права и исполняют обязанности, а также несут ответственность за деятельность в 
СУОТ в пределах своей компетенции. 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 126 

 

2.2. Распределение обязанностей в сфере охраны труда между должностными лицами администрации осуществляется с 
использованием уровней управления. 

2.3. В качестве уровней управления рассматриваются: 
а) уровень отдела, управления (структурного подразделения); 
б) уровень Главы Колыванского района Новосибирской области. 
2.4. Обязанности в сфере охраны труда должностных лиц администрации устанавливаются в зависимости от уровня 

управления локальным нормативным актом. При этом на каждом уровне управления устанавливаются обязанности в сфере охраны 
труда персонально для каждого руководителя или принимающего участие в управлении работника. 

2.5. На уровне управления, указанном в подпункте «а» пункта 2.3. настоящего Положения о СУОТ, устанавливаются 
обязанности в сфере охраны труда: 

а) непосредственно работников; 
б) руководителей отделов и управлений (структурных подразделений), их заместителей; 
в) специалиста по охране труда (должностных лиц, на которых возложено исполнение функций специалиста по охране 

труда). 
2.6. На уровне управления, указанном в подпункте «б» пункта 2.3 настоящего Положения о СУОТ, устанавливаются 

обязанности в сфере охраны труда: 
а) заместителей Главы администрации Колыванского района Новосибирской области; 
б) непосредственно Главы Колыванского района Новосибирской области. 
2.7. Распределение обязанностей в сфере охраны труда между сотрудниками Администрации Колыванского района 

Новосибирской области: 
2.7.1.  Специалист по охране труда: 
Обеспечивает: 
- организацию работ по обеспечению выполнения работниками требований охраны труда в Администрации; 
- методическую помощь руководителям структурных подразделений Администрации в организации работ по исполнению 

государственных нормативных требований охраны труда на всех рабочих местах и проведении мероприятий по улучшению условий и 
охраны труда; 

- организацию профилактической работы по предупреждению производственного травматизма, профессиональных 
заболеваний и заболеваний, обусловленных производственными факторами, а также работы по улучшению условий труда; 

- информирование и консультирование работников Администрации по вопросам охраны труда; 
-  участие в работе комиссии по расследованию несчастного случая; оформление и хранение документов по расследованию 

несчастных случаев на производстве; 
- составление отчетности по охране и условиям труда по формам, установленным Федеральной службой государственной 

статистики; 
- проведение вводного инструктажа по охране труда со всеми лицами, поступающими на работу (в том числе временно); 
- составление перечней профессий и видов работ, на которые должны быть разработаны инструкции по охране труда; 
- оформление необходимых организационно-распорядительных документов для направления сотрудников на обучение, 

семинары и научно-практические конференции в сфере охраны труда; 
Осуществляет контроль за: 
- соблюдением работниками требований законов и иных нормативных правовых актов по охране труда Российской 

Федерации, коллективного договора и других локальных нормативных актов Администрации; 
- обеспечением и правильным применением средств индивидуальной и коллективной защиты; 
- соблюдением требований при расследовании и учете несчастных случаев на производстве; 
- выполнением мероприятий, предусмотренных программами по улучшению и охраны труда; 
- выполнением предписаний органов государственного надзора и контроля за соблюдением требований охраны труда; 
- наличием в подразделениях инструкций по охране труда для работников, своевременным их пересмотром; 
- проведением специальной оценки условий труда; 
- своевременным проведением обучения по охране труда, проверки знаний требований охраны труда и всех видов 

инструктажа по охране труда. 
2.7.2. Управление, правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области обеспечивает: 
- ознакомление сотрудников с распоряжениями Главы Колыванского района Новосибирской области о назначении 

ответственных лиц в сфере охраны труда; 
- организацию медицинских осмотров муниципальных служащих и технических работников Администрации в установленном 

порядке, диспансеризации и иных медицинских профилактических мероприятий; 
- контроль за соблюдением сотрудниками правил служебного распорядка; 
- контроль за использованием труда женщин с учетом требований охраны труда и санитарных правил, в том числе -  женщин 

с установленной беременностью; 
- направление вновь принятого сотрудника на вводный инструктаж по охране труда; 
- доведение до  руководителей структурных подразделений локальных нормативных актов по охране труда и 

распорядительной документации; 
2.7.3. Обязанности сотрудников Администрации: 
-     добросовестно исполнять свои должностные обязанности; 
-     соблюдать служебный распорядок и служебную дисциплину; 
-     проходить обязательные медицинские осмотры (обследования); 
-    знакомиться с предоставленной в его распоряжение информацией о возможных рисках и опасностях на рабочем месте; 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 127 

 

-     бережно относиться к имуществу Администрации; 
-     соблюдать требования охраны труда, применять безопасные методы и приемы выполнения работ и не допускать 

нарушений, которые могут привести к возникновению аварийных (опасных) ситуаций, несчастных случаев, пожаров; 
-     соблюдать общие правила безопасного поведения, изложенные в Программе вводного инструктажа по охране труда и 

соответствующих инструкциях по охране труда; 
-     проверять до начала работы организацию своего рабочего места и исправность оборудования, оргтехники, инвентаря, не 

приступать к работе при наличии нарушений, угрожающих жизни и здоровью; 
-     содержать в чистоте рабочее место, оборудование, оргтехнику, инвентарь; 
-     соблюдать противопожарный режим; 
-    незамедлительно сообщать непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и 

здоровью людей, о каждом несчастном случае, об ухудшении состояния своего здоровья, в том числе -  о проявлении признаков 
недомогания, острого отравления или инфекционного заболевания; 

-    принимать незамедлительные меры по устранению возникших или недопущению возможных опасных ситуаций, а при 
необходимости - оказывать содействие в проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по их ликвидации; 

-     участвовать в деятельности по улучшению условий и охраны труда.  
 

3. Общие процедуры и требования по устранению или ограничению действия опасных и вредных факторов 
3.1. Для реализации целей и задач СУОТ настоящим разделом регламентируются процедуры и требования  по следующим 

направлениям: 
-   служебное (рабочее) время и время отдыха; 
-   порядок содержания помещений, рабочих мест, оборудования, инвентаря; 
-  безопасная организация работы, организация работ сторонних организаций на территории Администрации; 
-   санитарно-бытовое обслуживание; 
-   подготовленность к ликвидации (локализации) опасных ситуаций. 
3.2. Режим служебного (рабочего) времени и времени отдыха для сотрудников Администрации устанавливается Правилами 

внутреннего трудового распорядка. 
Для сотрудников, постоянно (более 50% рабочего времени) занятых использованием персональных компьютеров, 

устанавливаются специальные перерывы, порядок применения которых излагается отдельно в соответствующей инструкции по 
охране труда. 

3.3. Все помещения Администрации должны: 
- иметь исправные строительные элементы и конструкции, инженерные сети и коммуникацию, электрическую проводку и 

освещение; 
-использоваться по назначению; 
-отвечать требованиям охраны труда и пожарной безопасности; 
-подлежать планово-предупредительному и текущему ремонту в соответствии с установленным порядком;  
- обеспечивать возможность получения и сообщения информации о происшествиях и аварийных ситуациях, возможность 

локализации опасных ситуаций, возможность оказания первой помощи пострадавшим. 
3.4. Организация  и  состояние  рабочего места  должны обеспечивать: 
-    соответствие санитарным нормам и правилам по площади и размещению; 
-    устойчивое положение и свободу движений сотрудника; 
-    выполнение рабочих операций в удобных рабочих позах; 
-    безопасное и удобное техническое обслуживание и уборку; 
-    соответствующие условия микроклимата; 
-    необходимую естественную, искусственную, при необходимости – аварийную освещенность и обзор зоны наблюдения с 

рабочего места; 
-    безопасный доступ на рабочее место и возможность быстрой эвакуации при аварийной ситуации или пожаре; 
-    безопасность лиц, не связанных с эксплуатацией данного рабочего места (наличие проходов, безопасно установленных 

стульев для ожидающих посетителей и др.). 
3.5. Организация, расположение и состояние рабочих мест должны обеспечивать эффективную деятельность, безопасное 

передвижение сотрудников, удобное и безопасное обслуживание оборудования и использование инвентаря. 
3.6. Для всех административных помещений на основании строительной документации  (планов)  должны  быть  

разработаны  схемы  с  указанием размещения   стационарного оборудования, инвентаря, рабочих мест. 
3.7. Оборудование, инвентарь, оргтехника должны: 
-  соответствовать государственным нормативным требованиям охраны труда и   требованиям пожарной  безопасности; 
-  применяться только в  предусмотренных  условиях эксплуатации; 
- иметь сертификат соответствия, паспорт, эксплуатационную документацию установленного образца и комплектности; 
- подлежать в надлежащем порядке осмотрам, обслуживанию в порядке текущей эксплуатации и планово-

предупредительному ремонту, а при необходимости – освидетельствованиям (лестницы-стремянки, стеллажи и устройства для 
хранения  большого количества документов в архивных помещениях); 

- обеспечивать безопасность эксплуатации. 
3.8. Все единицы оборудования, оргтехники, инвентаря должны быть пронумерованы и учтены материально-ответственными 

лицами. 
Не допускается применение в служебных целях оборудования, оргтехники, инвентаря, не состоящего на балансе 

Администрации, в том числе личного имущества сотрудников. 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 128 

 

3.9. Ремонт помещений, техническое обслуживание (содержание) помещений, оборудования, оргтехники, инвентаря 
осуществляются по мере необходимости специализированными организациями в соответствии с планами мероприятий и текущими 
потребностями. 

3.10. При организации и осуществлении деятельности Администрации  для обеспечения безопасности сотрудников должны 
предусматриваться и реализовываться следующие меры: 

- влияние имеющегося или возможного воздействия на условия труда организационно-управленческих решений; 
-  действия по управлению выявленными и предполагаемыми рисками; 
-  применение исправного оборудования, оргтехники, инвентаря; 
-  рациональное размещение и организация рабочих мест; 
-  соблюдение сотрудниками правил безопасного поведения и требований охраны труда в работе; 
-  обеспечение безопасного передвижения по служебной территории Администрации и в служебных поездках; 
-   контроль наличия защитных устройств, ограждений, запоров, знаков безопасности  на электрощитах, системах вентиляции 

и др.; 
-  контроль своевременности удаления отходов деятельности; 
-  учет вопросов безопасности при работе сторонних организаций и их работников на территории Администрации; 
-   осуществление мер по предотвращению пожара в соответствии с требованиями пожарной безопасности; 
-   правильное размещение и хранение складируемой документации или других материально-технических ценностей в 

специально отведенных для этого помещениях; 
-   ограничение нервно-психических перегрузок и применение рациональных режимов труда и отдыха, в том числе с 

посредством соблюдения норм профессиональной этики и требований к служебному поведению муниципальных служащих; 
- соблюдение служебной (трудовой) дисциплины; 
- защита от возможных воздействий природного характера; 
- подготовленность к ликвидации (локализации) опасных ситуаций. 
3.11. Подготовленность к ликвидации (локализации) опасных ситуаций должна быть обеспечена: 
- планированием и осуществлением мер в области защиты сотрудников; 
- обучением сотрудников способам защиты и действиям в этих ситуациях; 
- поддержанием в постоянной готовности систем связи и сигнализации; 
- выполнением предусмотренных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности. 
3.12. Предварительные и периодические медицинские осмотры муниципальных служащих Администрации проводятся в 

соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 №984н «Об утверждении порядка прохождения диспансеризации 
государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими перечня заболеваний, 
препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее 
прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения» и приказом Минздрава РФ от 28.01.2021 № 29н «Об 
утверждении порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, 
предусмотренных частью 4 статьи 213 трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к 
осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых 
проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры». 

 
4. Контроль за состоянием условий и охраны труда. 

Идентификация рисков и управление ими 
4.1. Идентификация  и оценка рисков, определение средств управления выявленными рисками и несоответствиями, 

корректирующие и предупреждающие действия (далее – управление рисками) осуществляются в виде следующих взаимосвязанных 
процедур: 

-   учет результатов контрольно–надзорных мероприятий, проведенных должностными лицами федеральных органов 
исполнительной власти, осуществляющих функции по контролю и надзору в установленной сфере деятельности; 

-   специальная оценка  условий труда; 
-   контроль состояния условий и охраны труда специалистом по охране труда; 
-    расследование и учёт происшествий (несчастных случаев, профессиональных заболеваний, опасных ситуаций) в 

соответствии с разделом 5 настоящего Положения; 
-    планирование мероприятий СУОТ в соответствии с разделом 6 настоящего Положения; 
-текущий и периодический анализ эффективности и результативности СУОТ. 
4.2. Учет результатов контрольно – надзорных мероприятий. 
Учет результатов контрольно - надзорных мероприятий, проведенных должностными лицами органов, осуществляющих 

функции по контролю и надзору в установленной сфере деятельности, осуществляется с учетом требований Федерального закона от 
31.07.2020 года № 248 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

Уполномоченными представителями Администрации при проведении проверки являются заместители Главы  администрации 
Колыванского района Новосибирской области или начальники отделов, помощники Главы и  руководители иных служб (по 
согласованию с Главой Колыванского района Новосибирской области). 

По окончании проверки и получении на руки акта и предписания Управляющий делами Администрации Колыванского района 
Новосибирской области  организует оперативное совещание, на котором: 

- рассматриваются вопросы устранения выявленных недостатков и нарушений; 
- дается оценка деятельности руководителей и специалистов; 
- готовятся предложения к распоряжению об итогах проверки. 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 129 

 

  В государственный орган надзора и контроля в течение установленного предписанием срока предоставляется копия 
распоряжения и отчет об исполнении предписания. Хранение оригинала предписания и акта проверки, а также контроль за 
выполнением мероприятий по результатам проверки осуществляет специалист по охране труда. 

 4.3. Специальная оценка условий труда (далее - СОУТ). 
Специальная оценка условий труда является главной формой управления рисками и проводится в соответствии с 

Федеральным законом от 28.12.2013 года № 426 «О специальной оценке условий труда» (далее – Федеральный закон № 426 -ФЗ) 
 Специальной оценки условий труда подлежат все имеющиеся в Администрации рабочие места. Каждое рабочее место 

должно быть аттестовано не реже одного раза в пять лет.  
Для проведения СОУТ распоряжением Администрации Колыванского района Новосибирской области создается 

аттестационная комиссия, в состав которой включаются: 
- члены комиссии по охране труда Администрации Колыванского района Новосибирской области; 
- представители аттестующей организации (при ее участии, на паритетной основе). 
 По итогам СОУТ определяются рабочие места, не соответствующие требованиям санитарно-гигиенических норм и (или) 

требованиям безопасности. После проведения мероприятий по улучшению условий и охраны труда на этих рабочих местах 
проводится внеочередная СОУТ. 

Результаты СОУТ используются в целях: 
- обеспечения контроля состояния условий труда на рабочих местах; 
- оценки, контроля и управления рисками; 
- предоставления сотрудникам информации об условиях труда на рабочих местах; 
- обоснования планирования мероприятий по улучшению условий и охраны труда; 
- последующего подтверждения соответствия организации работ по охране труда государственным нормативным 

требованиям охраны труда.        
 

5. Расследование и учёт несчастных случаев, профессиональных заболеваний, опасных ситуаций 
5.1. Все несчастные случаи, профессиональные заболевания и опасные 
 ситуации подлежат обязательному расследованию.   
5.2. Расследование и учёт несчастных случаев и профессиональных заболеваний проводится в соответствии с:  
- Трудовым кодексом Российской Федерации,  
-   постановлением Минтруда России от 24 октября 2002 года № 73 «Об утверждении форм документов, необходимых для 

расследования и учета несчастных случаев на производстве, и положения об особенностях расследования несчастных случаев на 
производстве в отдельных отраслях и организациях»; 

-   приказом Минздравсоцразвития России от 15 апреля 2005 года № 275 «О формах документов, необходимых для 
расследования несчастных случаев на производстве». 

5.3. Расследование и учёт несчастных случаев и профессиональных заболеваний проводится специальной комиссией, 
состав которой определяется распоряжением Администрации. Лица, осуществлявшие непосредственный контроль за работой 
пострадавших, в состав комиссии не включаются. 

В состав специальной комиссии должно входить нечетное число членов. 
5.4. К опасным ситуациям (инцидентам) относятся: 
- повреждения здоровья сотрудника, обусловленные  воздействием на пострадавшего опасных факторов, но не повлекшие за 

собой необходимость его перевода на иную должность, временную или стойкую утрату им трудоспособности либо профессиональное 
заболевание; 

- отказ (повреждение) оборудования, повреждение инженерных коммуникаций; 
- разрушение строительных элементов в помещении в результате технических или природных событий; 
- травмы, полученные гражданами при посещении территории Администрации Колыванского района Новосибирской области; 
- случаи грубого нарушения сотрудниками установленных требований охраны труда. 
Расследование опасных ситуаций (инцидентов) осуществляет комиссия по охране труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области. 
5.5. О случившихся происшествиях должны незамедлительно уведомляться соответствующие органы, состав которых 

определен действующими нормативными и методическими документами, в необходимых случаях - аварийно-спасательной службы. 
5.6. Комиссия, осуществляющая расследование (специальная или комиссия по охране труда Администрации): 
- производит осмотр места происшествия, в необходимых случаях видеосъёмки, фотографирование, составляет схемы и 

эскизы места происшествия; 
опрашивает  очевидцев  происшествия, получает  письменные  объяснения от очевидцев и должностных лиц; 
- выясняет обстоятельства предшествующие происшествию, устанавливает причины их возникновения; 
- выявляет характер нарушения условий эксплуатации оборудования, содержания помещений и инвентаря, нарушения 

требований охраны труда сотрудниками или небезопасные действий других лиц (или сторонних организаций); 
- проверяет соответствие рабочего места планировкам; 
- проверяет сведения об обучении и инструктаже как пострадавших, так и лиц, организующих его работу; 
- устанавливает причины происшествия; 
- определяет допущенные нарушения требований охраны труда и лиц, допустивших эти нарушения; 
- предлагает меры по устранению причин происшествия, предупреждению возникновения подобных происшествий; 
- определяет размер причинённого ущерба, включающего прямые потери, социально-экономические потери, а также вред 

окружающей среде с учётом общепринятых методик; 
- взаимодействует со структурными подразделениями Администрации, а при необходимости – со специализированными 

организациями. 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 130 

 

5.7. Оформление результатов расследования несчастных случаев и профессиональных заболеваний осуществляется в 
соответствии с нормативными правовыми актами, указанными в пункте 5.2 настоящего Положения. 

5.8. Оформление результатов расследования опасных ситуаций осуществляется актом комиссии по охране труда 
Администрации Колыванского района новосибирской области. 

5.9. По результатам расследования происшествия издается распоряжение Администрации, содержащее оценку причин, 
обстоятельств и необходимые мероприятия по результатам расследования. Подготовку распоряжения осуществляет специалист по 
охране труда. 

 
6. Планирование работ по охране труда и мероприятий СУОТ  

 6.1. Планирование работ по охране труда и мероприятий СУОТ опирается на комплекс соответствующих ресурсов: 
-  трудовые ресурсы – деятельность всех сотрудников по обеспечению   (соблюдению) требований охраны труда; 
-  финансовые ресурсы – денежные средства, выделяемые в установленном порядке  на финансирование мероприятий по 

улучшению условий и охраны труда (на обеспечение охраны труда); 
-   технические ресурсы – совокупность материально-технических условий для эффективной деятельности сотрудников в 

сфере охраны труда; 
-   управленческие ресурсы - совокупность полномочий, предоставляемых для эффективной деятельности в области охраны 

труда конкретным руководителям, комиссии по охране труда, специалисту по охране труда; 
-   информационные ресурсы - обеспечение сбора, доведения, мониторинга информации  о состоянии условий и охраны 

труда, делопроизводство и документооборот в сфере охраны труда, наличие  и актуализация нормативных правовых актов по  охране 
труда, обучение и информирование сотрудников. 

6.2. Планирование работ по охране труда и мероприятий СУОТ осуществляется на основании результатов мероприятий по 
выявлению рисков, с учётом целей и задач организации и внешних факторов  

6.3. План мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда по итогам проведенной СОУТ разрабатывается в 
соответствии с Федеральным законом № 426 -ФЗ с учётом: 

- проведенной за год СОУТ по условиям труда; 
- предписаний органов государственного надзора и контроля; 
- итогов административно-общественного контроля за состоянием условий и охраны труда, требующих значительных затрат; 
- результатов расследования причин происшествий; 
- анализа необходимости улучшения условий труда путем проведения ремонта или обустройства помещений Администрации. 
В плане мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда указываются источники финансирования мероприятий, 

сроки их исполнения, исполнители и устраняемые вредные и (или) опасные производственные факторы по конкретным рабочим 
местам. 

 
7. Порядок обучения и проверки знаний требований охраны  труда 

7.1. Обучение сотрудников Администрации в области охраны труда проводится в соответствии со статьей 225 Трудового 
кодекса Российской Федерации, постановлением Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13 января 2003 года № 1/29 «Об утверждении 
Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций». 

7.2. Ответственность за организацию своевременного, качественного обучения и проверку знаний по охране труда 
сотрудников Администрации возлагается на Управление правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда 
Администрации. 

7.3. Все виды обучения по охране труда проводятся в рабочее время. 
7.4. Инструктаж по охране труда. 
Все поступающие на муниципальную службу (принимаемые на работу) лица в Администрацию проходят вводный инструктаж 

по охране труда, который проводит специалист по охране труда. Направление нового сотрудника на вводный инструктаж по охране 
труда обеспечивает ответственное должностное лицо за кадровую работу  Управления правовой, кадровой, организационно-
контрольной работе и труда администрации Колыванского района Новосибирской области. 

Вводный инструктаж по охране труда проводится по программе, разработанной на основании законодательных и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации с учетом специфики деятельности Администрации и утвержденной Главой 
Колыванского района Новосибирской области. По завершению инструктажа проводится устная проверка его усвоения  с  
оформлением  в журнале регистрации вводного инструктажа по охране труда. 

Первичные инструктажи по охране труда на рабочем месте проводятся до начала самостоятельной работы со всеми вновь 
принятыми сотрудниками, прошедшими вводный инструктаж, а также с сотрудниками, переведенными или командируемыми в 
установленном порядке на данное рабочее место из другого структурного подразделения Администрации и с сотрудниками, которым 
поручается выполнение дополнительных функций или новой работы. 

На рабочем месте проводятся первичный, повторный, внеплановый и целевой инструктажи по охране труда. Эти виды 
инструктажа проводит руководитель структурного подразделения Администрации, прошедший в установленном порядке обучение по 
охране труда и проверку знаний требований охраны труда, непосредственно в день прибытия сотрудника на рабочее место. 

Первичный инструктаж по охране труда проводится индивидуально с каждым сотрудником. После проведения первичного 
инструктажа на рабочем месте руководитель структурного подразделения делает запись в журнале регистрации первичного 
инструктажа на рабочем месте о его проведении. 

Повторный инструктаж по охране труда проходят все сотрудники, проходившие первичный инструктаж, один раз в полгода по 
инструкциям, разработанным для проведения первичного инструктажа на рабочем месте.  

Внеплановый инструктаж проводится: 
- по требованию должностных лиц органов государственного надзора и контроля; 
- при введении в действие новых или изменении инструкций по охране труда; 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 131 

 

- при оснащении рабочего места новым оборудованием (ксероксы, факсы, серверы); 
- после выявления нарушений требований охраны труда сотрудниками, если эти нарушения создали реальную угрозу 

наступления тяжких последствий; 
- при перерывах в работе более двух месяцев; 
- по решению руководства Администрации или руководителей структурных подразделенй, а также по предписанию 

специалиста по охране труда Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
Целевой инструктаж проводится в следующих случаях: 
- при выполнении отдельных хозяйственных работ, санкционированных руководством и необходимых для выполнения 

основных должностных обязанностей (расстановка оборудования и инвентаря, разовые работы по перемещению небольшого объема 
груза, работы по приведению в порядок помещений); 

- при ликвидации последствий опасных ситуаций, стихийных бедствий; 
- при проведении массовых мероприятий (непосредственное участие в благоустройстве территории, в спортивных и 

культурных мероприятиях). 
Оформление проведения целевого инструктажа по охране труда осуществляется в том же порядке, который установлен для 

первичного инструктажа. При проведении целевого инструктажа используются типовые инструкции по охране труда на 
соответствующие виды работ, разделы правил по охране труда и другие материалы, в определении которых специалист по охране 
труда оказывает руководителям подразделений методическую помощь. Целевой инструктаж может проводиться с группой 
сотрудников. 

7.5. Обучение по охране труда сотрудников Администрации. 
Обучение по охране труда Главы Колыванского района Новосибирской области, его заместителей и руководителей 

структурных подразделений Администрации осуществляется в обучающих организациях в течение одного месяца с момента 
поступления на муниципальную должность и далее – не реже одного раза в три года. 

7.6. Проверка знаний требований охраны труда. 
Все сотрудники Администрации проходят очередную проверку знаний требований охраны труда после  прохождения 

обучения  (в  обучающих  организациях или  непосредственно в Администрации) не реже одного раза в три года. 
Внеочередная проверка знаний требований охраны труда независимо от срока проведения предыдущей проверки 

проводится: 
- при введении новых или внесении изменений в действующие законодательные и иные нормативные правовые акты, 

содержащие требования охраны труда; 
- по требованию должностных лиц Государственной инспекции труда в Новосибирской области; 
- после происшедших несчастных случаев, иных опасных ситуаций, а также в отношении сотрудника, допустившего 

неоднократные нарушения требований охраны труда; 
- при перерыве в работе в данной должности более одного года. 
Проведение проверки знаний требований охраны труда у сотрудников непосредственно в Администрации осуществляет 

комиссия по охране труда Администрации. 
    Проверка знаний требований охраны труда сотрудников проводится индивидуально с каждым. 
Результаты проверки знаний требований охраны труда работников Администрации оформляются протоколом. Сотрудник, не 

прошедший проверки знаний требований охраны труда при обучении, обязан после этого пройти повторную проверку знаний в срок не 
позднее одного месяца. 

7.7. В рамках обучения по охране труда, осуществляемого непосредственно в Администрации, проводится обучение 
сотрудников по оказанию первой помощи пострадавшим. 

7.8. Одновременно с обучением по охране труда и проверкой знаний требований охраны труда, осуществляемыми в 
соответствии с Порядком, могут проводиться обучение, инструктаж и проверка знаний по другим направлениям (пожарная 
безопасность и др.). 

 
8. Нормативно-методическое и информационное обеспечение охраны труда 

8.1. Делопроизводство и документация. 
В целях информационного обеспечения СУОТ, соответствующей регистрации событий в сфере охраны труда должно быть 

обеспечено: 
- применение общих требований к делопроизводству и обращению документов в Администрации; 
- наличие и актуализация комплекта нормативных правовых актов по охране труда; 
- наличие и актуализация информационно-справочных электронных ресурсов и систем (Интернет, «Консультант плюс» и др.). 

Допускается использовать распечатки нормативных правовых актов с электронных носителей информации. 
Состав документации по охране труда определяется с учётом Рекомендаций по созданию СУОТ в организациях.  
8.2. Эффективное управление деятельностью и процедурами СУОТ обеспечивается наличием и исполнением Служебного 

распорядка, должностных регламентов и инструкций по охране труда и о мерах пожарной безопасности. 
8.3. Инструкции по охране труда. 
Разрабатываемые инструкции по охране труда являются нормативными актами, устанавливающими обязательные для 

сотрудников Администрации требования по охране труда при выполнении работ.  
Разработку инструкций по охране труда осуществляет специалист по охране труда при участии руководителей структурных 

подразделений Администрации и  утверждается Главой Колыванского района Новосибирской области. 
Инструкции по охране труда, а также перечень этих инструкций хранятся у специалиста по охране труда Администрации. 
Срок действия инструкций по охране труда устанавливается в пять лет, при необходимости инструкция по охране труда 

может быть досрочно пересмотрена (переработана). Под пересмотром понимается однократное продление срока действия 
инструкции. Под переработкой понимают аннулирование существующей  инструкции и введение вместо нее переработанной 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 132 

 

инструкции по охране труда. При необходимости уточнения (дополнения) мер безопасности к инструкциям  должно быть оформлено 
изменение. 

8.4. Требования к журналам: 
-  журналы должны быть прошнурованы; 
-  страницы должны быть пронумерованы; 
- на предпоследнем листе журнала делается запись с указанием количества прошнурованных листов, а прошнурованная 

часть заклеивается бумажным талоном, на котором ставится подпись ответственного за ведение делопроизводства или специалистом 
по охране труда и печать. Журналы хранятся в течение необходимого срока или до замены новыми у специалиста по охране труда 
Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

8.5. Мониторинг информации.     
Осведомленность сотрудников по вопросам охраны труда обеспечивается через управление информацией, документацией, 

данными и записями, посредством доведения организационно - распорядительных документов и локальных нормативных актов до 
сведения конкретных исполнителей процедур СУОТ. 

Мониторинг  информации  о  выполнении  процедур СУОТ  и о состоянии условий и охраны труда осуществляет специалист 
по охране труда, обеспечивая: 

-  постоянную актуализацию сведений; 
-  контроль за сроками и полнотой выполнения предупреждающих и корректирующих действий и составления записей об 

этом; 
- доведение информации до руководителей организации и подразделений (оперативные совещания, служебные и докладные 

записки). 
8.6. Администрация обеспечивает предоставление органам государственного контроля и надзора, сторонним организациям, 

выполняющих отдельные работы по охране труда, информацию и документы, необходимые для осуществления ими своих 
полномочий.  

8.7. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Положением должностные лица администрации обязаны 
руководствоваться действующим законодательством в сфере охраны труда. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.12.2021  № 679-а 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района  
Новосибирской области от 25.11.2021г. №617-а  

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в 
целях приведения порядка предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат в сфере транспортного обслуживания населения в соответствие с действующим 
законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области 
               ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести Порядок предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат в сфере транспортного обслуживания населения,утвержденный постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 25.11.2021 №617-а следующие изменения: 

1.1. подпункт 1) пункта 1.2. раздела I Порядка изложить в следующей редакции: 
«1) приобретение материалов и (или) оборудования, предназначенных для улучшения потребительских характеристик 

пассажирского транспорта общего пользования и объектов муниципальной собственности Колыванского района Новосибирской 
области в соответствии с требованиями законодательства»; 
1.2. подпункт 2) пункта 1.2. раздела I Порядка изложить в следующей редакции:  

«2) оплата работ (услуг), связанных с ремонтом объектов муниципальной собственности Колыванского района 
Новосибирской области, используемых для оказания услуг по перевозке пассажиров, а также с проектированием, техническим 
перевооружением, ремонтом, монтажем, установкой, наладкой, подключением внутренних инженерных сетей объектов 
муниципальной собственности Колыванского района Новосибирской области, используемых для оказания услуг по перевозке 
пассажиров, к централизованным сетям»; 

1.3. В тексте подпункта 1) пункта 2.3. раздела II Порядка после слов «по перевозке пассажиров,» дополнить словами «а также 
с проектированием, техническим перевооружением, ремонтом, монтажем, установкой, наладкой, подключением внутренних 
инженерных сетей объектов муниципальной собственности Колыванского района Новосибирской области, используемых для оказания 
услуг по перевозке пассажиров, к централизованным сетям,». 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 133 

 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
местного самоуправления Колыванского района «Колыванский Вестник», а также  направление копии постановления в управление 
законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Малого В.Ю. 
 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                                          Е.Г.Артюхов  
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  23.12.2021 г.  № 687-а    

 
О подготовке и проведении мероприятий, обеспечению мер по бесперебойной работе систем жизнеобеспечения,  

защите лесных насаждений, в части борьбы с самовольными порубками деревьев хвойных пород,  
усилению общественной безопасности в период новогодних и рождественских праздников в 2021 – 2022 годах 

 

В целях подготовки и проведения мероприятий по обеспечению бесперебойной работы систем жизнеобеспечения, 
дополнительных мер по обеспечению защиты лесных насаждений, в части борьбы с самовольными порубками деревьев хвойных 
пород, усилению общественной безопасности, обеспечения требований санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Колыванского района Новосибирской области в период новогодних и рождественских праздников в 2021 - 2022  годах, 
Администрация Колыванского района Новосибирской области, 

          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Утвердить План новогодних и рождественских мероприятий, проводимых учреждениями культуры Колыванского района 
Новосибирской области в 2021-2022 г.г. (далее – План) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
 2.  Создать рабочую группу по организации подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий, обеспечению мер по 
бесперебойной работе систем жизнеобеспечения в период новогодних и рождественских праздников в 2021 - 2022 годах (далее – 
рабочая группа) в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3.  Структурным подразделениям Администрации Колыванского района Новосибирской области (далее – Администрация 
района), муниципальным учреждениям Колыванского района Новосибирской области (далее – муниципальные учреждения), 
задействованным в проведении мероприятий плана, обеспечить взаимодействие с Отделением Министерства внутренних дел России 
по Колыванскому району Новосибирской области (Помелов А.Ю.), направленное на обеспечение мер общественной безопасности при 
проведении мероприятий. 

4.Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Администрации Колыванского района Новосибирской области 
(Сидоров В.В.) в срок до 29.12.2021 г.: 

                      1) провести совместное заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Администрации Колыванского района, Антитеррористической комиссии (далее - районные комиссии); 

2)  обеспечить проведение инструктажа ответственных должностных лиц органов местного самоуправления Колыванского 
района Новосибирской области, руководителей муниципальных учреждений об алгоритме действий, предусмотренном при 
возникновении нештатных ситуаций в работе систем жизнеобеспечения Колыванского района Новосибирской области; 

3) обеспечить надлежащий контроль за соблюдением полученных инструкций, готовностью действий аварийных бригад при 
возникновении чрезвычайных ситуаций; 

4) обеспечить незамедлительное информирование председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечению пожарной безопасности Колыванского района Новосибирской области Артюхова Е.Г. о нештатных ситуациях и 
принимаемых мерах по их устранению. 

5.  Первому заместителю Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области Румынской Ж.В. обеспечить 
взаимодействие подведомственных структурных подразделений Администрации района и муниципальных учреждений в целях:  

1) выполнения плановых муниципальных культурно - досуговых мероприятий, социально-значимых акций посвященных 
празднованию Нового года и Рождества;  

2) участия в праздничных мероприятиях детского населения, проживающего в районе, в том числе детей-инвалидов, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей из социально-незащищенных слоев населения. 

6.  Управлению  правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) в срок до 27.12.2021 г. подготовить проект распоряжения Администрации Колыванского 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 134 

 

района Новосибирской области «О дежурстве в  период выходных и праздничных дней в январе 2022 года ответственных сотрудников 
Администрации Колыванского района Новосибирской области».  

7.Муниципальному унитарному предприятию Колыванского района Новосибирской области «Автосервис» (Румынский С.А.): 
а) с целью обеспечения  бесперебойного движения общественного транспорта обеспечить до 27.12.2021 года технический 

осмотр и необходимый ремонт автотранспорта;  
б) предоставить до 27.12.2021 года директору  муниципального казенного учреждения «Колыванский центр единой дежурной 

диспетчерской службы, системы 112 материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) график движения автобусов в 
период новогодних и рождественских праздников.  

8.  Рекомендовать: 
          1) главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Колыванская 
центральная районная больница» Ершову Ю.В.:  

а) обеспечить готовность медицинских служб района к оказанию помощи населению в случае возникновения чрезвычайных 
ситуаций в период праздничных выходных дней; 

б) принять меры к обеспечению лекарственными средствами   учреждений здравоохранения Колыванского района 
Новосибирской области; 

2) начальнику отдела лесных отношений – главному лесничему по Колыванскому лесничеству Министерства 
природных ресурсов и экологии Новосибирской области Агафонову О.М., директору ООО «РИТМ» Кононыкину В.Г.:  

а) разрешить отпуск деревьев хвойных пород юридическим и физическим лицам Колыванского района Новосибирской 
области; 

б) совместно с Отделением МВД России по Колыванскому району Новосибирской области (Помелов А.Ю.)  в период с 24 
по 31 декабря 2021 года организовать рейды по пресечению самовольных порубок деревьев хвойных пород; 

3) руководителю – главному редактору Государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Редакция 
газеты «Трудовая правда» Курносовой Т.Е. организовать участие сотрудников редакции в рейдах по пресечению самовольных 
порубок деревьев хвойных пород в Колыванском районе Новосибирской области , освещать результаты рейдов в газете 
«Трудовая правда»; 

4) начальнику отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Колыванскому району Новосибирской 
области Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного Управления МЧС России Вазекову Н.А., 
начальнику 63 пожарно - спасательной части 5 пожарно-спасательного отряда  ФПС ГПС ГУ МЧС России по Новосибирской области 
Соколову К.Е., начальнику Отделения МВД России по Колыванскому району Новосибирской области Помелову А.Ю.: 

а) организовать проведение проверок противопожарной безопасности объектов, планируемых к использованию для 
проведения праздничных мероприятий, обеспечение беспрепятственного доступа к объектам пожарной техники, проведение 
инструктажа с руководителями организаций; 

б) организовать совместно с участковыми уполномоченными полиции проведение среди населения мероприятий по проверке 
и обеспечению соблюдения требований пожарной безопасности в жилом секторе, особо обратив внимание на социально-
неблагополучные семьи; 

5) начальнику цеха   (Колыванский район)  Новосибирского филиала ПАО «Ростелеком» Еремину С.В. обеспечить 
исправность  телефонной связи на объектах жизнеобеспечения;  

6) начальнику Отделения МВД России по Колыванскому району Новосибирской области Помелову А.Ю. реализовать 
комплекс дополнительных мер по обеспечению охраны общественного порядка, безопасности дорожного движения и 
антитеррористической защищенности, в том числе: 

а) утвердить план  мероприятий по охране общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий на 
территории населенных пунктов Колыванского района Новосибирской области, предусматривающих несение службы нарядами 
полиции, закрепление за данными объектами участковых уполномоченных полиции и инспекторов по делам несовершеннолетних; 

б) обеспечить безопасность дорожного движения, порядок проезда автотранспорта к местам проведения праздничных 
мероприятий, организации автотранспортных стоянок и парковок; 

в) выполнить комплекс досмотровых мероприятий по пресечению незаконной перевозки по территории района и населенных 
пунктов оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств, наркотических средств, пиротехнических изделий, 
реализации опасной для жизни и здоровья населения алкогольной и спиртосодержащей продукции; 
 г) принять дополнительные меры по проведению антитеррористических мероприятий  на объектах жизнеобеспечения и в 
местах проведения праздничных мероприятий с массовым пребыванием людей, организовать проведение обязательных 
обследований указанных объектов с составлением соответствующих актов; 

7) директору ООО «Интранс» Кузьменко А.В., начальнику Обского ДРСУ Колыванского участка  филиала АО 
«Новосибирскавтодор» Своровскому Э.В. обеспечить своевременную очистку от снега межпоселенческих дорог Колыванского района 
Новосибирской области; 

8) главам муниципальных образований поселений Колыванского района Новосибирской области, руководителям 
муниципальных  учреждений, ГБУЗ НСО «Колыванская ЦРБ», предприятиям дорожного, энергетического комплекса, коммунальным, 
пожарным и правоохранительным службам, сельскохозяйственным предприятиям, расположенным  в Колыванском районе 
Новосибирской области, представить в срок до 28.12.2021 г. в Муниципальное казенное учреждение «Колыванский центр единой 
дежурной диспетчерской службы, системы 112 материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) графики дежурств с 
указанием контактных телефонов (стационарной и мобильной связи) руководителей и ответственных дежурных на период с 01.01.2022 
по 10.01.2022 г.г.; 

9) главе муниципального образования р.п.Колывань  Колыванского района Новосибирской области Сурдиной Н.Б., директору 
МУП Колыванского района Новосибирской области «Коммунальное хозяйство» Гридневу А.В. обеспечить в период новогодних 
выходных дней: 



«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 135 

 

а) бесперебойную работу объектов жилищно-коммунального хозяйства, готовность аварийных бригад, наличие у них 
необходимого оборудования, транспорта; 
 б) контроль за работой  котельных, обеспечивающих теплоснабжение жилищного фонда и объектов социальной сферы; 

в) предоставление ежедневной информации с 9.00 до 11.00 часов в Муниципальное казенное учреждение «Колыванский 
центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112 материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) о 
состоянии  работы систем жизнеобеспечения населения, имеющихся нарушениях и принимаемых мерах по их устранению; 

10) главам муниципальных образований Колыванского района Новосибирской области, в соответствии с требованиями  
санитарно – эпидемиологического благополучия населения, обеспечить в период новогодних выходных и праздничных дней: 

а)  содействие в организации и проведении традиционных новогодних и рождественских мероприятий в образовательных 
организациях  учреждениях культуры и спорта Колыванского района Новосибирской области, расположенных на территориях 
муниципальных образований поселений Колыванского района Новосибирской области; 

б) проведение новогодних мероприятий для детей и подростков с сооружением ёлок и снежных городков; 
в) заблаговременное согласование с Отделением МВД  России по Колыванскому району Новосибирской области (Помелов 

А.Ю.): 
порядка проведения новогодних и рождественских мероприятий, информирование соответствующих служб 

жизнеобеспечения района о местах проведения, планируемой численности и составе их участников; 
г) оказание содействия правоохранительным органам в проведении мероприятий по выявлению и  изъятию из оборота 

пиротехнических изделий и гирлянд, реализуемых с нарушением установленных правил и представляющих опасность для жизни и 
здоровья населения; 

д)  осуществление повышенной готовности аварийно–спасательных сил и средств к предотвращению и ликвидации пожаров 
и иных чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах, включая проверку состояния первичных средств пожаротушения, расчистку от 
снега и льда подъездов к пирсам естественных источников водозабора, искусственным водоемам и гидрантам; 

е) организовать  мероприятия по очистке дорожного полотна улиц поселений, для возможности подъезда к жилым домам и 
социальным объектам автотранспорта и транспорта спецслужб; 

ж) принятие необходимых мер к пресечению незаконной порубки и реализации деревьев хвойных пород; 
9. Управлению правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом  печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

 10. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

11. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой. 
 

 
                Глава Колыванского района 
                Новосибирской области                                                                                                                                        Е.Г.Артюхов 

 
 



  

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 136 

 

Приложение № 1 
   Утверждён  

Постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

от 23.12.2021 г. № 687-а 
План 

новогодних и рождественских мероприятий, проводимых учреждениями культуры  
Колыванского района Новосибирской области  в 2021-2022 г.г. 

Дата 
проведения 

Место проведения Наименование мероприятия Ответственный за мероприятие  
(Ф.И.О., должность),  контактные данные 

24.12.2021 
пт 

13.00 

с.Новотырышкино, 
МКУ ОЦК «Гармония» Новотырышкинского 
сельсовета 

Организация и проведение новогодней программы для детей 
«Новогодние приключения Снеговиков» 

Волчкова Л.И., 
директор  МКУ ОЦК «Гармония» 
Новотырышкинского сельсовета, 33 368 

26.12.2021 
вс 

 16.00 

р.п.Колывань, 
Площадь РМБУ «Колыванский Дом Культуры 
«Юность»  

Организация и проведение районного фестиваля «Новогодних 
идей» 
 

Чурилов В.В., 
директор  РМБУ «Колыванский Дом Культуры 
«Юность», 54 081 

26.12.2021 
вс 

12.00 

с.Кандаурово, 
МКУ ЦКД «Искра» Кандауровского сельсовета 

Организация и проведение новогоднего утренника для детей 
«Потешки от Деда Мороза» 

Ермолович Н.В., 
директор МКУ ЦКД «Искра» Кандауровского 
сельсовета, 23 368 

26.12.2021 
вс 

12.00 

д.Большой Оеш, 
МКУ ОЦК «Улыбка» р.п.Колывань 

Организация и проведение новогодней театрализованной сказки 
для дошкольников и учеников начальной школы «В Новый год за 
сказками» 

Безрукова С.Р., 
директор МКУ ОЦК «Улыбка» р.п. Колывань 

28.12.2021 
вт 

12.00 

с.Новотроицк, 
МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого  сельсовета 

Организация и проведение театрализованной  программы для 
детей дошкольного возраста «В гостях у зеленой красавицы» 

Гуренкова Л.П., 
директор  МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого 
сельсовета, 26 345 

28.12.2021 
вт 

14.00 

с.Юрт-Акбалык, 
Юрт-Акбалыкский СК МКУ ОЦК «Радуга» 
Новотроицкого  сельсовета 

Организация и проведение  конкурсно-игровой программы  для 
детей дошкольного возраста «Загадки Вьюги-Пурги» 

Гуренкова Л.П., 
директор  МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого 
сельсовета,     26 345 

30.12.2021 
чт 

11.00 

с.Боярка, 
МКУ ОЦК «Искорка» Калининского сельсовета 

Организация и проведение театрализованного представления для 
детей «Как Дюдюка тигрёнка заколдовала» 

Сергеева Е.С., 
директор МКУ ОЦК «Искорка» Калининского 
сельсовета 

30.12.2021 
чт 

12.00 

д.Тропино, 
Тропинский СК МКУ ОЦК «Искорка» Калининского 
сельсовета  

Организация и проведение новогоднего праздника для детей 
дошкольного возраста «Елочка гори!» 

Сергеева Е.С., 
директор МКУ ОЦК «Искорка» Калининского 
сельсовета 

30.12.2021 
чт 

19.00 

с.Боярка, 
МКУ ОЦК «Искорка» Калининского сельсовета 

Организация и проведение театрализованного представления для 
жителей села «Звездный час Деда Мороза и Снегурочки» 

Сергеева Е.С., 
директор МКУ ОЦК «Искорка» Калининского 
сельсовета 

30.12.2021 
чт 

19.00 

д.Тропино 
ропинский СК МКУ ОЦК «Искорка» Калининского 
сельсовета  

Организация и проведение театрализованного представления для 
жителей «Новый год к нам мчится» 

Сергеева Е.С., 
директор МКУ ОЦК «Искорка» Калининского 
сельсовета 

30.12.2021 с.Кандаурово, Организация и проведение новогоднего представления для Ермолович Н.В., 



 

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 137 

 

чт 
20.00 

МКУ ЦКД «Искра» Кандауровского сельсовета жителей села «Ёжики на балу» директор МКУ ЦКД «Искра» Кандауровского 
сельсовета, 23 368 

30.12.2021 
чт 

18.00 

с.Новотырышкино, 
МКУ ОЦК «Гармония» Новотырышкинского 
сельсовета 

Организация и проведение театрализованного новогоднего 
представления  для жителей села «Сказка про Ивана-дурака, Бабу 
Ягу, летающий валенок и утопленный смартфон»  

Волчкова Л.И., 
директор  МКУ ОЦК «Гармония» 
Новотырышкинского сельсовета, 33 368 

30.11.2021 
чт 

19.00 

с.Новотроицк, 
МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого  сельсовета 

Организация и проведение  театрализованной музыкальной 
программы  для жителей села  «Навстречу Новому году»  

Гуренкова Л.П., 
директор  МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого 
сельсовета,     26 345 

30.12.2021 
чт 

19.00 

с.Юрт-Акбалык, 
Юрт-Акбалыкский СК МКУ ОЦК «Радуга» 
Новотроицкого  сельсовета 

Организация и проведение музыкальной программы «Как-то раз 
под Новый год» 

Гуренкова Л.П., 
директор  МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого 
сельсовета,     26 345 

30.12.2021 
чт 

20.00 

с.Вьюны, 
МКУ ОЦК «Гармония» Вьюнского сельсовета  

Организация и проведение   развлекательной  программы - 
«Новый год к нам мчится»  

Коваль Н.В., 
директор  МКУ ОЦК «Гармония» Вьюнского 
сельсовета,       32 286 

30.12.2021 
чт 

15.00 

д.Малая Черемшанка, 
Мало-Черемшанский СК МКУ ОЦК «Гармония» 
Вьюнского сельсовета  

Организация и  проведение   театрализованного музыкального 
представления для детей «Приключения у новогодней ёлки!»  

Коваль Н.В., 
директор  МКУ ОЦК «Гармония» Вьюнского 
сельсовета,       32 286 

30.12.2021 
чт 

11.00 

с.Пихтовка, 
отделение «Милосердие» 

Организация и проведение новогоднего представления для детей 
«Кто поедет в Новый год» 

Суняйкина Л.Н., 
директор  МКУ ЦК  Пихтовского сельсовета 
«Венера», 42 294 

30.12.2021 
чт 

20.00 

с.Пихтовка, 
МКУ  ЦК Пихтовского сельсовета «Венера» 

Организация и проведение музыкальной пародийной сказки  для 
взрослых «Серебряная стрела» 

Суняйкина Л.Н., 
директор  МКУ ЦК  Пихтовского  сельсовета 
«Венера»,        42 294 

31.12.2021 
пт 

20.00 

д.Южино, 
Южинский СК МКУ ОЦК       «Надежда» 
Сидоровского сельсовета  

Организация и проведение  
театрализованного представления для жителей села «Тайны 
новогоднего леса» 

Князькова Н.П., 
директор МКУ ОЦК «Надежда» Сидоровского 
сельсовета,    35 286 

31.12.2021 
пт 

23.00 

д.Южино, 
Южинский СК МКУ ОЦК      «Надежда» 
Сидоровского сельсовета  

Организация и проведение  Новогодней дискотеки Князькова Н.П., 
директор МКУ ОЦК «Надежда» Сидоровского 
сельсовета,     35 286 

31.12.2021 
пт 

20.00 

с.Королевка, 
МКУ ОЦК «Мечта» Королёвского  сельсовета 

Организация и проведение новогодней программы для жителей 
села  «Яга не против» 

Белецкая Т.Н., 
директор  МКУ ОЦК «Мечта» Королевского 
сельсовета, 39 216 

31.12.2021 
пт 

20.00 

д.Таловка, 
Таловский СК МКУ ОЦК «Гармония» Вьюнского 
сельсовета  

Организация и проведение развлекательной  программы - «Когда 
часы 12 бьют»  

Коваль Н.В., 
директор  МКУ ОЦК «Гармония» Вьюнского 
сельсовета,       32 286  

01.01.2022 
сб 

01.00 - 03.00 

с.Кандаурово, 
МКУ ЦКД «Искра» Кандауровского сельсовета 

Организация и проведение Новогодней дискотеки для жителей 
села 

Ермолович Н.В., 
директор МКУ ЦКД «Искра» Кандауровского 
сельсовета, 23 368 

01.01.2022 
сб 

01.00-03.00 

с.Соколово, 
МКУ ЦКД «КОНТАКТ» Соколовского сельсовета 

Организация и проведение новогоднего уличного гуляния 
«Новогодний тарарам» 

Алексеева Е.П., 
директор  МКУ ЦКД «КОНТАКТ» Соколовского 
сельсовета, 31 424 

01.01.2022 д.Малый Оеш, Организация и проведение новогоднего уличного гуляния Алексеева Е.П., 



 

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 138 

 

 
 
 

сб 
01.00-03.00 

Мало-Оешинский СК МКУ ЦКД «КОНТАКТ» 
Соколовского сельсовета  

«Зажигаем! Новый год!» директор  МКУ ЦКД «КОНТАКТ» Соколовского 
сельсовета, 31 424 

03.01.2022 
пн 

12.00 

с.Кандаурово, 
МКУ ЦКД «Искра» Кандауровского сельсовета 

Организация и проведение показа мультфильмов для детей Ермолович Н.В., 
директор МКУ ЦКД «Искра» Кандауровского 
сельсовета, 23 368 

04.01.2022 
вт 

14.00 

с.Сидоровка, 
МКУ ОЦК «Надежда» Сидоровского 
сельсовета 

Организация и проведение развлекательной программы для детей 
«Новогодние чудесарики» 
 

Князькова Н.П., 
директор МКУ ОЦК «Надежда» 
Сидоровского сельсовета, 35 286 

04.01.2022 
вт 

12.00 

с.Пихтовка, 
МКУ  ЦК Пихтовского сельсовета «Венера» 

Организация и проведение  игровой программы для детей «Мы 
все спешим за чудесами» 

Суняйкина Л.Н., 
директор  МКУ ЦК  Пихтовского сельсовета 
«Венера», 42 294 

05.01.2022 
ср 

12.00 

с.Кандаурово, 
МКУ ЦКД «Искра» Кандауровского сельсовета 

Организация и проведение показа мультфильмов для детей Ермолович Н.В., 
директор МКУ ЦКД «Искра» Кандауровского 
сельсовета,      23 368 

05.01.2022 
ср 

13.30 

с.Новотроицк, 
МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого  сельсовета 

Организация и проведение  зимних забав, игр, конкурсов для 
детей на улице «Зимние приключения» 

Гуренкова Л.П., 
директор  МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого 
сельсовета,      26 345 

06.01.2022 
чт 

14.00 

с.Сидоровка, 
МКУ ОЦК «Надежда» 
Сидоровского сельсовета 

Организация и проведение тематической программы для жителей 
села «За окошком Коляда…» 
 

Князькова Н.П., 
директор МКУ ОЦК «Надежда» Сидоровского 
сельсовета,     35 286 

07.01.2022 
пт 

19.00 

с.Пихтовка, 
МКУ  ЦК Пихтовского сельсовета «Венера» 

Организация и проведение вечера отдыха для взрослых «Чудеса 
в Рождество» 

Суняйкина Л.Н., 
директор  МКУ ЦК  Пихтовского сельсовета 
«Венера», 42 294 

07.01.2022 
пт 

12.00 

с.Вьюны, 
МКУ ОЦК «Гармония» Вьюнского сельсовета 

Организация и проведение театрализованного представления 
для детей «Волшебный сундук или Новый год по-
африкански».  

Коваль Н.В., 
директор  МКУ ОЦК «Гармония» Вьюнского 
сельсовета,       32 286 

07.01.2022 
пт 

12.00 

д.Южино 
Южинский СК МКУ ОЦК         «Надежда» 
Сидоровского сельсовета  

Организация и проведение 
Святочные гуляния  с детьми «Приходила коляда» 

Князькова Н.П., 
директор МКУ ОЦК «Надежда» Сидоровского 
сельсовета,    35 286 

07.01.2022 
пт 

13.00 

д.Юрт-Акбалык, 
Юрт-Акбалыкский СК МКУ ОЦК «Радуга» 
Новотроицкого  сельсовета 

  Организация проведения  конкурсно-игровой программы  на 
улице «Поиграй с нами Елка»  

Гуренкова Л.П., 
директор  МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого 
сельсовета,     26 345 

07.01.2022 
пт 

14.00 

с.Новотроицк, 
МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого  сельсовета 

Организация и проведение  тематической театрализованной 
программы «Веселые святки» 

Гуренкова Л.П., 
директор  МКУ ОЦК «Радуга» Новотроицкого 
сельсовета,     26 345 

10.01.2022 
пн 

12.00 

д.Южино 
жинский СК МКУ ОЦК      «Надежда» Сидоровского 
сельсовета  

Организация и просмотр  фильма для детей Князькова Н.П., 
директор МКУ ОЦК «Надежда» Сидоровского 
сельсовета,    35 286 



 

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 139 

 

Приложение № 2 
Утверждён  

Постановлением Администрации 
Колыванского района  

Новосибирской области 
от 23.12.2021 г. № 687-а 

 
Состав 

рабочей группы по организации подготовки и проведения мероприятий,  
обеспечению мер по бесперебойной работе систем жизнеобеспечения в период новогодних и рождественских 

праздников в 2021-2022 годах 
 

1 Артюхов 
Евгений Геннадьевич 

- Глава Колыванского района Новосибирской области; 
 

2 Румынская  
Жанна Владимировна 

- Первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области; 

3 Быкова  
Светлана Валерьевна 

- Заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области;  

4 Юстус  
Людмила Исааковна 

- И.О.Заместителя Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области – начальник Управления сельского хозяйства; 

5 Малый  
Владимир Юрьевич 

- Заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области; 

6 Копылович 
Людмила Ивановна 

- Управляющий делами Администрации Колыванского района Новосибирской 
области; 

7 Сурдина  
Нина Борисовна 

- Глава р.п.Колывань Колыванского района Новосибирской области (по 
согласованию); 

8 Толстова  
Анна Александровна 

- Начальник Управления образования Администрации Колыванского района 
Новосибирской области; 

9 Малахова 
Светлана Викторовна 

- Начальник Управления правовой, кадровой, организационно – контрольной 
работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области; 

10 Сидоров  
Владимир Владимирович 

- Начальник Отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
Администрации Колыванского района; 

11 Савельев 
Владимир Сергеевич 

- Директор муниципального казенного учреждения «Колыванский центр единой  
дежурной диспетчерской службы, системы 112 материально – технического 
сопровождения» (по согласованию); 

12 Мирзоян  
Артем Робертович 

- Руководитель Муниципального казенного учреждения «Центр развития культуры 
Колыванского района Новосибирской области» (по согласованию); 

13 Курносова  
Татьяна Егоровна   

- Руководитель – главный редактор Государственного бюджетного учреждения 
Новосибирской области «Редакция газеты «Трудовая правда» (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 140 

 

III РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ 

 
 

Извещение № 19 

о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. 

 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении открытого аукциона по продаже права 

на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, на основании Постановления 

администрации Колыванского района Новосибирской области от 29.11.2021 № 627-а. 

Организатор аукциона – администрация Колыванского района Новосибирской области. 

Аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 

собственности, состоится 08 февраля 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. 

Ленина, д. 79, актовый зал.  

Заявки на участие в аукционе принимаются с 27 декабря 2021 года по 31 января 2022 года.  

Время и место приема заявок - рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 

Дата, время и место определения участников аукциона – 03 февраля 2022 года  в 15:00 по адресу: Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 15. 

Регистрация участников производится в день проведения аукциона с 14 час. 00 мин. до 14 час. 45 мин. по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 16. 

Дата, время и место подведения итогов аукциона – 08 февраля 2022 года после завершения аукциона по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал. 

Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене. Победителем 

аукциона признается участник, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. Результаты 

аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день проведения 

аукциона. 

Сроки и порядок осмотра земельного участка на местности: осмотр земельных участков на местности производится лицами, 

желающими участвовать в аукционе, самостоятельно. 

Контактное лицо: Карпухин Андрей Владимирович, т. 8 (383-52) 54-220.  

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

Претендент может ознакомиться с формой заявки, выпиской из ЕГРН, проектом договора аренды земельного участка  в 

рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 

79, каб. № 16. 

 

Предмет аукциона:  

Земельный участок с кадастровым номером 54:10:033601:381. Площадь участка 1500 кв.м. Категория земель – земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства (2.1). Местоположение: 

Новосибирская область, Колыванский район, д. Казанка, ул. Хуснутдинова, д. 66А. 

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы земельного участка составляет 10 500,00 руб. (десять тысяч 

пятьсот руб. 00 коп.).  

Сумма задатка – 2 100,00 руб. (две тысячи сто руб. 00 коп.).  

Шаг аукциона – 315,00 руб. (триста пятнадцать руб. 00 коп.). 

Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке отсутствуют. 

Срок договора аренды 20 лет. 

По информации МУП Колыванского района Новосибирской области "Коммунальное хозяйство" на земельном участке, 

расположенном по адресу НСО, Колыванский район, д. Казанка, ул. Хуснутдинова, 66А, кадастровый номер 54:10:033601:381 

возможность подключения к сетям центрального водоснабжения и сетям теплоснабжения отсутствует, в связи с отсутствием 

указанных сетей. 

 

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие 

документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 



 

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 141 

 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица 

в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

 

Победителю аукциона, не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на 

официальном сайте  www.torgi.gov.ru, заключить с администрацией Колыванского района Новосибирской области договор аренды 

земельного участка. 

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее, чем за 15 дней до дня проведения аукциона. 

 

Необходимые реквизиты счетов для перечисления задатка: 

Получатель: УФК по НСО (Администрация Колыванского района Новосибирской области, л/с 055 130 024 80), ИНН 

5424400202, КПП 542401001, БИК 015004950, ОКТМО 50621000 

счет ЕКС 401 028 104 453 700 000 43, казначейский счет 032 326 435 062 100 051 00, 

в Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск 

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе. 

 

В течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов не выигравшим участникам торгов задаток 

возвращается. 

 

 

 

 

Извещение № 20 

о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка. 

 

Администрация Колыванского района Новосибирской области сообщает о проведении открытого аукциона по продаже права 

на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, на основании Постановления 

администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.11.2021 № 583-а. 

Организатор аукциона – администрация Колыванского района Новосибирской области. 

Аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной 

собственности, состоится 08 февраля 2022 года в 15:30 по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. 

Ленина, д. 79, актовый зал.  

Заявки на участие в аукционе принимаются с 27 декабря 2021 года по 31 января 2022 года.  

Время и место приема заявок - рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, Колыванский 

район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, каб. № 16. 

Дата, время и место определения участников аукциона – 03 февраля 2022 года в 15:00 по адресу: Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 15. 

Регистрация участников производится в день проведения аукциона с 14 час. 00 мин. до 14 час. 45 мин. по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, кабинет № 16. 

Дата, время и место подведения итогов аукциона – 08 февраля 2022 года после завершения аукциона по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 79, актовый зал. 

Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений по цене. Победителем 

аукциона признается участник, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок. Результаты 

аукциона оформляются протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день проведения 

аукциона. 

Сроки и порядок осмотра земельного участка на местности: осмотр земельных участков на местности производится лицами, 

желающими участвовать в аукционе, самостоятельно. 

Контактное лицо: Карпухин Андрей Владимирович, т. 8 (383-52) 54-220.  

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

Претендент может ознакомиться с формой заявки, выпиской из ЕГРН, проектом договора аренды земельного участка  в 

рабочие дни с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, д. 

79, каб. № 16. 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


 

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 142 

 

Предмет аукциона:  

Земельный участок с кадастровым номером 54:10:032601:1302. Площадь участка 2100 кв.м. Категория земель – земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование – производственная деятельность. Местоположение: Новосибирская область, 

Колыванский район, с. Кандаурово, ул. Новая, д. 1Д. 

Начальный (минимальный) размер годовой арендной платы земельного участка составляет 20 000,00 руб. (двадцать тысяч 

руб. 00 коп.).  

Сумма задатка – 4 000,00 руб. (четыре тысячи руб. 00 коп.).  

Шаг аукциона – 600,00 руб. (шестьсот руб. 00 коп.). 

Существующие обременения: нет. Ограничения в использовании: нет. Коммуникации на земельном участке отсутствуют. 

Срок договора аренды 3 года. 

По информации МУП Колыванского района Новосибирской области "Коммунальное хозяйство" на земельном участке, 

расположенном по адресу НСО, Колыванский район, с. Тропино, кадастровый номер 54:10:020201:405 возможность подключения к 

сетям центрального водоснабжения и сетям теплоснабжения отсутствует, в связи с отсутствием указанных сетей. 

 

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении аукциона срок следующие 

документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в 

соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

 

Победителю аукциона, не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на 

официальном сайте  www.torgi.gov.ru, заключить с администрацией Колыванского района Новосибирской области договор аренды 

земельного участка. 

Срок принятия решения об отказе в проведении аукциона – не позднее, чем за 15 дней до дня проведения аукциона. 

 

Необходимые реквизиты счетов для перечисления задатка: 

Получатель: УФК по НСО (Администрация Колыванского района Новосибирской области, л/с 055 130 024 80), ИНН 5424400202, 

КПП 542401001, БИК 015004950, ОКТМО 50621000 

счет ЕКС 401 028 104 453 700 000 43, казначейский счет 032 326 435 062 100 051 00, 

в Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск 

Назначение платежа: задаток для участия в аукционе. 

 

В течение 3-х банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов не выигравшим участникам торгов задаток 

возвращается. 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


 

«Колыванский Вестник» № 52 от 24 декабря 2021 года Страница 143 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2021г. № 101 « О внесении изменений в 
решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской  области  от 24.12.2020 № 24 «О бюджете Колыванского района 
Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022-2023  года (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов 
Колыванского района Новосибирской области от 27.01.2021 № 30, от 26.03.2021 № 31, от 16.04.2021 № 46,  от 30.04.2021 № 55, от 
25.06.2021 № 59, от 30.07.2021 № 71, от 02.09.2021 № 77, от 15.10.2021 № 84, от 26.11.2021 № 
89)»…………………………………………………………………………………………………………………………….  …………………………….стр.2; 

2. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 23.11.2021 № 613-а «Об утверждении 
Положения о системе управления охраной труда» ………………………………………………………………………..…………………...стр. 124; 

3. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 20.12.2021  № 679-а О внесении изменений 
в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 25.11.2021г. №617-а»…………………………стр.132;  

4. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от  23.12.2021 г.  № 687-а   «О подготовке и 
проведении мероприятий, обеспечению мер по бесперебойной работе систем жизнеобеспечения, защите лесных насаждений, в части 
борьбы с самовольными порубками деревьев хвойных пород, усилению общественной безопасности в период новогодних и 
рождественских праздников в 2021 – 2022 годах»……………………………………………………………………………………………….стр.133; 

5. Извещение № 19 о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка…...стр.140; 

6. Извещение № 20 о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка…...стр.141 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  24.12. 2021 г 
 
  


